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DRODZY MIESZKAŃCY,
prezentuję Państwu „Raport o stanie Gminy za rok 2022”. Wzorem roku 

ubiegłego, zawiera on aktywne linki przekierowujące do rozszerzonych in-

formacji. W ubiegłym roku forma ta spotkała się z Państwa aprobatą, dla-

tego tym razem również znalazła zastosowanie w naszym opracowaniu.

Za nami rok pełen wyzwań i szeregu działań przeprowadzonych na rzecz 

naszej babickiej społeczności, a także inicjatyw humanitarnych będących 

odpowiedzią na agresję Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. 

Był to czas wdrażania innowacyjnych systemów, a także realizacji nowych, 

lecz zapowiadanych wcześniej, inwestycji. Z roku na rok, na ten cel pozy-

skujemy coraz więcej środków. W 2022 r. łączna wartość realizowanych 

projektów wyniosła ponad 85 000 000,00 zł, a wartość otrzymanego do-

finansowania to około 36 000 000,00 zł. Więcej na ten temat przeczytacie 

Państwo w rozdziałach: Fundusze Zewnętrzne oraz Inwestycje Gminne.

W ubiegłym roku kontynuowaliśmy również działania na rzecz ochrony 

środowiska oraz nawiązaliśmy współpracę z instytucjami i ośrodkami na-

ukowymi, działającymi na gruncie gospodarki niskoemisyjnej i zrówno-

ważonej energii. Szerzej na temat naszych „zielonych działań” przeczytać 

można w rozdziale: Ochrona środowiska i ekologia.

Rok 2022 to również liczne atrakcje sportowe i kulturalne, organizowane 

także z myślą o najmłodszych mieszkańcach naszej Gminy. W ofercie po-

jawiło się kilka nowości, o których przeczytacie Państwo w rozdziałach: 

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego oraz Sport i rekreacja.

Wszystkich chcących dowiedzieć się więcej o zrealizowanych w 2022 r. 

działaniach zapraszam do lektury Raportu.

Łączę wyrazy szacunku,

Sławomir Sumka
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Lokalna Grupa Działania 

„Między Wisłą a Kampinosem”

Stowarzyszenie 

„Związek Gmin Wiejskich”

Stowarzyszenie Gmin 

„Metropolia Warszawska”

Gmina Esperia (Włochy) - na podstawie 

Uchwały Nr XIX/181/08 Rady Gminy 

Stare Babice z dnia 29 maja 2008 r.

Rada Wiejska Wito-Posztowa na 

Ukrainie - na podstawie Uchwały Nr 

XL/429/18 Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Samorządowy Lider Edukacji

wyróżnienie Nadzwyczajne Medal 

„Samorządowiec Społecznie Za-

angażowany” dla wójtów, burmi-

strzów,   prezydentów, starostów 

i marszałków województw, wy-

kazujących się szczególnym, oso-

bistym zaangażowaniem na rzecz 

rozwoju w swoich jednostkach 

nowoczesnej edukacji.

Innowacyjny Samorząd

II miejsce za projekt skierowany 

do kobiet w ciąży oraz wyróżnie-

nie za platformę usług elektronicz-

nych Urzędu Gminy Stare Babice.

Perły Samorządu

wyróżnienie w kategorii 

gminy wiejskie

Rankingu 

Gmin Województwa 

Mazowieckiego 2022  

piąte miejsce w katego-

rii Gmin Wiejskich

„Solidarni z Seniorami – Razem 

damy radę” – certyfikat Partnera 

Kampanii

Gmina Stare Babice od lat otrzymuje nagrody 

i wyróżnienia w wielu dziedzinach. Od edukacji 

począwszy, a na inwestycjach kończąc. Innowacyjne 

rozwiązania, nastawienie na „Zielone Technologie”            

to jedne z głównych kierunków obranych przez Gminę.

Gminy Kawarna (Bułgaria) – na 

podstawie Uchwały Nr XX/192/16 Rady 

Gminy Stare Babice z dnia 18 sierpnia 

2016 r.

Przynależność gminy do organizacji 
międzygminnych i stowarzyszeń

Gminy partnerskieNagrody i wyróżnienia
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16. Rajd rowerowy Gminy Stare Babice – Stowarzysze-

nie „Borzęcin”;

17. Hooop Sport – Fundacja Klub Polskiej Lekkiej  Atle-

tyki;

18. „Stare Babice Cup 2022” – Turniej o Puchar Wój-

ta Gminy Stare Babice – IŁ Capital Huragan Stare 

Babice;

19. Starobabicka Senioriada 2022 – Gminna Rada          

Seniorów Gminy Stare Babice;

20. Koncert „Przy muzyce o historii” w Borzęcinie     

Dużym – Ruch Samorządowy Wspólny Głos;

21. 25-lecie „Uczniowskiego Klubu Sportowego Bo-

rzęcin” – UKS BORZĘCIN;

22. Inauguracja roku Akademickiego Uniwersytetu III 

Wieku – Stowarzyszenie Starobabicki UTW ;

23. IX Otwarty Puchar Mazowsza w Gimnastyce Ar-

tystycznej – MAZOVIA CUP – Uczniowski Klub 

Sportowy RGA Warszawa;

24. Koncert świąteczny zespołu AMOK – Stajnia Ro-

werowa R. Kierzek;

25. XI Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców 

Teresin 2022 – Gmina Teresin;

26. „Urodziny Jezusa” – Schola przy Parafii Wniebo-

wzięcia NMP w Starych Babicach;

27. „YOU CAN SING” Powiatowy konkurs piosenki 

anglojęzycznej – Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Starych Babicach.

Gazeta Babicka – miesięcznik

instagram.com/urzad_gminy_stare_babice/

youtube.com/UGStareBabice

facebook.com/GminaStareBabice

Telebim na budynku Urzędu Gminy 

Stare Babice

Ekrany LCD – mieszczące się w dwóch

budynkach Urzędu Gminy Stare Babice 

oraz Domu Kultury

Plakaty i banery rozwieszane 

na terenie gminy

Serwis informacyjny – w 2022 r. na tablicach 

sołeckich rozwieszono 32 wydania serwisu

BIP – Biuletyn Informacji 

Publicznej Urzędu 

Gminy Stare Babice

Newsletter 
w każdy piątek wysyłany do 
skrzynek e-mail. Zapisz się: 
www.stare-babice.pl 

stare-babice.pl

1. Spotkanie Noworoczne i Koncert Charytatywny – 

Stowarzyszenie „Borzęcin”;

2. Koncert walentynkowy „Z serca dla Gabrysi” –  

Wolontariusze, Inicjatorzy, Mieszkańcy;

3. Obchody jubileuszu 100-lecia Związku Oficerów 

Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej – Związek Ofi-

cerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej;

4. Powitanie wiosny na Polanie w Lipkowie – trening 

dla Gabrysi – Fundacja „AKTYWNI DŁUŻEJ”;

5. Wielkanoc z jajem – warsztaty wspierające zbiórkę 

dla Gabrysi – Sołectwa: Koczargi Stare i Koczargi 

Nowe;

6. Rajd Rowerowy Gminy Stare Babice – Stowarzy-

szenie „Borzęcin”;

7. Pierwsze kroki w judo – KUMA JUDO;

8. Jubileuszowy 10. Półmaraton im. Janusza Kuso-

cińskiego – Starosta Powiatu Warszawskiego Za-

chodniego;

9. XXVIII powiatowy konkurs muzyczny Stare Babice 

2022 – Studio Muzyczne i Prywatna Szkoła Mu-

zyczna w Starych Babicach;

10. Wianki 2022 – Sołectwa: Blizne Jasińskiego i Bli-

zne Łaszczyńskiego;

11. Piknik Historyczny „Spotkania z Trylogią” – Staro-

sta Powiatu Warszawskiego Zachodniego;

12. Święto Borzęcina i Topolina – Sołectwa: Borzęcin 

Duży i Topolin;

13. Rodzinny Piknik Misji Afrykańskich – Centrum Po-

mocy Misjom MOYO;

14. Obchody Święta Policji – Komendant Powiatowy 

Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego;

15. Uroczystości upamiętnienia pomordowanych 

mieszkańców Borzęcina i okolic - Stowarzyszenie 

„Borzęcin”;

Działania informacyjne

miesięcznik gminny od 1990 roku

BABICKA
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MIESZKAŃCY 
GMINY

W Gminie Stare Babice według danych Ewidencji Lud-

ności, liczba mieszkańców na koniec 2022 roku wyno-

siła 19 311 osób zameldowanych, w tym 9 980 kobiet 

i 9 331 mężczyzn. W porównaniu z rokiem 2021 roku 

w gminie przybyło 368 zameldowanych osób, a wśród 

mieszkańców było o 649 więcej kobiet niż mężczyzn.

W perspektywicznym planowaniu rozwoju Gminy 

i ustalaniu priorytetów w zaspokajaniu potrzeb miesz-

kańców istotnym aspektem jest struktura wieku naj-

młodszych mieszkańców Gminy.

Liczba mieszkańców gminy w podziale na poszczególne 

miejscowości wg stanu na 31.12.2022 r.

Ludność gminy Stare Babice w podziale na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny i poprodukcyjny

Źródło: Dane Ewidencji 

Ludności na 31.12.2022 r.
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W 2022 roku odnotowano ujemny przyrost naturalny 

wynikający z ogólnoeuropejskiej tendencji. W 2022 

roku zmarło o 5 osób więcej i urodziło się 39 dzieci 

mniej niż w 2021 roku.

W 2022 roku Urząd Stanu Cywilnego i Ewidencji Lud-

ności wydał ogółem 2 475 dowody osobiste (to 793 

więcej niż rok wcześniej), sporządził 732 akty: zgonu, 

małżeństwa i urodzenia (w tym troje dzieci urodzonych 

na terenie Gminy - 1 dziewczynka i 2 chłopców). Łącznie 

wydanych zostało 3 521 odpisów aktów stanu cywilne-

go. Udzielono 116 ślubów, w tym w 45 przypadkach co 

najmniej jeden z nowożeńców był mieszkańcem Gminy 

Stare Babice. Śluby udzielane poza urzędem nadal cie-

szyły się powodzeniem. W roku 2022 odbyło się ich 22.

Źródło: Dane Ewidencji Ludności na 31.12.2022 r.

W Urzędzie Gminy Stare Babice w 2022 r. wprowa-

dzone zostało kolejne udogodnienie dla Mieszkańców 

- nowy system kolejkowy. Zwiększył on komfort obsługi 

Mieszkańców i pozwolił szybciej załatwić sprawę. Nowy 

system kolejkowy to nowoczesne rozwiązania, które 

usprawni obsługę interesantów, a przede wszystkim 

skróci czas oczekiwania przez naszych Mieszkańców 

na załatwienie różnego rodzaju urzędowych spraw.

System obsługuje:

• Urząd Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Działanie systemu jest bardzo proste. Każdy klient 

może pobrać bilet do wybranej tematyki – biletomat 

ustawiono na parterze budynku urzędu ul. Rynek 21. 

Kolejne numery są wyświetlane na monitorze. Infor-

macje o aktualnie obsługiwanym numerze wyświetlane 

są na wyświetlaczu witrynowym oraz nadawane przez 

głośnik. Po wyświetleniu numeru klient podchodzi do 

wybranego stanowiska obsługi, przekazując bilet po-

twierdzający kolejność załatwienia spraw.

6 września 2022 r. odbyła się uroczystość wręczenia 

odznaczeń „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 

nadawanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej. Salę Widowiskową Domu Kultury Stare Babice 

wypełniło 11 par, które w 2021 r. obchodziły jubile-

usz Złotych Godów. Zaproszonych zostało również 6 

par małżeńskich, które zostały odznaczone medalami 

w roku 2020, jednak z różnych przyczyn nie mogły 

z nami uczestniczyć w uroczystości wręczenia meda-

li w roku poprzednim. Wójt Gminy Sławomir Sumka, 

w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odzna-

czył wszystkich Jubilatów medalami. W uroczystości 

uczestniczyli również Pani Magdalena Łagun-Paszek 

– kierownik urzędu stanu cywilnego, przewodniczący 

Rady Gminy Stare Babice Pan Henryk Kuncewicz oraz 

przewodniczący Gminnej Rady Seniorów Pan Tadeusz 

Wiśniewski oraz członkowie rodzin jubilatów. Wszyst-

kie zgromadzone pary, poza medalami, otrzymały także 

kwiaty oraz pamiątkowe tabliczki.  Małżonkowie wraz 

z rodzinami zostali również zaproszeni na zorganizowa-

ny specjalnie dla nich słodki poczęstunek. Uroczystość 

uświetnił występ niezastąpionej Babickiej Orkiestry 

Dętej im. Krzysztofa Pendereckiego pod batutą Zbi-

gniewa Załęskiego. 

System kolejkowy w Urzędzie GminyUroczystość Złotych Godów

200

150

100

50

0
urodzenia

2021

zgony

2022
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W 2022 r. wprowadzono nowy Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Stare Babice.

Link do nowego regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy:

https://starebabice.bip.net.pl/?c=94 

Schemat organizacyjny Urzędu Gminy Stare Babice 
wprowadzony w 2022 r.

Kolejny już rok, nowonarodzony maluch 

zameldowany przez rodziców na pobyt 

stały w naszej Gminie otrzymuje upomi-

nek powitalny. W 2022 r. z tego projektu 

skorzystało kolejne 50 dzieci, a program 

nadal jest kontynuowany.

Upominek 
dla babickiego malucha

W 2022 r. setne urodziny obchodziła 

jedna mieszkanka Gminy Stare Babi-

ce Pani Stefania Zwolińska. Z tej okazji 

odwiedził ją Wójt Gminy Stare Babice 

Sławomir Sumka wraz z Panią kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnego i Ewidencji Lud-

ności Magdaleną Łagun-Paszek. Łącznie 

z najlepszymi życzeniami Pani Stefania 

otrzymała również bukiet kwiatów oraz 

pamiątkowy dyplom.

100. urodziny 
mieszkanki Gminy

Wójt Gminy Stare Babice

Z-ca Wójta Gminy Skarbnik Sekretarz

Dom Kultury Stare Babice

Biblioteka Publiczna 
Gminy Stare Babice

Gminne Przedszkole 
Publiczne w Starych 

Babicach

Biuro 
Teleinformatyczne (BI)

Biuro Prawne (BP)

Referat Inwestycji 
Gminnych (RIG)

Inspektor Ochrony Danych 
(IOD)

Referat Planowania 
Przestrzennego (RPP)

Referat Gospodarki 
Komunalnej (RGK)
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RADA GMINY
STARE BABICE

W rozdziale wykonano wydatki bieżące na poziomie 

495 149,81 zł, tj. 98,59% planu, z czego 466 342,00 zł. 

stanowią diety radnych. 

W ramach Rady Gminy Stare Babice w 2022 roku dzia-

łało 7 komisji:

1. Komisja Rewizyjna

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

3. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

4. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury 

i Kultury Fizycznej

5. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpie-

czeństwa

6. Komisja Statutowa

7. Komisja ds. Rozwoju Terenów Blizne Łaszczyńskie-

go Przy Trasie S8

W 2022 r. Rada Gminy podjęła łącznie 137 uchwał, 

z czego 113 uchwał zostało przekazanych do realizacji 

Wójtowi Gminy Stare Babice, w tym 42 uchwały stano-

wiły akty prawa miejscowego.

W 2022 roku radni złożyli 5 interpelacji, z ich tre-

ścią wraz z udzielonymi odpowiedziami można 

zapoznać się na stronie: 

https://starebabice.bip.net.pl/?c=590

Komisja rewizyjna przeprowadziła 3 kontrole, 

z treścią protokołów można zapoznać się na stro-

nie: https://starebabice.bip.net.pl/?a=3210#

Radni nie uczestniczyli w szkoleniach organizo-

wanych przez firmy zewnętrzne lub Urząd Gminy. 

Sołtysi natomiast uczestniczyli w szkoleniu „Pod-

stawy prawne funkcjonowania sołectwa”.

Rada Gminy Stare Babice Uchwałą Nr 

XLIX/505/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. po roz-

patrzeniu Raportu o stanie Gminy Stare Babice za 

rok 2021 nie udzieliła Wójtowi Gminy Stare Ba-

bice wotum zaufania za rok 2021. Natomiast po 

zapoznaniu się z:  

• sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2021 rok, 

W 2022 roku odbyło się łącznie 61 posiedzeń Rady, 

w tym:

14 sesji Rady Gminy – w tym 2 sesje na wniosek 

Wójta Gminy, 1 sesja na wniosek radnych

4 posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu;

5 posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Bezpieczeństwa;

4 posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych, Kultury i Kultury Fizycznej;

9 posiedzeń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

5 posiedzeń Komisji Rewizyjnej;

11 wspólnych posiedzeń Komisji;

4 posiedzenia Komisji Statutowej;

4 posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Terenów Blizne 

Łaszczyńskiego Przy Trasie S8;

1 wspólne obrady Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych, Kultury i Kultury Fizycznej oraz 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

• sprawozdaniem finansowym, 

• opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w War-

szawie,

• informacją o stanie mienia Gminy Stare Babice,

• stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Uchwałą Nr XLIX/507/2022 z dnia 30 czerwca 2022 

r. Rada Gminy Stare Babice udzieliła Wójtowi Gminy 

Stare Babice absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2021.

Na LII sesji 27 października 2022 r. Rada Gminy Stare 

Babice uchwaliła utworzenie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

jednostki budżetowej o nazwie Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalne (COM) w Starych Babicach. Przyjęta przez 

Radę uchwała nr LII/549/2022 stanowi, że COM w Sta-

rych Babicach jest jednostką budżetową Gminy Stare 

Babice działającą na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych. Ponadto COM przeznaczone 

jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacz-

nym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 

i świadczy usługi zamieszkania w ramach pobytu dzien-

nego lub całodobowego. Zgodnie ze statutem będącym 

załącznikiem do ww. uchwały, głównym celem działania 

COM jest świadczenie usług osobom, które ze wzglę-

du na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakre-

sie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiega-

nia wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania 

sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz 

społecznych. W COM może być również realizowana 

usługa opieki wytchnieniowej, na podstawie Programu 

„Opieka Wytchnieniowa”.
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1 grudnia 2022 r. Sąd Okręgowy w Warszawie IX Wy-

dział Karny Odwoławczy oddalił apelację oskarżonego 

Henryka Kuncewicza i utrzymał w mocy wyrok I instan-

cji wydany po rozpoznaniu sprawy oskarżonego. 

Więcej informacji: 

https://stare-babice.pl/komunikat-urzedu-gmi-

ny-stare-babice-3/

28 grudnia 2022 roku podczas LV Sesji Rady Gminy Sta-

re Babice, Radni w tajnym głosowaniu wybrali nowego 

Przewodniczącego Rady Gminy. Wybory zostały prze-

prowadzone w związku z ww. wyrokiem Sądu Okrę-

gowego w Warszawie. Spośród dwóch kandydatów 

– Krzysztofa Szuby i Michała Starnowskiego – Radni 

wybrali na Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice 

Pana Krzysztofa Szubę, który otrzymał 8 głosów, nato-

miast Pan Michał Starnowski – 6 głosów. 

 Transmisje obrad Rady Gminy mieszkańcy gminy 

mogą śledzić na kanale: https://radni.tv/

Dostępne są tu wszystkie nagrania sesji aktualnej ka-

dencji Rady Gminy. 
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NAGRODY BABINICZ
Pan Zbigniew Załęski jest związany z życiem kultu-

ralnym gminy Stare Babice od wielu lat. W 2008 roku 

pod kierownictwem Pana Zbigniewa rozpoczął swoją 

działalność chór „Babiczanie”, to kontynuacja działal-

ności „Babickie Sąsiadki”. Pod kierownictwem Pana 

Zbigniewa Załęskiego chór uświetnia swoimi występa-

mi wszelkie uroczystości gminne, uczestniczy w wielu 

przeglądach artystycznych, w których zawsze zdobywa 

uznanie, lokując się na czołowych miejscach. W 2012 

roku swoją działalność zainicjowała gminna orkiestra 

dęta. Wysoki poziom jaki prezentuje, zaowocował na-

daniem jej imienia Krzysztofa Pendereckiego. Od po-

czątku orkiestrę prowadzi Pan Zbigniew. Pan Zbigniew 

Załęski jest ambasadorem kultury w gminie Stare Ba-

bice.

Pani Wanda Śladowska to osoba niezwykle zaangażo-

wana w niesienie pomocy innym. To jedna z pierwszych 

wolontariuszek Gminy Stare Babice, która od ponad 20 

lat aktywne działa na rzecz osób starszych, samotnych 

oraz chorych. Była jedną z pierwszych osób, inicjato-

rów powstania pomnika „Obrońcom Ziemi Babickiej”, 

członkiem komitetu honorowego „Utworzenia miejsca 

pamięci narodowej w Starych Babicach i utworzenia 

miejsca pamięci narodowej w Borzęcinie Dużym. Była 

współzałożycielką Klubu Seniora „Nadzieja”, w którym 

pełniła funkcję przewodniczącej. W 2014 roku jako 

pierwsza w historii Gminy Stare Babice otrzymała ho-

norowy tytuł „Wolontariusza Roku”. Radna I kadencji 

Gminnej Rady Seniorów (aktualnie Honorowy Członek 

Rady Seniorów), aktywnie uczestniczyła w tworzeniu 

Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej. Inicjatorka i pro-

wadząca telefon zaufania dla najstarszych osób z tere-

nu gminy.

26 czerwca 2022 r. odbył się koncert Orkiestry Kame-

ralnej Filharmonii Pomorskiej, który na stałe wpisał się 

w naszą babicką tradycję. Podczas tego letniego, mu-

zycznego wydarzenia uroczyście wręczono nagrody Ba-

binicz za rok 2020 i 2021. Uchwałą Nr XLV/495/2022 

z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie wyróżnienia osoby 

szczególnie zasłużonej dla wspólnoty samorządowej 

Gminy Stare Babice Rada Gminy postanowiła wyróż-

nić Panią Wandę Śladowską nagrodą „Babinicz 2020” 

i Pana Zbigniewa Załęskiego nagrodą „Babinicz 2021” 

za szczególne zasługi dla wspólnoty samorządowej 

Gminy Stare Babice.

Babinicz 2020 
Pani Wanda Śladowska

Babinicz 2021
Pan Zbigniew Załęski
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BUDŻET GMINY
STARE BABICE

03



Plan  

Wykonanie

przeznaczone na inwestycje

Dotacje celowe w 
ramach programów 

europejskich oraz 

mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

42,05%

29,90%

1,21%

26,84%

Budżet Gminy Stare Babice na 2022 r. został przyjęty 

Uchwałą Nr XLI/435/2021 Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 21 grudnia 2021 r. W trakcie 2022 roku uchwa-

łami Rady Gminy oraz zarządzeniami Wójta Gminy do-

konano zmian w planie dochodów i wydatków.

Dochody budżetu Gminy Stare Babice na dzień 

31.12.2022 r., zostały zrealizowane w wysokości           

180 733 042,05 zł tj. w 99,53% planu. Realizacja do-

chodów przedstawia się następująco: 

• dochody bieżące, na plan 172 268 565,12 zł, wyko-

nano w kwocie 172 075 315,84 zł tj. 99,89%; 

• dochody majątkowe, na plan 9 325 764,25 zł, wy-

konano w kwocie 8 657 726,21 zł tj. 92,84%.

Dochody majątkowe zrealizowano w kwocie                                     

8 657 726,21 zł tj. 92,84% planu. Realizacja dochodów 

wg głównych źródeł przedstawia się następująco: 

1. Dochody własne – wykonano w kwocie                              

104 803,87 zł, co stanowi 1,21% wykonanych 

dochodów majątkowych. 

2. Dotacje celowe oraz środki na inwestycje – 

wykonano w kwocie 3 640 906,87 zł co stanowi 

42,05% wykonanych dochodów majątkowych. 

3. Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

– wykonano w kwocie 2 588 657,58 zł, co stanowi 

29,90% wykonanych dochodów majątkowych. 

4. Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych – wykonano w kwocie                                                                              

2 323 357,89 zł, co stanowi 26,84% wykonanych 

dochodów majątkowych. 

W strukturze dochodów majątkowych najwyższą 

pozycję stanowią dotacje celowe oraz środki 

przeznaczone na inwestycje – 42,05%, dotacje celowe 

w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 29,90%, środki otrzymane 

z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych – 26,84% oraz dochody własne – 1,21%.

• transport i łączność 4 873 982,47 zł, tj. 87,58% 

planu

• oświata i wychowanie 3 350 772,00  zł, tj. 100% 

planu

DOCHODY BUDŻETU 
GMINY

Dochody majątkowe

Struktura dochodów majątkowych

Dochody i budżet gminy

Najistotniejsze dochody majątkowe
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Subwencje ogólne

COVID-19

65,15%18,08%

11,07%

1,64%

Pomocy

3,94%

0,12%

Dochody bieżące zrealizowano w kwocie                                                  

172 075 315,84 zł tj. 99,89% planu. Realizacja docho-

dów wg głównych źródeł przedstawia się następująco: 

1. Dochody własne – wykonano w kwocie                                            

112 107 379,49 zł, co stanowi 65,15% wykona-

nych dochodów bieżących ogółem. 

2. Subwencje ogólne – wykonano w kwocie                                       

31 112 641,00 zł, co stanowi 18,08% wykonanych 

dochodów bieżących ogółem. 

3. Dotacje oraz środki przeznaczone na cele bieżące 

– wykonano w kwocie 19 052 314,15 zł, co stanowi 

11,07% wykonanych dochodów bieżących ogółem.

4. Dotacje celowe w ramach programów finansowa-

nych z udziałem środków europejskich oraz środ-

ków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budże-

tu środków europejskich – wykonano w kwocie                 

205 104,25 zł, co stanowi 0,12% wykonanych do-

chodów bieżących ogółem. 

5. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 

wykonano w kwocie 2 814 320,00 zł, co stanowi 

1,64% wykonanych dochodów bieżących ogółem. 

6. Środki z Funduszu Pomocy – wykonano w kwocie 

6 783 556,95 zł, co stanowi 3,94% wykonanych 

dochodów bieżących ogółem.

W strukturze dochodów bieżących najwyższą pozycję 

stanowią dochody własne – 65,15%, następne pozycje 

zajmują subwencje – 18,08%, dotacje – 11,07%, środki 

z Funduszu Pomocy – 3,94%, środki z Funduszu Prze-

ciwdziałania COVID-19 – 1,64% oraz dotacje z udzia-

łem środków europejskich - 0,12%.

• wpływ z podatku dochodowego od osób fizycznych 

67 717 148,73 zł – wskaźnik udziału Gminy we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycz-

nych PIT zgodnie z ustawą o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego wynosi 38,34%; 

• wpływ z podatku dochodowego od osób prawnych 

1 670 863,00 zł - wskaźnik udziału Gminy we wpły-

wach z podatku dochodowego od osób prawnych 

CIT zgodnie z ustawą o dochodach jednostek sa-

morządu terytorialnego wynosi 6,71%;

• wpływ z podatku od nieruchomości                                                                       

16 766 548,78 zł; 

• wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

Udział subwencji w budżecie gminy - główne pozycje:

• środki na uzupełnienie dochodów gmin w wysokości 

684 011,00 zł – uzupełnienie subwencji ogólnej;

• subwencje ogólne z budżetu państwa -                                                                 

30 428 630,00 zł – część oświatowa; 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na re-

alizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie                                  

1 295 425,88 zł – z przeznaczeniem na realizację za-

dań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego; 

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie    

4 139 427,91 zł - są to środki przeznaczone na wypła-

tę świadczeń rodzinnych i pielęgnacyjnych, świadczeń 

z Funduszu Alimentacyjnego oraz zasiłków dla opie-

kunów;

• dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zada-

nia bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gmin-

nym), związane z realizacją świadczenia wychowaw-

czego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 

dzieci w kwocie 11 817 786,00 zł - dotacja na program 

Rodzina 500 plus.

Dochody bieżące

Struktura dochodów bieżących

Udział subwencji w budżecie gminy 

Udział dotacji w budżecie gminy

Najistotniejsze pozycje 
w strukturze dochodów własnych

odrębnych ustaw (opłata planistyczna, adiacencka, 

z wpłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego oraz reje-

stracji żłobków) 1 204 017,17 zł;

• wpływ z podatku od czynności cywilnoprawnych               

5 599 584,22 zł - podatek od czynności cywilnopraw-

nych pobierany jest przez Urzędy Skarbowe na podsta-

wie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych.
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Wynagrodzenia 
i pochodne

rzecz osób 

Dotacje

31,36% 15,92% 

0,07% 

35,38% 15,58% 

1,25% 0,44% 
Wydatki na programy 

art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3

Najistotniejsze wydatki
• lokalny transport zbiorowy 4 864 779,04 zł

  patrz więcej: Gospodarka Komunalna

• drogi publiczne gminne 3 336 188,50 zł

  patrz więcej: Gospodarka Komunalna

• gospodarka gruntami i nieruchomościami wydatki 

bieżące na poziomie 1 043 393,50 zł. Środki finan-

sowe wydatkowane zostały na szacowanie nieru-

chomości dla ustanowienia służebności liniowych, 

opłat adiacenckich w prowadzonych postępowa-

niach, opłaty notarialne, opłaty związane z wyłą-

czeniem gruntów z produkcji rolnej i leśnej (pod 

inwestycje gminne) jak również na opłaty sądowe 

związane z wpisami do ksiąg wieczystych oraz wy-

pisy i wyrysy z ewidencji gruntów. 

– wykonano w kwocie 702 871,10 zł, co stanowi 

0,44% wykonanych wydatków bieżących. 

7. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – wykonano 

w kwocie 107 100,00 zł, co stanowi 0,07% wyko-

nanych wydatków bieżących. 

Strukturę zrealizowanych wydatków bieżących za 

2022 rok przedstawia poniższy wykres:

Wypłacono odszkodowania za drogi przejęte przy po-

działach, wywłaszczone nieruchomości oraz nabyte na 

podstawie decyzji ZRID. Ponadto środki wydatkowano 

na opłaty na energię, gaz, zużycie wody, odbiór ścieków 

i konserwacje urządzeń i instalacji elektrycznej w loka-

lach użytkowych.

• Urząd Gminy: wynagrodzenia i składki od nich na-

liczane oraz fundusz dyspozycyjny Pracowniczych 

Planów Kapitałowych 9 515 912,36 zł. 

Wydatki bieżące

Wydatki budżetu Gminy Stare Babice na dzień 

31.12.2022 r., zostały zrealizowane w wysokości                    

195 185 544,14 zł tj. 97,31% planu. Realizacja wydat-

ków przedstawia się następująco: 

• wydatki bieżące, które na plan 165 715 467,75 zł, 

wykonano 160 707 585,37 zł tj. 96,98% 

• wydatki majątkowe, które na plan 34 857 488,51 

zł, wykonano 34 477 958,77 zł tj. 98,91%

Wydatki bieżące zrealizowano w kwocie                                                               

160 707 585,37 zł tj. 96,98% planu. Struktura wyko-

nania wydatków bieżących według grup przedstawia 

się następująco: 

1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – wy-

konano w kwocie 50 396 550,37 zł, co stanowi 

31,36% wykonanych wydatków bieżących. 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych – wykonano 

w kwocie 25 591 002,98 zł, co stanowi 15,92% wy-

konanych wydatków bieżących. 

3. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych – wykonano w kwocie            

56 848 942,93 zł, co stanowi 35,38% wykonanych 

wydatków bieżących. 

4. Dotacje – wykonano w kwocie 25 044 717,86 zł, co 

stanowi 15,58% wykonanych wydatków bieżących 

5. Wydatki na obsługę długu – wykonano w kwocie 

2 016 400,13 zł, co stanowi 1,25% wykonanych 

wydatków bieżących. 

6. Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

WYDATKI 
BUDŻETOWE
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Wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie                                           

34 477 958,77 zł tj. 98,91% planu. Struktura wykona-

nia wydatków majątkowych według grup przedstawia 

się następująco:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne – wykonano 

w kwocie 30 303 904,70 zł, co stanowi 87,89% 

wykonanych wydatków majątkowych.

2. Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 

wykonano w kwocie 2 894 637,73 zł, co stanowi 

8,40% wykonanych wydatków majątkowych.

3. Dotacje celowe wykonano w kwocie 79 416,34 zł 

co stanowi 0,23% wykonanych wydatków mająt-

kowych.

4. Zakup i objęcie akcji i udziałów – wykonano w kwo-

cie 1 200 000,00 zł co stanowi 3,48% wykonanych 

wydatków majątkowych.

WYDATKI MAJĄTKOWE

Najistotniejsze wydatki majątkowe

Najistotniejsze wydatki majątkowe:

• Transport i łączność  - 13 190 738,30 zł.

• Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoża-

rowa 1 540 417,38 zł, w tym: zakup średniego sa-

mochodu gaśniczego dla OSP Borzęcin Duży oraz 

dotacja na zakup i montaż instalacji fotowoltaicz-

nej na potrzeby OSP w Borzęcinie Dużym.

• Oświata i wychowanie - 12 156 839,25 zł, w tym: 

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Zielonkach-

-Parceli, modernizacja placówek szkolnych w Szko-

le Podstawowej w Koczargach Starych oraz w Szko-

le Podstawowej w Starych Babicach, przebudowa 

istniejącego obiektu szkolno-sportowo-kultural-

nego w Zielonkach-Parceli, zakup kserokopiarki 

do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borzęcinie 

Dużym.

• Pomoc społeczna - 929 441,83 zł na wykonanie 

zadania pod nazwą: Projekt i budowa Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gminie Stare Babice 

• Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -          

2 049 261,07 zł.

• Oświetlenie ulic, placów i dróg - 514 244,07 zł. 

• Kultura fizyczna  - 2 698 919,12 zł.

Gospodarka komunalna 

• Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorial-

nego 1 039 431,78 zł.

• Ochrona zdrowia - 1 217 643,42 zł.

• Oświata i wychowanie - 67 948 363,27 zł.

• Pomoc społeczna - 2 717 752,96 zł.

• Świadczenia wychowawcze, rodzinne, z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecz-

nego, Karta Dużej Rodziny, wspieranie rodziny 

(m. in. realizacja programu „Asystent rodziny i ko-

ordynator rodzinnej pieczy zastępczej”), rodziny 

zastępcze, działalność placówek opiekuńczo-wy-

chowawczych na wypłatę zasiłków rodzinnych i do-

datków do zasiłków rodzinnych, świadczeń opie-

kuńczych, tj. zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeń 

pielęgnacyjnych, zasiłków dla opiekunów, a także 

świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego, z których 

korzysta 778 rodzin - 16 260 077,85 zł.

• gospodarka komunalna i ochrona środowiska           

24 849 498,73 zł.

• kultura fizyczna 2 965 221,49 zł, w tym na obiekty 

sportowe w rozdziale wykonano wydatki bieżące 

na poziomie 2 347 930,80 zł.
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1. Wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 22 

kwietnia 2021 r. w sprawie I ACa551/20 zakończyła się 

w II instancji wieloletnia sprawa z powództwa Gminy 

Stare Babce przeciwko Aqamex sp. z o.o. z powodu rze-

komych wad oczyszczalni ścieków oddanej do użytku 

w 1995 r. Aktualnie, oczyszczalnia ta już nie funkcjo-

nuje, gdyż została zastąpiona nową obecnie działającą. 

Powództwo w tej sprawie wniosła Gmina Stare Babcie 

dnia  27 września 1996 r. Wyrok w I instancji wydano 

3 lipca 2020 r. (wyrok Sądu Okręgowego  w Warszawie 

z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie I C 2144/96). Gmina 

Stare Babice domagała się zapłaty 270 000 zł wraz 

z odsetkami od dnia wniesienia pozwu – jako odszkodo-

wania za wady wykonanej oczyszczalni. Polegać miały 

one na tym, że oczyszczalnia nie była na tyle wydajna, 

by oczyszczać dowożone ścieki do parametrów zakła-

danych. Sprawa trwała 24 lata w jednej instancji i należy 

chyba do jednej z najdłuższych  w historii naszej Gminy. 

Główne czynności dowodowe realizowane były w po-

przednich kadencjach. Obejmowały one liczne opinie 

biegłych sądowych, które pochłonęły bardzo wysokie 

koszty procesu.  Ostatecznie sąd uznał, że powództwo 

jest niezasadne i brak jest dowodów na nienależyte wy-

konanie przez pozwaną spółkę oczyszczalni. Jak wynika 

z wyroku Sądu Okręgowego, powodem nieprawidłowe-

go działania oczyszczalni ścieków było: 

• przyjmowanie na oczyszczalnię ścieków o stę-

żeniach niezgodnych z ówczesnymi normami i da-

Postępowania sądowe, dotyczące roszczeń wobec gmi-

ny Stare Babice na dzień 31 grudnia 2022 r. 

1. Sprawa z powództwa E. J. S.  przeciwko Gminie, 

o wydanie części nieruchomości, toczy się  przed Są-

dem Okręgowym w Warszawie, sygn. akt IV C 972/17. 

Przedmiotem żądania pozwu jest również ustalenie 

nieważności ugody granicznej z 1997 r. Pozew zo-

stał wniesiony w 2017 r. Wartość przedmiotu sporu                  

75 735,00 zł. Powódka twierdzi, że część nierucho-

mości będącej przedmiotem żądania pozwu stanowi 

jej własność. Żądanie ustalenia nieważności ugody ma 

w istocie służyć wykazaniu prawa własności powódki. 

Gmina podnosi głównie, że prawo to przysługuje gminie 

Stare Babice. Własność przedmiotowej nieruchomości 

została nabyta przez gminę w dniu 1 stycznia 1999 r., na 

podstawie art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 

1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformu-

jące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 

z zm.), co zostało stwierdzone ostateczną decyzją ad-

ministracyjną, wydaną w dniu 12 stycznia 2013 r. przez 

wojewodę Mazowieckiego. Sąd Okręgowy uznał ugodę 

za nieważną. Natomiast oddalił roszczenie powodów  

o wydanie nieruchomości. Obciążył Gminę kosztami 

postępowania. Wyrok nie jest prawomocny. 

2. Sygn. akt: XX GC 1138/20 (sygn. akt Sądu I instan-

cji XXVI GC 14/18, sygn. akt  Sądu II instancji VII AGa 

2173/18) - sprawa z powództwa T. S. prowadzącego 

działalność pod firmą P. toczy się przed Sądem Okrę-

gowym w Warszawie, została wszczęta w styczniu 

2018 r. W pierwszej instancji sprawa zakończyła się 

niekorzystnie dla gminy, została wniesiona apelacja. 

Sąd II instancji (sygn. akt Aga 2173/18) uchylił wyrok  

Postępowania zakończone w 2022 roku

Postępowania sądowe
nymi do projektowania jakie gmina przekazała do 

Aquamex; 

• wskazuje się także na nienależytą i nieprawi-

dłową eksploatację oczyszczani, przez spółkę, któ-

rej Gmina powierzyła prowadzenie oczyszczalni. 

Jak wynika z sentencji wyroku, Gmina Stare Babice 

jako przegrana ma obowiązek zwrotu kosztów procesu 

i zastępstwa procesowego. W tym przejawia się najbar-

dziej dotkliwy skutek tego wyroku, ponieważ wysokość 

kosztów procesu, czyli wydatków  na biegłych wynosi 

łącznie ponad 165 430,30 zł. Do tego dochodzą koszty 

zastępstwa procesowego dla strony wygranej w wyso-

kości 43 449,10 zł, co daje w sumie kwotę  208 879,40 

zł. Ww. wyrok Sądu Okręgowego został zaskarżony 

apelacją, która także została oddalona wyrokiem Sądu 

Apelacyjnego w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

Gmina wykonała wyrok w 2023 r. Wypłacono kwotę 

208 879,40 zł. 

2. Sygn. akt I C 205/22 – sprawa z powództwa K. M. i E. 

W. przeciwko Gminie Stare Babice toczyła się przed Są-

dem Rejonowym w Pruszkowie. Została wszczęta w lu-

tym 2022 r. Przedmiotem pozwu było odszkodowanie 

z tytułu niedostarczenia lokalu socjalnego. Wartość 

przedmiotu sporu - 50 960,00 zł. W trakcie postępo-

wania sądowego strony postanowiły zawrzeć ugodę 

pozasądową, na podstawie której Gmina Stare Babice 

zobowiązała się do zapłaty na rzecz powódek K.M. i E. 

W.  kwotę 55 000,00 zł  w dwóch ratach po 27 500,00 

zł każda. Kwota ugody obejmowała należność główną 

oraz koszty sądowe. Zapłata kwoty ww. wyczerpała 

wszystkie roszczenia powódek K.M. i E. W. w stosunku 

do Gminy Stare Babice. Gmina Stare Babice wykonała 

postanowienia ugody. 19 grudnia 2022 r. Sąd postano-

wił umorzyć postępowanie w sprawie wobec cofnięcia 

pozwu ze zrzeczeniem się roszczenia. 

ROSZCZENIA 
WOBEC GMINY
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7. Sygn. akt GC 3209/21 (stara sygn. akt XVI GC 

3782/21) - sprawa z powództwa T. S. prowadzącego 

działalność pod firmą P. zawisła przed Sądem Rejo-

nowym dla m. st. Warszawy w Warszawie. Została 

wszczęta w grudniu 2020 r. Przedmiotem sprawy jest 

zapłata kwoty 4 589,28 zł. W lipcu 2021 r. Sąd wydał 

nakaz zapłaty, w którym zobowiązał Gminę aby zapła-

ciła powodowi kwotę 4 589,28 zł. wraz z ustawowymi 

odsetkami za opóźnienie w transakcjach handlowych 

od kwoty dnia 21 grudnia 2020 r. do dnia zapłaty oraz  

kwotę 1 017,00 zł. tytułem zwrotu kosztów procesu. 

We wrześniu 2021 r. Gmina złożyła sprzeciw od nakazu 

zapłaty. Sprawa w toku. 

8. Sygn. akt: I Co 1324/21 – W październiku 2021 r. 

wpłynął do Urzędu wniosek Pana B. P. o zawezwanie 

do próby w sprawie o zapłatę kwoty 236 268,69 zł. 

w związku z wypłatą dotacji oświatowej w roku 2011 

w kwocie niższej od należnej wraz z ustawowymi odset-

kami za opóźnienie liczonymi od dnia 1 stycznia 2012 r. 

do dnia zapłaty, jak również zwrot kosztów postępowa-

nia.  W grudniu 2021 r. w Sądzie Rejonowym w Pruszko-

wie odbyło się posiedzenie o zawezwanie do zawarcia 

ugody podczas którego Pełnomocnik Gminy oświad-

czył, że nie widzi możliwości zawarcia ugody. Z uwagi 

na powyższe do ugody nie doszło. Sprawa w toku. Prze-

widywany termin zakończenia grudzień 2023 r. Praw-

dopodobieństwo zasądzenia od Gminy dochodzonego 

roszczenia radca prawny ocenia na 50%. 

9. Sygn. akt: XXIV Nc 223/21 - sprawa z powództwa 

M. S. prowadzącej działalność pod firmą N. P. J. toczy 

się przed Sądem Okręgowym w Warszawie, została 

wszczęta w listopadzie 2021 r. Przedmiotem sprawy 

jest zapłata kwoty 284 480,00 zł.  W listopadzie  2021 

r. Sąd wydał nakaz zapłaty, w którym zobowiązał Gmi-

dalsza wymiana korespondencji, w tym zgłaszanie py-

tań do biegłego. Sprawa w toku, trwa postępowanie 

dowodowe w pierwszej instancji. 14 kwietnia 2023 r. 

odbyła się rozprawa. Strony podtrzymały prezentowa-

ne dotychczas stanowisko. W dniu 25 kwietnia 2023 r. 

Sąd ogłosił wyrok w którym oddalił w całości powódz-

two i obciążył powoda kosztami procesu.  

5. Sygn. akt: XX GC 445/21 (stara sygn. akt  XX GNc 

9/21) - sprawa z powództwa T. S. prowadzącego dzia-

łalność pod firmą P. toczy się przed Sądem Okręgowym                                    

w Warszawie, została wszczęta w grudniu  2020 r. 

Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty 218 000,00 

zł. W styczniu 2021 r. Sąd wydał nakaz zapłaty, w któ-

rym zobowiązał Gminę aby zapłaciła powodowi kwotę 

218 000,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóź-

nienie w transakcjach handlowych od dnia 12 marca 

2017 r. do dnia zapłaty oraz  kwotę 18 100,00 zł. tytu-

łem zwrotu kosztów procesu. Gmina złożyła sprzeciw 

od nakazu zapłaty. Przewidywany termin zakończenia 

grudzień 2023 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od 

Gminy dochodzonego roszczenia radca prawny ocenia 

na 50%. 

6. Sygn. akt: XVI GC 1416/21 (stara sygn. akt  XVI GNc 

44/21) - sprawa z powództwa T. S. prowadzącego dzia-

łalność pod firmą P. zawiła przed Sądem Okręgowym                          

w Warszawie, została wszczęta w grudniu 2020 r. 

Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty 297 000,00 zł. 

W kwietniu 2021 r. Sąd wydał nakaz zapłaty, w którym 

zobowiązał Gminę aby zapłaciła powodowi kwotę 297 

000,00 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie 

w transakcjach handlowych od dnia 12 marca 2017 r. do 

dnia zapłaty oraz  kwotę 22 067,00 zł. tytułem zwro-

tu kosztów procesu. W sprawie został wydany wyrok 

w lipcu 2021 r. Gmina złożyła apelację – sygn. akt VII 

Aga 140/23. Sprawa w toku. 

i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania. Powód 

zaskarżył postanowienie o zawieszeniu postępowania 

– zażalenie oddalono, sprawa zawieszona  do czasu pra-

womocnego zakończenia postępowania w sprawie IVC 

1263/18 Sądu Okręgowego w Warszawie. Przedmio-

tem sprawy jest zapłata kwoty 463 486,34 zł. Przewi-

dywany termin zakończenia – grudzień 2023 r. Praw-

dopodobieństwo zasądzenia od Gminy dochodzonego 

roszczenia radca prawny ocenia na 50%. 

3. Sygn. akt: IV C 1263/18 - sprawa z powództwa BGJ 

Sp. z o.o. podwykonawcy T. S. prowadzącego działal-

ność pod firmą P., toczy się przed Sądem Okręgowym                           

w Warszawie, została wszczęta w listopadzie 2018 

r. Gmina złożyła sprzeciw od nakazu zapłaty. Spra-

wa w toku. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty                        

439 925,00 zł. Przewidywany termin zakończenia – 

grudzień 2023 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od 

Gminy dochodzonego roszczenia radca prawny ocenia 

na 50%. 

4. Sprawa z powództwa Z.O. o zapłatę odszkodowania 

w wysokości 80 000,00 zł. na podstawie art. 36 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Sprawa rozpozna-

wana jest w pierwszej instancji przed Sądem Okręgo-

wym w Warszawie pod sygn. akt II C 1655/19. Do tej 

pory miała miejsce wymiana pism procesowych pomię-

dzy stronami. Sąd na początku dopuścił dowód z opinii 

biegłego sądowego z zakresu wyceny nieruchomości. 

Pełnomocnik gminy złożył jednak  wniosek o reasump-

cję postanowienia w tym zakresie, albowiem najpierw 

w sprawie powinien wypowiedzieć się biegły urbanista 

i dopiero ewentualnie potem biegły rzeczoznawca ma-

jątkowy. Wobec tego sąd dopuścił dowód z opinii urba-

nistycznej. Po doręczeniu stronom opinii miała miejsce 
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nę aby zapłaciła powódce kwotę 284 479,98 zł wraz 

z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od 

dnia 3 listopada 2018 r. do dnia zapłaty oraz  kwotę 21 

441,00 zł. tytułem zwrotu kosztów procesu. W grud-

niu 2021 r. Gmina złożyła sprzeciw od nakazu zapłaty 

w postępowaniu upominawczym. Sąd zlecił biegłemu 

sądowemu sporządzenie opinii. Gmina wniosła uwagi 

do opinii. Sad zlecił wykonanie opinii uzupełniającej. 

Przewidywany termin zakończenia 2023/2024 r. Praw-

dopodobieństwo zasądzenia od Gminy dochodzonego 

roszczenia radca prawny ocenia na 75%. 

10. Sygn. Akt: VIII GNc 3684/22 – sprawa z powództwa 

E.S. prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą 

S. toczy się przed Sądem Rejonowym dla m. st. War-

szawy w Warszawie, została wszczęta w sierpniu 2022 

r. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty 65 771,00 

zł.  Sprawa oczekuje na wyznaczenie terminu rozpra-

wy w I instancji. Przewidywany termin zakończenia 

grudzień 2024 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od 

Gminy dochodzonego roszczenia radca prawny ocenia 

na 50%.

11. Sygn. Akt: VIII GNc 5795/22 – sprawa z powództwa 

E.S. prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą S. 

toczy się przed Sądem Rejonowym dla m. st. Warszawy 

w Warszawie, została wszczęta w październiku 2022 

r. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty 70 340,00 

zł.  Sprawa oczekuje na wyznaczenie terminu rozpra-

wy w I instancji. Przewidywany termin zakończenia 

grudzień 2024 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od 

Gminy dochodzonego roszczenia radca prawny ocenia 

na 50%.

12. W dniu 5 października 2020 r. do Urzędu Gminy 

Stare Babice wpłynęło wezwanie do zapłaty kwoty         

1 407 273,53 zł. Autorem wezwania jest Elektrotim 

S.A. z siedzibą we Wrocławiu, będący następcą praw-

nym spółki MAWILUX S.A. Roszczenie dotyczy inwe-

stycji budowy kompleksu budynków w miejscowości 

Zielonki-Parcela. Z uwagi na możliwość skierowania 

roszczenia na drogę postępowania sądowego uzyskano 

z GPK „EKO-BABICE” Sp. z o.o. informacje i dokumenty 

umożliwiające obronę interesów Gminy na wypadek 

ewentualnej sprawy sądowej. 

13. Ponadto w opinii radcy prawnego, nadal istnieje 

ryzyko związane ze sprawą roszczenia „Zambet” S.A., 

będącej wykonawcą gminnego przedszkola. Spółka 

w czerwcu 2011 roku wystąpiła z powództwem o za-

płatę kwoty 1 293 750,58 zł oraz odsetek umownych 

wynoszących 6 784,69 zł dziennie począwszy od 14 

października 2010 r. do dnia zapłaty z tytułu końco-

wej faktury rozliczenia tej inwestycji. Gmina dokonała 

potrącenia z tytułu kar umownych za opóźnienie w re-

alizacji tej inwestycji.  Z przyczyn proceduralnych po-

stępowanie to zostało zawieszone, a następnie wsku-

tek braku inicjatywy strony powodowej Sąd umorzył 

je w lipcu 2015 r. Po upływie blisko dwóch lat syndyk 

masy upadłościowej „Zambet” S.A. podjął działania 

o uchylenie tego postanowienia. W lipcu 2018 r. Sąd 

Apelacyjny zobowiązał Sąd Okręgowy do przeprowa-

dzenia czynności procesowych. We wrześniu 2018 r. 

postanowieniem Sądu Okręgowego wnioski syndyka 

zostały oddalone. Obecnie postępowanie sądowe na-

dal się toczy, ale nie w znaczeniu merytoryczno-rozpo-

znawczym, ale wyłącznie proceduralnym. Jednak, co 

do zasady, umorzenie postępowania nie powoduje au-

tomatycznego wygaśnięcia roszczenia, które może być 

ponownie dochodzone w nowym procesie sądowym, 

o ile wskutek upływu czasu nie nastąpiło przedawnie-

nie takiego roszczenia.   

Poniżej przedstawiono zestawienie spraw sądowych, 

w których wobec Spółki „Eko-Babice” zgłoszono rosz-

czenia o charakterze finansowym (roszczenia o zapła-

tę). Roszczenia wobec spółki stanowią ogółem kwotę 3 

161 777,00 zł (słownie: trzy miliony sto sześćdziesiąt 

jeden tysięcy siedemset siedemdziesiąt siedem złotych 

00/100). 

1. Sygn. akt: XXVI GC 631/18, sprawa z powództwa 

INSTALBUD sp. z o.o., toczyła się przed Sądem Okrę-

gowym w Warszawie, została wszczęta w 2018 r. 

Przedmiotem sprawy była zapłata kwoty 133 500,00 

zł. W dniu 24 listopada 2022 r. Sąd wydał wyrok nieko-

rzystny dla Spółki. Z uwagi na małe szanse powodzenia 

apelacji Spółka odstąpiła od jej złożenia. 

2. Sygn. akt: XXVI GC 906/19, sprawa z powództwa 

TERLAN sp. z o.o., toczy się przed Sądem Okręgo-

wym w Warszawie, została wszczęta w 2019 r. Spra-

wa w toku. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty                    

88 000,00 zł. Przewidywany termin zakończenia – 

2023 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od Spółki 

„Eko-Babice” dochodzonego roszczenia 50%. 

 

3. Sygn. akt: XX GC 1247/20, sprawa z powództwa ETP 

S.A., toczyła się przed Sądem Okręgowym w Warsza-

wie, została wszczęta w 2020 r. Przedmiotem sprawy 

była zapłata kwoty 145 697,00 zł. W dniu 15 lutego 

2022 r. Sąd wydał wyrok niekorzystny dla Spółki. 

Spółka złożyła apelację od wyroku. W dniu 20 grud-

nia 2022 r. Sąd Apelacyjny zmienił zaskarżony wyrok: 

w pkt I w ten sposób, że zastrzegł pozwanemu Gmin-

Roszczenia wobec 
Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
„Eko-Babice” Sp. z o.o.
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nemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu „Eko-Babice” 

Sp. z o.o. prawo do powołania się w toku postępowania 

egzekucyjnego na złożenie przedmiotu świadczenia do 

depozytu sądowego Sądu Rejonowego w Pruszkowie; 

w pkt II w ten sposób, że nie obciążył pozwanego Gmin-

nego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Eko-Babice” Sp. 

z o.o. kosztami postępowania.

4. Sygn. akt: XVI GNc 6609/20, sprawa z powództwa 

K. J. prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą 

(…) toczy się przed Sądem Rejonowym dla m. st. War-

szawy w Warszawie, została wszczęta w 2020 r. Spra-

wa w toku. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty  

15 763,00 zł. Przewidywany termin zakończenia – 

2023 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od Spółki 

„Eko-Babice” dochodzonego roszczenia 50%. 

5. Sygn. akt: XV GNc 5615/20, sprawa z powództwa 

K. J. prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą 

(…) toczy się przed Sądem Rejonowym dla m. st. War-

szawy w Warszawie, została wszczęta w 2020 r. Spra-

wa w toku. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty 

71 763,00 zł. Przewidywany termin zakończenia – 

2023 r. Prawdopodobieństwo zasądzenia od Spółki 

„Eko-Babice” dochodzonego roszczenia 50%. 

6. Sygn. akt: XXVI GC 114/21, sprawa z powództwa J. D. 

prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą (…), 

toczy się przed Sądem Okręgowym w Warszawie, zo-

stała wszczęta w 2021 r. Sprawa w toku. Przedmiotem 

sprawy jest zapłata kwoty 1 055 684,00 zł. Przewidy-

wany termin zakończenia – 2023 r. Prawdopodobień-

stwo zasądzenia od Spółki „Eko-Babice” dochodzonego 

roszczenia 50%. 

7. Sygn. akt: XVII GC 2191/21, sprawa z powództwa K. 

J. prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą (…) 

toczyła się przed Sądem Rejonowym dla m. st. Warsza-

wy w Warszawie, została wszczęta w 2020 r. Przedmio-

tem sprawy była zapłata kwoty 27 131,00 zł. W dniu 

15 września 2022 r. Sąd wydał wyrok niekorzystny dla 

Spółki. Spółka złożyła apelację od wyroku. Przewidy-

wany termin zakończenia – 2023 r. 

8. Sygn. akt: XXVI GC 168/22, sprawa z powództwa 

syndyka masy upadłości spółki pod firmą Przedsiębior-

stwo Wielobranżowe ELTAR spółka z o.o. w upadłości 

z siedzibą  w Tarnowie, toczy się przed Sądem Okręgo-

wym w Warszawie, została wszczęta w 2022 r. Sprawa 

w toku. Przedmiotem sprawy jest zapłata kwoty 1 903 

436,00 zł. Przewidywany termin zakończenia – 2023 r. 

Prawdopodobieństwo zasądzenia od Spółki „Eko-Babi-

ce” dochodzonego roszczenia 50%. 
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04
FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE

I ORGANIZACJE POZARZĄDOWE



Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Mazowieckiego 2014-2020

• Virtual WOF – Wirtualny Warszawski Obszar 

Funkcjonalny (Realizowany)

• „Promowanie zrównoważonej mobilności miejskiej 

poprzez rozwój sieci dróg rowerowych na terenie 

gmin Ożarów Mazowiecki, Leszno i Stare Babice” 

(Realizowany)

• E-usługi dla szkół w ramach ZIT (Realizowany)

• Kreatywna Szkoła - rozwój kompetencji kluczo-

wych uczniów w Gminie Stare Babice (ZIT Reali-

zowany)

• Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczy-

cieli i uczniów do nauczania zdalnego (Zrealizowa-

ny)

• Poprawa układu komunikacyjnego na ul. Kutrzeby 

(Monitoring trwałości)

• P&R - Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” w gminach 

Ożarów Mazowiecki i Stare Babice na terenie WOF 

(Monitoring trwałości)

• Wyposażenie budynku komunalnego służącego 

działalności kulturalnej w gminie Stare Babice (Mo-

nitoring trwałości)

Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020

• Cyfrowa Gmina (Realizowany)

• Cyfrowa Gmina - granty PPGR (Realizowany)

Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

Gmina Stare Babice skutecznie pozyskuje środki fi-

nansowe na realizację zadań z funduszy krajowych 

i zagranicznych. W 2022 r. Gmina Stare Babice łącznie 

realizowała lub uczestniczyła w realizacji 46 projektów, 

z których 17 współfinansowanych było ze środków Unii 

Europejskiej, zaś 29 ze środków krajowych. Do 31 grud-

nia 2022 r. została zakończona realizacja 23 projektów, 

dla 3 projektów infrastrukturalnych prowadzono moni-

toring trwałości, a 20 projektów jest nadal w realizacji.

Projekty dofinansowane 
ze środków Unii Europejskiej

85 163 555,96 zł

podpisanych nowych umów
 /promes/ porozumień

25

35 723 580,92 zł

wartości projektów

wartość dofinansowania

Projekty dofinansowane 
ze środków krajowych

Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”

• Utworzenie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego 

w Starych Babicach.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2021/2022

• Rozbudowa drogi gminnej – ul. Klonowej na od-

cinku od ul. Trakt Królewski do ul. Akacjowej 

w Koczargach Nowych i Koczargach Starych wraz 

z budową drogi gminnej  - ul. Górki w obrębie skrzy-

żowania z ul. Klonową (Realizowany)

• Rozbudowa ul. Ekologicznej w Klaudynie (Realizo-

wany)

Rezerwa celowa budżetu Państwa

• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Zielonkach-

-Parceli (Realizowany)

Fundusze Rządowe

FUNDUSZE
ZEWNĘTRZNE

• Grant „Wspólna Przestrzeń - partycypacyjne pla-

nowanie przestrzenne w gminach” (Zakończony)

• Grant „Gmina Stare Babice - dostępny samorząd” 

(Realizowany)

• Pilotażowy projekt doradczy „Ośrodek Wsparcia 

Architektury Dostępnej (OWDA)” (Realizowany)

Program Operacyjny Pomoc Techniczna Funduszu 

Spójności 2014-2020

• Wsparcie Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-

nych oraz budowanie współpracy  metropolitalnej.

(Zakończony)
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• Budowa oświetlenia w miejscowości Zielonki-Wieś 

- I etap (MIAS Zakończony)

• Montaż kamer ulicznych w miejscowości Blizne 

Łaszczyńskiego (MIAS Zakończony)

• Kontynuacja budowy oświetlenia ulicznego w Bo-

rzęcinie Małym (MIAS Zakończony)

• Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Janów - I etap (MIAS Zakończony)

• Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-

-gaśniczego dla OSP Borzęcin Duży (Zakończony)

• Stworzenie nowego terenu zieleni w miejscowości 

Blizne Jasińskiego (Zakończony)

• Piknik edukacyjny z zakresu ochrony powietrza 

(Zakończony)

• Starobabicka Senioriada 2022 (Zakończony)

• Forum Mazowieckich Rad Młodzieżowych (Zakoń-

czony)

• Dotacja na kulturę – współorganizacja  przez Sa-

morząd Województwa Mazowieckiego przedsię-

wzięcia: koncert Orkiestry Kameralnej Filharmonii 

Pomorskiej w Bydgoszczy Capella Bydgostiensis 

podczas wręczenia nagrody „Babinicz” za rok 2021 

i 2022 (Zakończony)

• Budowa przedszkola gminnego wraz z zapleczem 

i infrastrukturą towarzyszącą (Realizowany)

Środki budżetu Województwa 
Mazowieckiego

Pozostałe środki krajowe

Projekty obejmujące wyłącznie 
pomoc niefinansową

W 2022 roku Gmina kontynuowała udział w 4 poniż-

szych projektach szkoleniowo- doradczych, które obej-

mowały wyłącznie pomoc niefinansową z Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER):

• Akademia samorządowa: „Dostępność Plus – 

mazowieckie i łódzkie” – projekt szkoleniowy, 

w którym gmina uzyskała także „Raport przeglądu 

procedur w zakresie dostępności wraz z rekomen-

dacjami działań naprawczych oraz otrzyma pętlę 

indukcyjną wspomagającą obsługę osób niedosły-

szących” (Realizowany)

• „Wdrożenie jednolitych standardów obsługi inwe-

stora dla JST województwa mazowieckiego. (Lider 

ARM S.A.)” (Realizowany)

• „Skuteczny Samorząd – doskonalenie kompetencji 

kadr JST” (Realizowany)

• Pilotażowy projekt doradczy „Ośrodek Wsparcia  

Architektury Dostępnej  (OWDA)”

Projekty dofinansowane ze środków Unii Europejskiej  

- 17, z których 5 obejmowało dotację dla Lidera.  Pro-

jekty dofinansowane ze środków krajowych -  29.

matematyka) dla: SP Koczargi Stare, SP Borzęcin 

Duży, SP Zielonki-Parcela, SP Stare Babice.

Rządowy Fundusz Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych:

• Budowa i rozbudowa infrastruktury wodno-kanali-

zacyjnej  wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 

w Gminie Stare Babice (Realizowany) 

• Rozbudowa drogi gminnej ul. Andersa  w miejsco-

wości Janów  wraz z infrastrukturą (Realizowany)

• Budowa hali nad boiskiem do piłki  nożnej  w Zie-

lonkach-Parceli (Realizowany)

Wojewódzkiego Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

• Pielęgnacja i konserwacja pomników przyrody na 

terenie Gminy Stare Babice (Zakończony)

• Renaturalizacja części parku gminnego w Starych 

Babicach – jako przykład podniesienia poziomu 

wiedzy społeczeństwa na temat fauny i flory wy-

stępującej na terenie województwa mazowieckie-

go (Zakończony)

• Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-

-gaśniczego dla OSP Borzęcin Duży (Zakończony-

-pożyczka)

• Wymiana istniejącego oświetlenia na ul. Warszaw-

skiej na oświetlenie w technologii LED z central-

nym sterowaniem (Zakończony-pożyczka)

Gaz-System dla Edukacji

• Darowizna Gaz-System w ramach Programu Gaz-

-System dla Edukacji (Zakończony)

Grant Fundacja Batorego

• Grant w ramach akcji „MASZ GŁOS” Wsparcie dzia-

łań skierowanych do dzieci i młodzieży - Fundacja 

Batorego (Zakończony)

17

29Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Fundusz Przeciwdziałania COVID -19 

• Program  „Laboratoria Przyszłości” – zakup wy-

posażenia technicznego niezbędnego do rozwoju 

umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzie-

ży ze szkół podstawowych z tzw. kierunków STE-

AM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
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w tym wartość sprzętu komputerowego

w tym wartość dotacji

Łączna wartość projektów edukacynych

2 028 560,11 zł

1 645 499,11 zł

562 499,97 zł

8 projektów wspierających edukację

poprawa wyposażenia 

4 gminnych szkół podstawowych

Budowa przedszkola gminnego 
w Borzęcinie Dużym 
wraz z zapleczem 
i infrastrukturą towarzyszącą 

Budowa hali pneumatycznej 
nad boiskiem do piłki nożnej 
w Zielonkach-Parceli  

Rozbudowa  
Szkoły Podstawowej 
w Zielonkach –Parceli

Dofinansowanie  4 000 000 zł  - ze środków budżetu 

województwa mazowieckiego

Dofinansowanie 2 500 000 zł ze środków pochodzą-

cych z Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 

Dofinansowanie 13 412 373 zł – ze środków budżetu  

państwa, dotacja celowa
Gmina Stare Babice wykorzystuje środki unijne na 

wdrażanie projektów, których celem jest podniesie-

nie jakości edukacji oraz doposażenie gminnych szkół. 

W 2022 r. wszystkie samorządowe szkoły podstawo-

we realizowały projekty współfinansowane ze środków 

Unii Europejskiej w ramach RPO WM 2014-2020.

Rok 2022 był niezwykle korzystny dla inwestycji oświa-

towych, podpisano 3 umowy na dofinansowanie dużych 

gminnych inwestycji w bardzo potrzebną infrastruktu-

rę oświatową. 

Dofinansowanie otrzymały następujące projekty:

1. Grant Cyfrowa Gmina 

2. Cyfrowa gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pege-

erowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR

3. „Kreatywna szkoła - rozwój kompetencji kluczo-

wych uczniów w Gminie Stare Babice” 

4. Laboratoria Przyszłości

5. Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczy-

cieli uczniów do nauczania zdalnego” 

6. „E- usługi dla szkół  w ramach ZIT”

7. Darowizna z Fundacji im. Stefana Batorego 

8. Darowizna w ramach Programu „GAZ- SYSTEM dla 

Edukacji”

PROJEKTY 
EDUKACYJNE
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Gmina Stare Babice w 2022 r. realizowała współpracę 

z organizacjami pozarządowymi na podstawie Uchwały 

Nr XXXIX/423/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie programu współpracy 

Gminy Stare Babice z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożyt-

ku publicznego na rok 2022.

W ww. programie określono następujące priorytety:

• kultura, oświata i wychowanie;

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

sportu i turystyki; 

• pomoc społeczna, działalność na rzecz osób nie-

pełnosprawnych i ochrony zdrowia;

• edukacja społeczna i wychowanie.

Dodatkowo podjęto współpracę z organizacjami poza-

rządowymi w zakresie profilaktyki uzależnień wśród 

dzieci i młodzieży realizując cele określone w uchwale 

nr XXXIX/427/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 rok. W celu realizacji programu współpracy z or-

ganizacjami pozarządowymi ogłoszono 6 otwartych 

konkursów w trybie ustawy o pożytku publicznym 

i o wolontariacie:

1. Otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu 

pomocy społecznej i działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych na terenie Gminy Stare Babi-

ce w 2022-2023 r. – środki 180 000 zł, w podziale    

90 000 zł w 2022 r. i 90 000 zł w 2023 r.;

2. Otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu 

wspierania i upowszechniania działań kulturalnych 

na terenie Gminy Stare Babice w 2022 r. – środki 

85 000 zł;

3. Otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

sportu i turystyki w 2022 r. – środki 30 000 zł;

4. Otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu 

edukacji społecznej i wychowania w 2022 r. – środ-

ki 26 000 zł;

5. Otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu 

profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży 

w 2022 r. – środki 70 000 zł;

6. II otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu-

pomocy społecznej i działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Stare Babice 

w 2022 r. – środki 50 000 zł;

Na stronie www.stare-babice.pl znajduje się spis orga-

nizacji pozarządowych, zarówno zarejestrowanych na 

terenie gminy, jak i prowadzących tutaj pozarządową 

działalność statutową w ramach współpracy z gminą. 

Lista zawiera dane kontaktowe ogólnodostępne, w tym 

odnośniki do stron internetowych, jeżeli dana organiza-

cja taką prowadzi.

WSPÓŁPRACA 
Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

Dotacje celowe na realizację zadania z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania
Kwota dotacji 

wg umowy

Fundacja „Aktywni Dłużej”
Joga na Polanie Lipków dla Seniorów, 

ich rodzin i wszystkich mieszkańców
4 500 zł

Fundacja „Aktywni Dłużej” Ruch rozwijający Seniora – terapia ruchem 5 370 zł

Stowarzyszenie Kulturalne "Kotwica" Seniorzy w akcji 10 000 zł

Stowarzyszenie „Borzęcin” Rajdy rowerowe 5 130 zł

Stowarzyszenie „Borzęcin” Ćwiczenia korekcyjne w wodzie dla Seniorów 4 920 zł
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Dotacje celowe na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej 

i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania
Kwota dotacji 

wg umowy

Katolickie Stowarzyszenie Niepełno-

sprawnych Archidiecezji Warszawskiej
Rozwój to radość 180 000 zł

Krajowe Stowarzyszenie 

„Przyłącz się do nas”

Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi 

z Gminy Stare Babice
6 000 zł

Stowarzyszenie Kulturalne „Kotwica”
Świetlica środowiskowa Wszędobylscy w Bo-

rzęcinie Dużym – dożywianie dzieci 2022
3 840 zł

Fundacja „Ruszyć z kopyta” Hipoterapia dla dzieci z Gminy Stare Babice 2022 20 945 zł

Stowarzyszenie „Nasz Dom-Godne Życie” 

w Starych Babicach

Gmina Stare Babice – miejsce przyjazne 

osobom z niepełnosprawnościami
19 215 zł

Dotacje celowe na realizację zadania z zakresu profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania
Kwota dotacji 

wg umowy

Fundacja „Ruszyć z kopyta”
Edukacyjna jazda konna dla najmłodszych 

z Gminy Stare Babice 2022
24 030 zł

Fundacja Na Przekór Uniwersytet dzieci 15 700 zł

Stowarzyszenie Kulturalne "Kotwica"

Organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 

i młodzieży z terenu gminy Stare Babice. Świe-

tlica Środowiskowa Wszędobylscy w Borzęci-

nie Dużym 2022

13 400 zł

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich Chcieć to móc 5 000 zł

Stowarzyszenie Jachtklub Łomianki
Żeglarstwo jako sposób na przeciwdziałanie pato-

logiom społecznym
11 870 zł
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Dotacje celowe na realizację zadania z zakresu wspierania i upowszechniania działań kulturalnych

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania
Kwota dotacji 

wg umowy

Stowarzyszenie Starobabicki Uniwersytet 

Trzeciego Wieku
Aktywny i kulturalny Senior 2022 10 405 zł

Stowarzyszenie Kulturalne „Kotwica”
Taniec towarzyski dla dzieci i młodzieży – 

świat tańca 2022
9 610 zł

Stowarzyszenie Kulturalne "Kotwica"
Warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży 

gramy w szachy 2022
7 710 zł

Stowarzyszenie Kulturalne „Kotwica” Prowadzenie chórów – chór „Sami Swoi” 2022 5 000 zł

Stowarzyszenie Działajmy Razem
Organizacja warsztatów umuzykalniających 

w ramach Orkiestry
15 000 zł

Fundacja Na Przekór
Między miejscami – przystanek IV – międzyna-

rodowa wymiana doświadczeń młodzieży
27 275 zł

Fundacja Na Przekór
Zwyczajni – nadzwyczajni…- spotkania z auto-

rytetami
5 000 zł

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich Dramowo na nowo. Reaktywacja. 5 000 zł

Dotacje celowe na realizację zadania z zakresu edukacji społecznej i wychowania

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania
Kwota dotacji 

wg umowy

Fundacja „Nasze Szczęścia” Mamy siebie 10 000 zł

Stowarzyszenie Misji Afrykańskich Wychowanie przez rozmawianie 8 000 zł

Stowarzyszenie „Nasz Dom-Godne Życie” 

w Starych Babicach

Nazwa zadania: II obchody Międzynarodo-

wego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami 

w Starych Babicach

7 992 zł
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Ważnym uzupełnieniem działań 

wspierających sport jest udzielanie 

podmiotom realizującym zadania z za-

kresu kultury fizycznej wsparcia finan-

sowego i rzeczowego na organizację 

zajęć sportowych. Gmina Stare Ba-

bice posiada wprowadzone w formie 

uchwały Rady Gminy warunki i tryb 

finansowania w formie dotacji za-

dań sprzyjających rozwojowi sportu 

(Uchwała Nr X/101/2019 Rady Gminy 

Stare Babice z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia warunków i try-

bu finansowania w formie dotacji za-

dań sprzyjających rozwojowi sportu). 

W ramach ww. przepisów rokrocznie 

przekazywane są dotacje dla klubów 

sportowych organizujących zajęcia 

sportowe dla mieszkańców gminy – 

juniorzy i seniorzy. W 2022 r. w wyni-

ku ogłoszonego konkursu zawarto 12 

umów na łączną kwotę 455 000,00 

zł. Zakres realizowanych przez kluby 

zadań obejmuje następujące dyscy-

pliny sportowe: piłka nożna juniorów 

i seniorów, siatkówka, judo, akrobaty-

ka sportowa, jeździectwo, motocross, 

badminton.

Dotacje dla klubów 
sportowych

l.p. Nazwa zadania Kwota dotacji

1

Akademia Judo Klub Sportowy

11 000 złSprzyjanie rozwojowi sportu w Gminie 

Stare Babice

2

Uczniowski Klub Sportowy Akrosfera

33 000 złSzkolenie dzieci w ramach sekcji akrobatyki 

sportowej

3

Gminny Klub Sportowy 

„Naprzód” Stare Babice
138 000 zł

Szkolenie oraz udział w zawodach w ramach 

sekcji piłki nożnej - młodzież

4
Szkolenie oraz udział w zawodach w ramach 

sekcji piłki nożnej - seniorzy
58 000 zł

5

Klub Motorowy Cross Team Stare Babice

10 000 złUpowszechnianie sportu motorowego 

2022

6

Uczniowski Klub Sportowy „Sporting 

Zielonki”

9 000 zł

Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej atlety-

ce, udział we współzawodnictwie sporto-

wym organizowanym przez Polski Związek 

Lekkiej Atletyki, organizacja zawodów 

lekkoatletycznych dla dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Stare Babice.

l.p. Nazwa zadania Kwota dotacji

7

Uczniowski Klub Sportowy Siatkarz Stare 

Babice Szkolenie dzieci i młodzieży, treningi 

siatkarskie członków klubu. Udział drużyny 

UKS Siatkarz Stare Babice w rozgrywkach 

siatkówki halowej i plażowej. Organizowa-

nie zawodów siatkówki halowej i plażowej.

9 000 zł

8

Klub Sportowy BLIZNE

16 000 złUczestnictwo Drużyny Seniorów Klubu 

Sportowego Blizne w rozgrywkach MZPN

9

Uczniowski Klub Sportowy Badminton 

Stare Babice

31 000 zł
Szkolenie i współzawodnictwo, sportowe 

w szczególności dzieci i młodzieży w spor-

tach indywidualnych, w szczególności 

badminton.

10

Klub Sportowy ATP

35 000 złSzkolenie i współzawodnictwo sportowe 

dzieci i młodzieży

11

UKS Borzęcin

80 000 złSzkolenie oraz udział w zawodach w ramach 

sekcji piłki nożnej - młodzież

12
Szkolenie oraz udział w zawodach w ramach 

sekcji piłki nożnej - seniorzy
25 000 zł
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05
INWESTYCJE



W 2022 roku Referat Inwestycji Gminnych (RIG) zre-

alizował 54 zadania inwestycyjne.  Plan budżetowy 

tych zadań wyniósł 29 016 738,60 zł, a wartość doko-

nanych wydatków - 28 781 464 zł, co stanowi 99,19% 

wykonania planu. Aż 18 z 54 zadań realizowanych było 

w ramach Funduszy Sołeckich, ich łączna kwota planu 

wyniosła 660 060,27 zł, a realizacja – 653 813,59 zł, 

co stanowi 99,05% wykonania planu. Szczegółowe in-

formacje na temat zrealizowanych przedsięwzięć w ra-

mach Funduszy Sołeckich znajdują się tu:

 czytaj więcej: Fundusze Sołeckie

Rok 2022 ze względu na toczącą się wojnę w Ukrainie, 

był trudnym czasem dla wszystkich, w tym dla inwe-

storów, jak i wykonawców. Wielu aktywnych zawo-

dowo Ukraińców wyjechało z Polski, by wziąć udział 

w walce o  niepodległość swojego kraju. Wzrost cen 

surowców, materiałów budowanych, a także wysoka 

inflacja utrudniały proces realizacji zadań inwestycyj-

nych. Dostosowując się do tych nowych warunków, 

Gmina z powodzeniem kontynuowała w 2022 roku 

rozpoczęte wcześniej zadania oraz realizowała nowe 

przedsięwzięcia. 

Główne inwestycje

W trosce o bezpieczeństwo i komfort życia 

mieszkańców, zgodnie ze Strategią Rozwo-

ju Gminy Stare Babice, każdego roku plano-

wane i realizowane są inwestycje dotyczące        

m. in. przestrzeni dróg publicznych, projekto-

wania i budowy oświetlenia ulic, czy moder-

nizacji placówek edukacyjnych.

Kontynuacja rozbudowy budynku SP z Zielonkach-

Parceli o dodatkowe skrzydło. W 2022 roku wykonano 

częściowe pokrycie dachu, zamontowano stolarkę 

okienną i fasady aluminiowo-szklane, częściową 

elewację, instalacje wewnętrzne elektryczne, 

wentylację, instalacje wod.-kan. i kotłownię; budynek 

w stanie surowym. Obiekt w trakcie realizacji. Wg 

planów szkoła od września 2023 roku będzie mogła 

przyjąć dzięki tej rozbudowie dodatkowo 500 uczniów.

Rozbudowa drogi gminnej – ul. Klonowej na odcinku 

od ul. Trakt Królewski do ul. Akacjowej w Koczargach 

Nowych i Koczargach Starych wraz z budową drogi 

gminnej nr 411302W - ul. Górki w obrębie skrzyżowania 

z ul. Klonową. Kontynuacja rozbudowy, ulica składa się 

z jezdni o szerokości 6 m oraz chodników o szerokości 

2 m po obu stronach jezdni. Na skrzyżowaniu ul. Górki 

i ul. Klonowej powstało rondo. Oprawy oświetleniowe 

zostały wyposażone w urządzenia umożliwiające 

zdalne sterowanie oraz indywidualną nastawę poziomu 

strumienia świetlnego dla każdej z zainstalowanych 

opraw. Wykonano ok. 96% kanalizacji deszczowej, 

95% nawierzchni asfaltowej i 92,5% prac branży 

elektrycznej. Wystąpiono do Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska  z wnioskiem o odstępstwo od przepisów 

dot. przykrycia ropociągu. Trwają dalsze prace.

Wydatki gminy w 2022 roku:           

11 347 968,77 zł

Wydatki gminy w 2022 roku:           

8 489 000,00 zł

INWESTYCJE 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Zielonkach-Parceli

Rozbudowa drogi gminnej
– ul. Klonowej
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Z początkiem roku 2022 zakończyły się prace związane 

z budową ścieżki rowerowej przy ul. Szymanowskiego. 

W grudniu 2022 roku zakończono budowę dwóch ostatnich 

odcinków dróg rowerowych - wzdłuż ul. Decowskiego oraz 

przez Las Bemowski od ul. mjr J. Decowskiego do ul. gen. 

W. Sikorskiego. Na ul. mjr J. Decowskiego odtworzono 

nawierzchnię asfaltową na części ulicy (odcinek od ul. 

gen. W. Sikorskiego do ul. Zająca o długości 571 m) wraz 

z poszerzeniem jezdni. Wykonano pobocze z kruszywa 

i uporządkowano zieleń. Na dalszym odcinku (od ul. 

Zająca do granicy Gminy Stare Babice o długości 644 m)  

wykonano nawierzchnię z kruszywa. Stworzono dogodne 

warunki do bezpiecznego, dwukierunkowego ruchu 

rowerowego i pieszego. 3 miejsca obsługi rowerzystów 

wyposażone w ławkę, kosz na śmieci, stojak na rowery 

oraz stację naprawczą dla rowerów. Na odcinku leśnym, 

po śladzie drogi technicznej Lasów Miejskich, odtworzono 

nawierzchnię z kruszywa, wymienione zostały stare 

przepusty  pod koroną drogi. Droga pozostała zamknięta 

dla ruchu pojazdów czterokołowych z wyjątkiem pojazdów 

Lasów Miejskich.  Inwestycja wpisuje się w rozwój sieci 

dróg rowerowych na terenie Warszawskiego Obszaru 

Funkcjonalnego. Zadanie jest realizowane w partnerstwie 

z Gminą Ożarów Mazowiecki i Leszno i współfinansowane 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego.

Wykonano dokumentację projektową oraz uzyskano 

pozwolenie na budowę. Wykonano przyłącze elektro-

energetyczne do obiektu. W ramach inwestycji 

zadaszono boisko sportowe o wymiarach 90×45 m. 

Hala posiada wewnętrzną instalacją elektryczną, w tym 

oświetleniową LED. Zaplecze techniczne, pełni funkcję 

magazynu do przechowywania powłoki poza sezonem 

zimowym i mieści urządzenia nadmuchowe. Zadaszony 

obiekt sportowy umożliwia przeprowadzenie lekcji 

WF, treningów piłkarskich dla lokalnych klubów oraz 

zajęć sportowych dla mieszkańców gminy w okresie 

jesienno-zimowym. 

W ramach realizacji inwestycji w formule „zaprojektuj 

i wybuduj” powstał budynek Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w kształcie litery U o powierzchni 

całkowitej 1173,42 m2 i powierzchni użytkowej 

543,57 m2 wraz z miejscami parkingowymi. COM jest 

przeznaczone dla dorosłych osób ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności różnego 

rodzaju. W budynku będą zapewnione miejsca pobytu 

dziennego dla 11 osób oraz pobytu całodobowego dla 9 

osób. Wszystkie prace budowlane zostały zakończone. 

W grudniu 2022 roku rozpoczęto wyposażanie 

budynku, prace trwają. Zadanie było współfinansowane 

w ramach środków z Funduszu Solidarnościowego - 

środki pozabudżetowe w wysokości 3 090 374,97 zł. 

Wydatki Gminy:  2 744 000,36 zł Wydatki Gminy:  2 226 124,33 zł
Wydatki Gminy:    929 441,83 zł

Fundusz Solidarnościowy: 3 090 374,97 zł

Promowanie zrównoważonej 
mobilności miejskiej poprzez 
rozwój sieci dróg rowerowych 
na terenie gmin Ożarów 
Mazowiecki, Leszno i Stare Babice

Budowa hali pneumatycznej wraz 
z budową kontenera technicznego 
w Borzęcinie Dużym

Projekt i budowa 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Gminie Stare Babice 
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Budowa odwodnienia 
i kanalizacji deszczowej

Dokumentacja projektowa

Wybudowano kanalizację deszczową pomiędzy: 

ul. Husarską a ul. Hetmańską, ul. Hetmańską a ul. 

J. P. Jakubowicza i od ul. J. P. Jakubowicza do ist-

niejącej sieci kanalizacji deszczowej. 

Wykonano odwodnienie ul. Wodnisko w Borzę-

cinie Dużym. 

Wykonano dokumentację projektową sieci wo-

dociągowej i kanalizacyjnej w ul. mjr Wł. Mizi-

kowskiego oraz uzyskano zgody administracyjne 

zezwalające na realizację robót.

została sporządzona dokumentacja projektowa 

rozbudowy ul. Białej Góry, wraz z prawomocną 

decyzją ZRID. W ramach projektowanych zmian 

przewiduje się wykonanie nowej nawierzchni 

jezdni, chodników oraz ciągu pieszo-rowero-

wego, odwodnienia drogi, oświetlenia ulicznego 

i przebudowę skrzyżowań: z ulicą Warszawską 

– sygnalizacja świetlna, z ul. Sportową – rondo; 

z ul. kpt. F. Pogonowskiego – rondo;  z ul. H. Sien-

kiewicza – wyspy dzielące (azyle). 

Wykonano projekt branży drogowej i uzyskano 

zaświadczenie o braku sprzeciwu do zgłoszenia 

robót niewymagających pozwolenia na budowę. 

Wykonano koncepcję przebudowy ul. Reymonta. 

Dokumentacja projektowa na ukończeniu. Wy-

stąpiono do zarządców dróg o opinie do projektu 

stałej organizacji ruchu. Wystąpiono o odstęp-

stwo do Ministra Cyfryzacji  o zwolnienie z obo-

wiązku budowy kanału technologicznego. Wy-

stąpiono do MZDW na uzgodnienie konstrukcji 

zjazdu i chodnika będących w ich zarządzie.  

Wykonano badania geotechniczne podłoża grun-

towego niezbędne do analizy sposobu odwod-

nienia obszaru. Trwają prace projektowe. 

Dokumentacja projektowa została wykonana. 

Trwały przygotowania do złożenia wniosku o de-

cyzję ZRID. 

Została wykonana koncepcja oraz projekt bu-

dowlany przepustu na rowie Z-7 na ul. Wł. Pusto-

ła, uzyskano pozwolenie na budowę. 

Trwa przygotowane dokumentacji projektowej. 

Uzyskano opinię MZDW. Wystąpiono  o niezbęd-

ne opinie do decyzji ZRID. Złożono do kontroli 

mapę podziałową. Przygotowano dokumentacje 

do operatu wodnoprawnego. 

Wykonano aktualizację kosztorysów niezbęd-

nych do przeprowadzenia procedury przetargo-

wej na przebudowę ul. Ekologicznej i ul. Estra-

dy w Klaudynie. W celu zmniejszenia kosztów 

przebudowy przedmiotowych ulic wykonano 

aktualizację rysunków konstrukcyjnych, które to 

zostały załączone do postępowania przetargo-

wego. Podpisano umowę z wykonawcami robót 

budowlanych.

Projekt i przebudowa 
ul. Ekologicznej w Klaudynie

Budowa odwodnienia drogi gminnej 

dojazdowej 11-3KDD - Lipków 

Budowa sieci kanalizacji deszczowej 

w ul. Wodnisko w Borzęcinie Dużym

Wsparcie wykonania projektu wodociągu

i kanalizacji w ul. Mizikowskiego – Stare Babice

Projekt modernizacji ul. Białej Góry

Projekt rozbudowy ul. Sportowej 
w Zielonki-Wieś 

Projekt rozbudowy 
ul. Wł. Reymonta w Latchorzewie 

Wykonanie projektu odwodnienia 
w rejonie ul. Pohulanka, ul. Krótka, 
ul. Kręta 

Projekt budowy ul. Ogrodowej 
w Blizne Łaszczyńskiego 

Budowa przepustu na rowie Z-7 
na ul. Wł. Pustoła 

Projekt drogi gminnej 1KDL na 
odcinku od drogi gminnej 3KDL do 
ul. Warszawskiej wraz z ul. Topolową

Wydatki gminy: 461 898,27 zł 

Wydatki gminy: 109 840,00 zł  

Wydatki gminy: 19 926,00 zł w ramach 

Funduszu Sołeckiego, dalej FS

Inwestycje35 Raport o stanie gminy Stare Babice za 2022 rok



OŚWIETLENIE 

W ramach realizacji zadania wykonano doku-

mentację projektową oświetlenia ulicznego, oraz 

wybudowano 9 słupów wraz z lampami parko-

wymi.

Wybudowano 13 lamp oświetlenia ulicznego 

wraz z instalacją linii kablowej.

W ramach zadania wybudowane zostały 3 lampy 

oświetlenia ulicznego wraz z instalacją kablową. 

Wykonano projekt oświetlenia ulicznego ul. Zie-

lonej Łąki w Borzęcinie Małym. Zaprojektowano 

dwie latarnie. Zabezpieczone w ramach Fundu-

szu Sołeckiego środki pozwoliły na wykonanie 

jednej latarni. 

Wybudowano kolejne 3 lampy oświetlenia ulicz-

nego wraz z instalacją kablową. Do realizacji po-

zostało 14 lamp. Zadanie realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego, dofinansowane z MIAS 

w kwocie 10 000,00 zł. 

Wybudowano linię kablową i zamontowano 

9 szt. słupów z oprawami oświetleniowymi. 

Zadanie realizowane w ramach Funduszu So-

łeckiego, dofinansowane z MIAS w kwocie 

10 000,00 zł. 

Wykonano dokumentację projektową oświetle-

nia ulicznego oraz wybudowano 3 słupy wraz 

z oświetleniem ulicznym.

Wybudowano linię kablową i zamontowano 3 

słupy z oprawami oświetleniowymi. 

Wykonano dokumentację projektową oświetle-

nia ulicznego, oraz wybudowano 4 słupy z opra-

wami oświetleniowymi oświetlenia, oraz szafkę 

SOK.

Projekt i budowa oświetlenia ciągu pieszego 

pomiędzy ul. Warszawską i ul. Ogrodniczą 

w miejscowości Babice Nowe 

Budowa oświetlenia ul. gen. K. Rudnickiego 

w miejscowości Janów

Budowa oświetlenia ul. Trakt Królewski 

w miejscowości Borzęcin Duży 

Zaprojektowanie i wykonanie punktów 

oświetlenia w Borzęcinie Małym, 

przy ul. Zielonej Łąki 

Wykonanie lamp oświetleniowych 

na ul. Źródlanej w Borzęcinie Małym

Budowa oświetlenia etapami 

ul. kpt. F. Pogonowskiego we wsi Zielonki-Wieś 

Projekt i budowa oświetlenia ul. M. Wołody-

jowskiego w miejscowości Stare Babice

Budowa oświetlenia na ul. Różanej 

Projekt i budowa oświetlenia na terenie 

rekreacyjnym w Mariewie  

Wydatki gminy: 87 867,00 zł 
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OŚWIATA I EDUKACJA 

Wykonano dokumentację projektową oświe-

tlenia ul. Malinowej - projekt obejmuje montaż 

opraw na istniejących 3 słupach, wymieniono 

wysięgnik (zamontowano podwójny) i zamonto-

wano dwie lampy oświetleniowe na ul. Cypryso-

wej. Zadanie zrealizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego.

Wykonano doświetlenie przejść dla pieszych 

w formule „zaprojektuj i wybuduj” w dwóch lo-

kalizacjach przy ul. J. P. Jakubowicza tj. przy po-

sesji nr 13 i 57. Zadanie zrealizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego.

Wykonano doświetlenie przejścia dla pieszych 

w formule „zaprojektuj i wybuduj”  na ul. Przejazd 

przy skrzyżowaniu z ul. Długą w Blizne Łaszczyń-

skiego. 

Projekt i doświetlenie na ulicach Malinowej 

(3 lampy) i Cyprysowej (1 lampa) w Kwirynowie

Projekt i wykonanie oświetlenia trzech przejść 

dla pieszych, tzw. oświetlenia dedykowanego, 

poprzez instalację słupów i opraw oświetlenio-

wych przy drodze gminnej ul. J. P. Jakubowicza 

w Lipkowie

Budowa doświetlenia przejścia dla pieszych 

na ul. Przejazd przy ul. Długiej

Doświetlenia przejść dla pieszych

W Szkole Podstawowej w Koczargach Starych: wyko-

nano: opinię techniczną i kosztorys na wymianę pokry-

cia dachowego i okien połaciowych na części szatnio-

wej; wymianę pokrycia dachowego i okien połaciowych 

w części szatniowej; modernizację szatni - prace bu-

dowlane objęły boksy szatniowe; wyposażenie szatni 

w podwójne metalowe szafki na ubrania; modernizację 

kotłowni poprzez wymianę odcinającego zaworu MAG, 

oraz montaż nowej elektronicznej pompy obiegowej  na 

jednym z obiegów C.O. W Szkole Podstawowej w Sta-

rych Babicach wykonano opinię techniczną i kosztorys 

modernizacji sali gimnastycznej. 

Zamontowano klimatyzator do pomieszczenia siłowni 

w budynku GOSiR, sporządzono dokumentację pro-

jektową podziału przestrzeni Domu Kultury, Bibliote-

ki oraz Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Parceli oraz 

uzyskano pozwolenie na budowę na realizację zadania.

Modernizacja placówek szkolnych 

Przebudowa istniejącego obiektu 

szkolno-sportowo-kulturalnego 

w Zielonkach-Parceli

Wydatki gminy:       324 994,58 zł

Wydatki gminy: 113 048,84 zł 

Oświetlenie 
- dokumentacja projektowa

Wykonano projekt branży elektrycznej i uzyska-

no zaświadczenie o braku sprzeciwu. W trakcie 

opracowywania projektu stałej organizacji ruchu 

Zarządca Ruchu uznał za niezbędne wykonanie 

opracowania projektu doświetlenia przejść dla 

pieszych celem poprawy bezpieczeństwa użyt-

kowników drogi. Wykonanie dokumentacji pro-

jektowej zostanie zlecone w 2023 r. 

Została wykonana dokumentacja projektowa  

oraz dostarczone zaświadczenie o braku sprze-

ciwu do zgłoszenia robót niewymagających po-

zwolenia na budowę. Projekt przewiduje wyko-

nanie słupów z oprawami LED w liczbie: 5 szt. na 

ul. C. K. Norwida, 6 szt. na ul. A. Fredry i 5 szt. na 

ul. L. Staffa. 

Wykonano dokumentację projektową oświetle-

nia. Projekt przewiduje 9 słupów oświetlenio-

wych.

Projekt oświetlenia ul. Sportowej 

Projekt budowy oświetlenia ulic C. K. Norwida, 

Leopolda Staffa, Aleksandra Fredry w Bliznem 

Jasińskiego 

Projekt oświetlenia ul. Urbanowicza 

w miejscowości Janów 
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BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE 

I OCHRONA ZDROWIA 

W Przedszkolu w Starych Babicach wykonano moder-

nizację łącznika pomiędzy budynkiem szkoły podsta-

wowej a przedszkolem oraz dwóch sal znajdujących 

się w budynku przedszkola. W Przedszkolu w Bliznem 

Jasińskiego wykonano modernizację dwóch łazienek.

Wykonano Program Funkcjonalno-Użytkowy oraz za-

warto umowę o przyłączenie do sieci gazowej i wnie-

siono opłatę przyłączeniową. 

Modernizacja placówek przedszkolnych

Budowa przedszkola w Borzęcinie Dużym 

Wydatki gminy: 199 950,00 zł  

Wydatki gminy: 38 877,06 zł Wydatki gminy: 46 058,41 zł

Rozbudowa monitoringu w Gminie Stare Babice - 

2022 rok 

W ramach zadania wykonano teletechnikę kamer w lo-

kalizacjach Blizne Łaszczyńskiego, Bugaj w Koczargach 

Nowych, Wojcieszyn, Kwirynów oraz Koczargi Stare. 

W ramach Funduszy Sołeckich wykonano rozbudowę 

monitoringu gminnego w:

• Bliznem Łaszczyńskiego – zainstalowano jedną ka-

merę stałopozycyjną; 

• Koczargach Nowych – Bugaj zainstalowano jedną 

kamerę stałopozycyjną przy skrzyżowaniu ul. War-

szawskiej i ul. Bugaj;

• Koczargach Starych zainstalowano jedną kamerę 

stałopozycyjną, przy wiacie integracyjnej;

• Wojcieszynie zainstalowano jedną kamerę obroto-

wą na terenie rekreacyjnym przy ul. Sielskiej;

• Kwirynowie zainstalowano jedną kamerę stało-

pozycyjną na skrzyżowaniu ul. Tulipanowej z pl. 

Kwirynowskim.
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POZOSTAŁA 
DZIAŁALNOŚĆ 

Wydatki Gminy w 2022 r. 199 402,68 zł. 

Wymieniono 3 zabawki oraz nawierzchnię 

bezpieczną. 

Wydatki Gminy w 2022 r. 49 000,00 zł. 

Wydatki Gminy w 2022 r. 15 518,31 zł. 

W ramach FS wydatkowano 60 000,00 zł.

W ramach zadań zamontowano LINARIUM 

dla dzieci 7-14 lat. 

Wykonano mapę do celów projektowych 

oraz projekt placu zabaw.

Zostały zakończone prace związane z opracowaniem 

koncepcji zagospodarowania kompleksu sportowego 

w miejscowości Zielonki-Parcela. Rozwiązania funk-

cyjno-materiałowe zastosowane w koncepcji obejmą 

m. in.:

1. Stadion lekkoatletyczny z bieżnią okrężnej dłu-

gości 400 m, skoczni w dal i trójskoku, rzutni do 

pchnięcia kulą, skoczni o tyczce, rzutni oszczepem, 

dyskiem i młotem; 

2. Boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycz-

nej;

3. Skatepark - tor o betonowej nawierzchni do jazdy 

na deskorolkach, hulajnogach czy rolkach;

4. Pumptrack - tor o nawierzchni asfaltobetonowej 

w kształcie ósemki na którym występują garby 

(muldy) oraz profilowane zakręty do jazdy na ro-

werze;

5. Budynek wielofunkcyjny z funkcją szatniową, sani-

tarną, magazynową, biurową, hotelową oraz miej-

scami parkingowymi.

Wykonanie modernizacji placu zabaw 

w Borzęcinie Dużym 

Wykonanie ogrodzenia działki gminnej 

nr ew. 205/11 w Zielonkach-Parceli 

Zabawka wspinaczkowa - LINARIUM 

dla dzieci 7-14 lat - plac przy ul. M. Kopernika 

10 - Blizne Jasińskiego 

Zagospodarowanie pola wypoczynkowo-rekre-

acyjnego przy ul. Zielonej w Starych Babicach 

Rozbudowa infrastruktury sportowej - kon-

cepcja zagospodarowania terenu kompleksu 

sportowego w miejscowości Zielonki-Parcela 

z uwzględnieniem stadionu lekkoatletycznego 

z bieżnią okrężną 400 m i boiska do piłki nożnej 
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 GOSPODARKA KOMUNALNA



TRANSPORT

W rozdziale wykonano wydatki bieżące na poziomie       

4 864 779,04 zł. Komunikacja zbiorowa gminy opiera 

się na komunikacji autobusowej, warszawskich linii 

podmiejskich 712, 714, 719, 729, L-6 i L-7. 

W dziale transport w 2022 roku, poniesiono kosz-

ty w kwocie: 3 309 827,00 zł, którą wydatkowano 

na obsługę linii komunikacji autobusowej na terenie 

gminy realizowaną na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego. Obsługa linii 

komunikacji autobusowej tzw. linii uzupełniających 

L-6 i L-7 wyniosła 1 158 194,42 zł. Urząd Gminy Stare 

Babice dofinansował zakup Biletu Metropolitalnego 

w kwocie 396 226,62 zł (zakup i zakodowanie kart). 

Prawo do nabycia biletu metropolitalnego przysługuje 

mieszkańcom gminy, którzy rozliczyli podatek docho-

dowy od osób fizycznych za poprzedni rok w urzędzie 

skarbowym wskazując w zeznaniu podatkowym gminę 

Stare Babice jako miejsce zamieszkania. 

W ramach posiadanych środków dokonywane jest 

bieżące utrzymanie i konserwacja dróg w gminie 

Stare Babice. W 2022 r. wykonano wydatki bieżące na 

poziomie 3 336 188,50 zł. 

Zrealizowano zadania polegające na utrzymaniu 

prawidłowego funkcjonowania elementów 

infrastruktury pasa drogowego. Prace w szczególności 

objęły zimowe utrzymanie dróg, chodników 

i parkingów, czyszczenie ścieków przykrawężnikowych, 

zwalczanie śliskości, remonty cząstkowe i równanie 

dróg, naprawa dróg gruntowych, utwardzanie dróg 

gminnych destruktem wraz z powierzchniowym 

utrwaleniem, naprawę radarowego wyświetlacza 

prędkości, kanalizacji deszczowej, oznakowania 

poziomego i pionowego. W celu zapewnienia 

funkcjonowania przystanków komunikacyjnych 

konserwowano infrastrukturę przystankową, na 

bieżąco sprzątano, a w razie potrzeby naprawiano, 

wymieniano uszkodzone szyby w wiatach. W ramach 

prac dbano także o estetykę pasa drogowego poprzez 

sprzątanie i konserwację poboczy dróg, opróżnianie 

koszy zlokalizowanych przy drogach gminnych, 

sprzątanie chodników, wycinanie drzew, pielęgnację 

zieleni niskiej i wysokiej. Wartym odnotowania faktem 

jest znaczący wzrost dokonanych nowych nasadzeń 

roślin ozdobnych, krzewów, bylin, drzew w okolicach 

stref rekreacyjnych, placów zabaw, parku gminnego 

i pasów zieleni drogowej. Zakupiono nowe stojaki na 

rowery i ławki na terenach rekreacyjnych oraz kosze 

na śmieci.

Utrzymanie drógLokalny transport zbiorowy

Remont dróg

Modernizacja dróg gminnych 
na terenie gminy Stare Babice
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W 2022 roku wytyczono drogi dojazdowe na działkach 

gminnych w rejonie dwóch stawów w obrębie Blizne 

Jasińskiego wraz z budową rowu odparowującego. 

Na ten cel wydatkowano 355 094,66 zł. W ramach 

zadania wykonano zgodnie z decyzją Dyrektora 

Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w Łowiczu przebudowę rowu melioracyjnego 

usytuowanego pomiędzy dwoma stawami oraz 

wytyczono i utwardzono kruszywem drogi dojazdowe 

na działkach gminnych. 

W ramach modernizacji dróg gminnych wydatkowano 

272 654,10 zł. Wykonano nakładki asfaltowe w Blizne 

Jasińskiego na:

• ul. Piotra Skargi (odcinek od ul. Warszawskiej do 

ulicy Tadeusza Kościuszki); 

• ul. Mikołaja Kopernika (odcinek od ul. Adama 

Mickiewicza do Areny Blizne oraz od ul. Stefana 

Żeromskiego do dz. 130/2); 

• ul. Bolesława Prusa tj. wjazd z ul. Warszawskiej.

• Na ul. Sportowej i ul. Białej Góry w Zielonkach- 

-Wieś wybudowano progi zwalniające wraz 

z oznakowaniem. Prace objęły budowę 

progów  zwalniających z kostki brukowej 

wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym 

w wybranych lokalizacjach (na ul. Sportowej – 5 

progów i ul. Białej Góry – 3 progi) - 92 008,92 zł.

Drogi dojazdowe Modernizacja dróg Poprawa bezpieczeństwa
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Dbamy o estetykę naszej Gminy. Utworzono:

• aleję drzew wzdłuż ulicy Warszawskiej w Borzęcinie 

Dużym (na odcinku od przystanku autobusowego 

Wierzbin do ul. Jana III Sobieskiego); 

• aleję platanów klonolistnych przy ul. Hetmańskiej 

w Lipkowie;

• aleję klonów czerwonych w parku gminnym 

w Starych Babicach;

• aleję lip drobnolistnych przy ul. Zielonej wzdłuż 

duktu spacerowego prowadzącego ze Starych 

Babic do Klaudyna;

• aleję jabłoni na Placu Kwirynowskim w Kwirynowie;

• aleję orzechów czarnych, buków kolumnowych 

i dębów błotnych przy ul. Orzechowej w Koczargach 

Starych;

• alejkę wiśni piłkowanych „Kanzan” na Rynku 

w Starych Babicach;

• aleję dębów błotnych przy ul. Królowej Marysieńki 

w Wierzbinie (współfinansowana z Funduszu 

Sołeckiego);

• uzupełniono aleję klonów polnych w odmianie 

„Nanum” wzdłuż ul. Hubala Dobrzańskiego 

w Latchorzewie (sfinansowana z Funduszu 

Sołeckiego);

• uzupełniono aleję lip drobnolistnych wzdłuż 

ul. Sportowej (współfinansowana z Funduszu 

Sołeckiego).

Estetyka gminy

Zakup drzew, krzewów i bylin  

145 536,50 zł

Najistotniejsze prace

• Wykonano częściowy remont masą asfaltową ulicy 

Dolnej w Babicach Nowych;

• Wykonano częściowy remont ulicy Kresowej 

w Babicach Nowych z kruszywa drogowego; 

• Zakupiono i zamontowano dwie wiaty 

przystankowe przy drodze gminnej ul. Jakubowicza 

w Lipkowie oraz jedną wiatę przystankową 

w Zalesiu;

• Naprawiono  odcinek drogi w Stanisławowie; 

• Wykonano obniżenie chodnika przy ulicy Przejazd/

Zielna i Przejazd/Graniczna (sfinansowane 

z Funduszu Sołeckiego);

• Opracowano dokumentację kosztorysową oraz 

opracowano projekt czasowej organizacji ruchu 

zgodnie z otrzymanymi warunkami technicznymi  

z dnia 15.11.2022 roku Zarządu Dróg Powiatowych 

w Ożarowie Mazowieckim na budowę peronu 

przystankowego na drodze powiatowej ul. 

Izabelińskiej w okolicy skrzyżowania z ul. H. 

Sienkiewicza w miejscowości Stare Babice;

• Zakupiono i zamontowano instalację 

fotowoltaiczną na budynku Urzędu Gminy Stare 

Babice przy ul. Rynek 21.
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Zgodnie z realizacją zadania Gminy polegającym 

na finansowaniu oświetlenia ulic, placów i dróg 

znajdujących się na terenie gminy, pokryto wydatki na 

zakup energii elektrycznej związany z oświetleniem ulic 

w kwocie 1 615 056,89 zł. Ponadto pokryto wydatki 

związane z konserwacją oświetlenia ulicznego – 

360 274,15 zł. Na ulicy Fortowej, Przechodniej, Przejazd 

i Łaszczyńskiego w miejscowości Blizne Łaszczyńskiego 

wymieniono oprawy sodowe na oprawy ledowe. 

Wymiana oświetlenia, poza poprawą bezpieczeństwa 

ma także walory prośrodowiskowe ponieważ umożliwia 

redukcję zużycia energii elektrycznej. Nowe oprawy 

zużywają około dwie trzecie energii mniej niż zwykłe 

oprawy sodowe. Zadanie zrealizowano w ramach 

środków finansowych z Funduszu Sołeckiego.  Wymiana 

lamp na ledowe w Blizne Łaszczyńskiego 11 919,98 zł 

(sfinansowana z Funduszu Sołeckiego).

W ramach zadania wykonano w budynkach 

komunalnych oraz budynkach Urzędu Gminy 

konserwację instalacji c. o. i wodno-kanalizacyjnej wraz 

z przeglądem. Konserwacji poddano także urządzenia 

i instalacje elektryczne znajdujące się w ruchu ciągłym 

budynków stanowiących własność Gminy Stare Babice 

i usytuowanych przy ul. Rynek 32 i 21 w Starych 

Babicach oraz przy ul. Mikołaja Kopernika 10 w Blizne 

Jasińskiego - 18 813,82 zł. 

W budynku komunalnym przy ul. Kopernika 10 

w Blizne Jasińskiego wyremontowano klatkę schodową 

zewnętrzną, a przy ul. Warszawskiej 264 w Starych 

Babicach wyremontowano mieszkanie.

W 2022 r. opłacono wynajem lokalu socjalnego dla 

osoby posiadającej wyrok o przyznaniu takiego lokalu 

- 12 000,00 zł.

Oświetlenie ulic gminnych Gospodarka mieszkaniowa

Koszt sprzątania placów w 2022 roku na terenie gminy 

wyniósł 59 859,76 zł. W celu doposażenia sołeckiej 

wiaty w Koczargach Nowych zakupiono stoły, ławy, stół 

zewnętrzny do szachów oraz wykonano ogrodzenie 

terenu. Na terenie rekreacyjno-sportowym „Arena-

Blizne” w Blizne Jasińskiego zamontowano ławki. 

W 2022 roku kontynuowano także wykonanie miejsca 

rekreacji na terenie gminnym przy ul. Izabelińskiej 

(vis a vis ul. Kampinoskiej). Wykonano posadzenie 

krzewów, wytyczono ścieżki, zakupiono i postawiono 

ławki, stojak na rowery, wykonano prace pielęgnacyjne 

zieleni. W Wojcieszynie przy ul. Sielskiej w pobliżu 

wiat na terenie rekreacyjnych zamontowano altanę 

śmietnikową.  Zadania zrealizowano w ramach środków 

finansowych z Funduszu Sołeckiego. Zakup i montaż 

ogrodzenia terenu rekreacyjnego (powierzchnia 

działki ok. 500 m2) w miejscowości Koczargi Stare                                  

23 000,00 zł.

Miejsca rekreacji

Wójt Gminy Stare Babice w 2022 r.  wydał:

• 22 uzgodnienia obsługi komunikacyjnej w związku 

z  planowaną budową na terenach przyległych  do 

pasa drogowego dróg gminnych;

• 80 zezwoleń na lokalizację zjazdu z dróg gminnych;  

• 29 zaświadczeń w sprawie dostępu do drogi 

publicznej. 

Uzgodnienia i zezwolenia
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OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

I EKOLOGIA

W 2022 r. działania podejmowane w obszarze ochro-

ny środowiska i ekologii wynikały bezpośrednio z pro-

gramów i celów operacyjnych, określonych w Strategii 

Rozwoju Gminy, w tym w szczególności m. in.:

• celu Nr 1.6 pn. Promocja idei wykorzystania OZE 

wśród mieszkańców, zmiana świadomości ekolo-

gicznej mieszkańców;

• celu Nr 1.7: pn. Ścisła współpraca z gminami sąsied-

nimi (wokół KPN) w zakresie działań promocyjnych 

i szkoleniowych dotyczących edukacji ekologicznej 

i promocji OZE;

• celu Nr 1.8: Wymiana oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne (np. typu LED);

• Programu Ochrony Środowiska;

• Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

w gminie;

• Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stare 

Babice na lata 2016 – 2030.

Zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy jednym z najważ-

niejszych mierzalnych wyzwań, stojących przed Gminą 

jest rozwiązanie do roku 2025 problemu zaśmiecania 

przestrzeni publicznej. Dotyczy to nie tylko kwestii 

sprzątania i sprawnego usuwania odpadów i śmieci, 

lecz również likwidacji/znacznego ograniczenia nie-

legalnych: reklam, banerów i bilbordów – szpecących 

krajobraz gminy.

Działania przeprowadzone w 2022 r.
• Wykonano kompensację przyrodniczą w zakresie 

zieleni przydrożnej oraz na terenach stanowiących 

własność Gminy;

• Wiosną, na 63 kasztanowcach rosnących na tere-

nie Gminy Stare Babice, wykonano zabieg ochron-

ny przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem 

(Cameraria ohridella) polegający na zamontowaniu 

opasek lepowych (szerokość 50 cm) z dyspenserem 

feromonowym o trwałości do 8 tygodni;

• Na potrzeby egzekwowania zakazu spalania od-

padów w paleniskach indywidualnych w 2022 r. 

zawarto umowę z Centralnym Laboratorium Po-

miarowo-Badawczym Sp. z o.o. W roku 2022 Straż 

Gminna skontrolowała 114 posesji pod względem 

ewentualnego nielegalnego spalania odpadów, wy-

stawiła 8 pouczeń oraz 13 mandatów;

• Przeprowadzono 177 kontroli zbiorników bezod-

pływowych w zakresie zawartych umów na odbiór 

nieczystości ciekłych i częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. W 20 przypadkach 

zakończyło się to wystawieniem mandatu karnego 

kredytowanego, a w 12 udzielono pouczenia;

• Zorganizowano zbiórkę rzeczy dla Schroniska 

w Skierniewicach oraz dla Fundacji Wzajemnie 

Pomocni. Łącznie zebrano ponad 150 kg karmy 

suchej oraz mokrej, ponad 20 worków z artyku-

łami pościelowymi, kocami, ręcznikami i ścierecz-

kami. Przekazano również zabawki dla psów i ko-

tów, szczotki do czesania, obroże, szelki, smycze, 

legowiska, podkłady higieniczne dla zwierząt oraz 

kilkanaście kilogramów orzechów włoskich dla 

podopiecznych fundacji;

• Zakupiono trzy rowery elektryczne dla pracowni-

ków Urzędu Gminy na potrzeby przeprowadzania 

wizji terenowych i oględzin w terenie. Celem zada-

nia jest zarówno ochrona środowiska, jak również 

popularyzacja tego środka transportu;

https://stare-babice.pl/wp-content/

uploads/2023/03/Gazeta-Babicka-nr-3.

2023-marzec-internet-lekki.pdf
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Program Ograniczania Niskiej Emisji 

Eko Piknik

W 2022 r. w Gminie Stare Babice obowiązywał Pro-

gram Ograniczania Niskiej Emisji (zwany PONE) przy-

jęty uchwałą Nr X/100/2019 Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 27 czerwca 2019 r. Jego celem i założeniem jest 

likwidacja źródeł spalania paliw stałych o mocy do 1 

MW, niespełniających wymagań ekoprojektu (określo-

nego jednolicie dla całej Unii Europejskiej, zawierające-

go minimalne normy emisji zanieczyszczeń do powie-

trza dla kotłów oraz ogrzewaczy powietrza) w sektorze 

komunalno-bytowym oraz sektorze usług i handlu oraz 

w małych i średnich przedsiębiorstwach. 

W 2022 r. źródłem finansowania wymiany nieefek-

tywnych źródeł ciepła poprzez wymianę pieców wę-

glowych/kaflowych na piece gazowe, elektryczne lub 

olejowe, w głównej mierze był budżet Gminy Stare 

Babice. W roku 2022 z budżetu Gminy udzielono do-

finansowania na wymianę 22 źródeł ciepła: opalanych 

paliwem stałym na bardziej przyjazne środowisku 

(gazowe, olejowe lub elektryczne źródła ciepła) i eko-

logiczne rozwiązania (gazowe, pompy ciepła, kotły 

elektryczne). Należy zwrócić uwagę, że brak realizacji 

wniosków, najczęściej wynikał z niewykonania przyłą-

czy gazowych do poszczególnych budynków, co leżało 

po stronie Wnioskodawców. Dodatkowo, ze względu na 

panującą w 2022 r. niepewność na rynku paliw, Miesz-

kańcy nie decydowali się na wymianę źródeł ciepła.

W 2022 r. każdy Mieszkaniec miał obowiązek podania 

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) 

informacji o posiadanych źródłach ciepła. W naszej 

Gminie proces ten przebiegł sprawnie, a przypadki 

niedotrzymania terminu należały do znikomych. We-

dług tej ogólnokrajowej bazy danych na terenie naszej 

15 sierpnia 2022 r. na Polanie Dwóch Stawów, w ramach 

obchodów Dnia Babic, odbył się m. in. piknik edukacyj-

ny poruszający tematykę z zakresu ochrony powietrza. 

Akcja skierowana była do każdej grupy wiekowej, za-

równo Mieszkańców Gminy Stare Babice, jak i gmin 

ościennych. Celem jego było upowszechnianie wiedzy 

i podnoszenie świadomości społecznej w zakresie pro-

blematyki ochrony powietrza. Podczas pikniku poru-

szona została tematyka dotycząca obowiązujących 

przepisów prawnych oraz kontroli ich przestrzegania 

(m. in.: uchwały antysmogowej, programu ochrony 

powietrza itp.). Uczestnicy pikniku mieli możliwość 

poszerzenia wiedzy na temat ograniczania niskiej emi-

sji z gospodarstw domowych, negatywnego wpływu 

transportu indywidualnego na stan powietrza i zdro-

wie ludzi. W ramach zadania pn.: „Piknik edukacyjny 

z zakresu ochrony powietrza” współfinansowanego ze 

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 

dostępne było sześć stanowisk:

• eko pokój zagadek, z którego można było wydostać 

się po rozwiązaniu zadań związanych z ochroną po-

wietrza; 

• gokarty solarne (zasilane energią pozyskiwaną 

z promieni słonecznych); 

• tarcza rzutu do celu, urządzenie wskazujące jakie 

zachowania oraz wybory konsumenckie przyczy-

niają się do ochrony powietrza; 

• stanowisko eksperckie, gdzie uczestnicy dowia-

• W 22 lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy dofinansowano wymianę indywidu-

alnych źródeł ciepła na łączną kwotę 112 735,90 zł;

• W ramach projektu „Wirtualny Warszawski Obszar 

Funkcjonalny (Virtual WOF)” w miejscowości Bli-

zne Jasińskiego zamontowano 1 czujnik powietrza;

• Prowadzono punkt konsultacyjny w ramach Pro-

gramu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, w któ-

rym udzielano kompleksowych informacji na temat 

możliwych do pozyskania dofinansowań/pożyczek 

(do wymiany źródeł ciepła, termomodernizacji lub 

montażu fotowoltaiki);

• W ramach ochrony mieszkańców przed podtopie-

niami Gmina Stare Babice partycypowała w kosz-

tach utrzymania rowów melioracyjnych poprzez 

udzielanie dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wod-

nej Stare Babice w kwocie wysokości 120 000 zł;

• Podnoszono świadomość ekologiczną mieszkań-

ców oraz prowadzono edukację ekologiczną dzieci, 

młodzieży i dorosłych poprzez:

• organizowanie konkursów i imprez tematycz-

nych (np.: V edycja Eko-konkursu ekologicznego 

dotyczącego zbiórki surowców wtórnych w szko-

łach i przedszkolach czy Eko Piknik);

• publikowanie artykułów w lokalnej prasie, a tak-

że na stronie Urzędu Gminy oraz w mediach spo-

łecznościowych;

• dystrybucję ulotek informacyjnych np.: „Jak se-

gregować odpady”;

• wspieranie oddolnych inicjatyw mieszkańców 

dotyczących sprzątania terenów gminnych po-

przez promowanie takich akcji jak np.: „Dzień zie-

mi”. W ramach tej akcji biorący w niej udział miesz-

kańcy zostali zaopatrzeni w worki na odpady oraz 

rękawiczki. Na potrzeby wydarzenia zapewniono 

odbiór zebranych odpadów.

Gminy, przeważającym źródłem ciepła jest ogrzewanie 

gazowe (ok. 66%), w mniejszym stopniu są to piece wę-

glowe, ogrzewanie elektryczne oraz kominki (stanowią-

ce główne źródło ciepła). Część Mieszkańców posiada 

również kominek, jako dodatkowe źródło ogrzewania 

(ok. 30%).
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dywali się czym jest smog, skala porostowa oraz 

odnawialne źródła energii (OZE); 

• rowery wytwarzające prąd, promujące zrówno-

ważony transport, zachęcające do dbania o czyste 

powietrze; 

• wyścig po czyste powietrze przy wykorzystaniu 

specjalnego robota - kulki sterowanej dżojstikiem.

Z okazji Dnia Ziemi wiosną przeprowadzane są różno-

rodne akcje, których celem jest promowanie postaw 

proekologicznych w społeczeństwie. Mają na celu 

uświadomienie, jak kruchy jest ekosystem naszej pla-

nety. Na obchody składa się zwykle wiele wydarzeń or-

ganizowanych przez różne instytucje. Również w Gmi-

nie Stare Babice w poszczególnych szkołach odbywają 

się tego typu akcje. Jednym z przykładów mogą być 

zajęcia, które odbyły się 21 kwietnia 2022 r. w szkole 

w Borzęcinie Dużym. Warsztaty z wykorzystaniem sy-

mulatorów energii słonecznej, wiatrowej i wodnej przy-

bliżyły dzieciom tematykę odnawialnych źródeł energii. 

Zajęcia zostały przeprowadzone przez przedstawiciela 

Fundacji Misja Kampinos, która pozyskała środki z Fun-

Światowy Dzień Ziemi
22 kwietnia

Osobom uczestniczącym w zajęciach edukacyjnych 

przekazywane były informacje dotyczące przepisów 

uchwały antysmogowej, ze szczególnym uwzględ-

nieniem zmian, które miały zacząć obowiązywać                          

od 1 stycznia 2023 r., czyli zakazie użytkowania ko-

tłów na węgiel lub drewno (instalacji na paliwa stałe) 

niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według 

normy PN-EN 303-5:2012 oraz zakazie użytkowania 

kominków, które nie spełniają wymogów ekoprojek-

tu, lub nie są wyposażone w urządzenia ograniczające 

emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie. 

Celem wieloaspektowej i interdyscyplinarnej formy 

pikniku ekologicznego, w którym uczestniczyli Miesz-

kańcy, było uwrażliwienie ich na problemy zagrożenia 

środowiskowa, uświadomienie o odpowiedzialności za 

przyrodę oraz zmobilizowanie do czynnego podejmo-

wania działań na rzecz ochrony środowiska naturalne-

go. Ponadto w punkcie konsultacyjno – informacyjnym 

Programu ,,Czyste powietrze’’, można było uzyskać 

informacje dotyczące dofinansowania wymiany pieca 

oraz termomodernizacji domu. Dla zainteresowanych 

dostępne były ulotki oraz broszury związane z progra-

mem ,,Czyste powietrze’’.

Film z wydarzenia obejrzeć można na stronie: 

https://www.youtube.com/watch?v=nLbS2A-

mOXHc

dacji ORLEN na realizację projektu pn. „Zielono mi” 

oraz przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Stare Babice. Ponadto z tej okazji  23 

kwietnia 2022 r., w ramach Targu na Rynku, w godzi-

nach 10:00-12:00, odbyły się warsztaty przyrodnicze.
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W 2022 r. rozpoczęto prace nad zagospodarowa-

niem przestrzeni rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży, 

zlokalizowanej przy gminnym parku w Starych Babi-

cach. Wspólnie z mieszkańcami i Fundacją Sendzimira 

omówiono możliwości zastosowania innowacyjnych 

rozwiązań. Jest to istotne podejście do tematu w do-

bie zachodzących zmian klimatycznych. Kluczowym 

zadaniem staje się planowanie i projektowanie prze-

strzeni z uwzględnieniem warunków zrównoważo-

nego rozwoju. Współczesne technologie dają wiele 

możliwości, z których dla dobra przyszłych pokoleń 

wszyscy powinniśmy korzystać. Z tego powodu zgodnie 

ze światowym nurtem Gmina Stare Babice od trzech 

lat podejmuje szereg działań zmierzających w kierun-

ku błękitno-zielonej infrastruktury, zwanej BZI. Są to 

rozwiązania oparte na przyrodzie (ang. nature-based 

solutions), doskonale sprawdzające się w przestrzeni 

zurbanizowanej, regulujące temperaturę powietrza 

oraz magazynujące i oczyszczające wodę deszczową. 

Dużą zaletą elementów błękitno-zielonej infrastruktu-

ry jest to, że można wkomponować je w istniejący kra-

jobraz. W przeciwieństwie do swoich tradycyjnych od-

powiedników, rozwiązania z zakresu błękitno-zielonej 

infrastruktury często pełnią wiele funkcji jednocześnie, 

co jest szczególnie istotne w kontekście łagodzenia 

i adaptacji do zmian klimatu. Dla przykładu: błękitno-

-zielona infrastruktura, której głównym zadaniem jest 

zatrzymanie wody deszczowej w miejscu opadu, może 

równocześnie pochłaniać dwutlenek węgla, zmniej-

szać zanieczyszczenie powietrza, a także łagodzić tzw. 

„efekt miejskiej wyspy ciepła”. Jednym z podstawowych 

warunków zrównoważonego rozwoju jest m.in. rozbu-

Spotkanie konsultacyjno-edukacyjne do-
tyczące zagospodarowania przestrzeni 
rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży 28 kwietnia 2022 r. w Sali Widowi-

skowej Domu Kultury Stare Babi-

ce odbyła się Konferencja „Wpływ 

zmian klimatu na gospodarkę wod-

ną”. Organizatorami wydarzenia 

byli Wójt Gminy Stare Babice oraz 

Prezes Zarządu Gminnego Przedsię-

biorstwa Komunalnego „Eko-Babice” Sp. z o. o. Wyda-

rzenie odbyło się  pod patronatem honorowym PGW 

Wody Polskie, NFOŚiGW oraz Kampinoskiego Parku 

Narodowego. Wydarzenie to było doskonałą okazją do 

wymiany informacji, wiedzy i doświadczeń w zakresie 

podejmowanych działań skutkujących ograniczeniem 

negatywnego oddziaływania zmian klimatycznych 

na codzienne życie mieszkańców, będących punktem 

wyjścia do tworzenia długofalowych strategii działań 

samorządowych w obszarze gospodarki wodnej. Na-

silające się z każdym rokiem ekstremalne zjawiska po-

godowe stwarzają realne zagrożenia dla mieszkańców, 

gospodarstw domowych czy gospodarstw rolnych. Taka 

sytuacja wymaga podjęcia szeregu systemowych dzia-

łań samorządu terytorialnego, które docelowo powin-

ny przekładać się na:

• ochronę przed podtopieniami oraz powodziami, 

wywołanymi deszczami ulewnymi i nawalnymi,

• łagodzenie pojawiających się zagrożeń w wyniku 

wystąpienia suszy,

• poprawę jakości zielonej i błękitnej infrastruktury 

przez stworzenie różnorodnych habitatów wspie-

rających kształtowanie się i podtrzymanie bioróż-

norodności w realizowanych zadaniach w zakresie 

gospodarki wodnej (np.: zbiorniki retencyjne) i ist-

niejących ekosystemach (np.: rehabilitacja cieków, 

rehabilitacja zbiorników),

Konferencja „Wpływ zmian klimatu 
na gospodarkę wodną”

dzanie lokalnej kreatywności. Dlatego w ramach prac 

nad zagospodarowaniem przestrzeni rekreacyjnej dla 

dzieci i młodzieży Urząd Gminy Stare Babice, we współ-

pracy z Fundacją Sendzimira i pracownią projektową 

Kształtownia, 21 listopada 2022 r. zorganizował spo-

tkanie informacyjno-edukacyjne połączone z elemen-

tami badania potrzeb mieszkańców. W jego ramach 

omówione zostały możliwości i ograniczenia zagospo-

darowania przedmiotowego terenu, a także wyzwania 

klimatyczne i środowiskowe z tym związane. Kluczo-

wą częścią spotkania była praca w podgrupach, której 

celem było właśnie określenie potrzeb mieszkańców 

i wypracowanie wspólnych rozwiązań. Chęć współpra-

cy i kreatywne podejście do tematu zaowocowały in-

teresującymi wnioskami i unikatowymi w skali regionu 

pomysłami na zagospodarowanie tego terenu.
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Pielęgnacja i konserwacja pomników 
przyrody na terenie Gminy Stare Babice
W październiku 2022 r. zakończyły się prace związane 

z przeprowadzeniem zabiegów pielęgnacyjnych                   

6 drzew (pomników przyrody z terenu Gminy Stare 

Babice), mających na celu jak najdłuższe zachowanie 

Wójt Gminy Stare Babice oraz Prezes GPK „Eko-Ba-

bice” Sp. z o.o. podpisali Porozumienie Intencyjne 

o współpracy pomiędzy Gminą Stare Babice, Gminnym 

Przedsiębiorstwem Komunalnym „Eko-Babice” Sp. z o. 

o. oraz Uniwersytetem Łódzkim, Wydziałem Biologii 

i Ochrony Środowiska Katedrą UNESCO Ekohydrologii 

i Ekologii Stosowanej. Mając na uwadze ograniczone za-

soby wodne w Gminie oraz postępujące zmiany klimatu 

i związane z tym anomalie pogodowe wywołujące pod-

Porozumienie Intencyjne 
z Uniwersytetem Łódzkim

• poprawę jakości życia mieszkańców poprzez gene-

rowanie korzystnego mikroklimatu w przestrzeni 

zurbanizowanej (m. in. w wyniku budowy obiektów 

błękitno-zielonej infrastruktury),

• zachowanie różnorodności biologicznej poprzez 

działania adaptacyjne do zmian klimatu związa-

ne z zatrzymaniem wody deszczowej i kształto-

waniem różnorodnych habitatów w inwestycjach 

wodnych,

• podniesienie świadomości społecznej nt. koniecz-

ności adaptacji do zmian klimatu, zrównoważonej 

gospodarki wodami przy jednoczesnej ochronie 

różnorodności biologicznej,

• edukację ekologiczną mieszkańców, w szczególno-

ści dzieci i młodzieży,

• poprawę jakości wody w ciekach płynących i zbior-

nikach wodnych,

• przywrócenie naturalnego układu hydrologiczne-

go, bioróżnorodności i procesów ekologicznych 

w systemach wodnych,

• spowolnienie odpływu wód opadowych i roztopo-

wych,

• utworzenie rezerwy wodnej dla potrzeb podlewa-

nia zieleni.

W czasie tej konferencji samorządowcy i specjaliści wy-

mienili poglądy, jak sprostać tym wyzwaniom, oraz jak 

zrealizować te założenia.

Zachęcamy do obejrzenia konferencji dostępnej 

pod linkiem: https://youtu.be/gxAPUvCW1vs

topienia nieruchomości na terenie Gminy i utrudnienie 

w optymalnym funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków 

należącej do „Eko-Babic”. Strony zadeklarowały wolę 

współpracy i chęć realizowania w przyszłości wspól-

nych projektów o charakterze edukacyjnym, badaw-

czym, promocyjnym oraz rozwojowym, mających na 

celu łagodzenie negatywnych skutków z tym związa-

nych. Współpraca obejmuje w szczególności działania 

związane z:

• retencją wody, w tym zrównoważonym zagospoda-

rowaniem wód opadowych i roztopowych,

• przeciwdziałanie zanieczyszczeniu środowiska, 

w tym poszukiwanie rozwiązań z obszarów gospo-

darki cyrkularnej,

• propagowanie aktywności związanych z ekologią, 

ochroną środowiska i racjonalnym korzystanie 

z jego zasobów, ze szczególny uwzględnieniem 

ochrony wód i różnorodności biologicznej.
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Program ,,Czyste powietrze’’ 

Spotkanie z GAZ-SYSTEM 
w sprawie Gazociągu Warszawskiego

Ze względu na okres pandemii w I kwartale 2022 r. 

z Mieszkańcami Gminy zorganizowano spotkanie on 

- line dotyczące programu ,,Czyste powietrze’’. Kolejne 

dwa spotkania odbyły się: 11 czerwca 2022 r. w ramach 

Gminnego Targu na Rynku oraz 15 sierpnia 2022 r. 

w ramach obchodów „Dnia Babic”.

W październiku 2022 r. w Domu Kultury Stare Babice 

w Zielonkach-Parceli odbyło się spotkanie z GAZ-

SYSTEM w sprawie budowy Gazociągu Warszawskiego.

Program opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami 

Ograniczenie niekontrolowanego 
rozrodu psów i kotów

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Stare Babice uchwalany jest co roku. W roku 2022 

został przyjęty uchwałą nr XLIII/479/2022 Rady Gminy 

Stare Babice z dnia 31 marca 2022 r. Celem programu 

jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami 

wolno żyjącymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt. W przypadku zwierząt bezdomnych oraz 

kotów wolnożyjących, program realizowany w 2022 

r. był przez klinikę weterynaryjną Vetriver Andrzej 

Małkowski z siedzibą w Laskach, ul. 3-go Maja 89.

Zadanie to obejmuje wyłapywanie zwierząt 

bezdomnych, zarówno psów jak i kotów oraz 

wykonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji 

i uśmiercania ślepych miotów. W celu realizacji 

programu Gmina Stare Babice dofinansowuje 

wykonanie przedmiotowych zabiegów u zwierząt 

właścicielskich. W 2022 r. kwoty przedstawiały się 

następująco:

 Rodzaj zabiegu Dofinansowanie

kastracja 95 zł

sterylizacja 150 zł

kastracja 25 zł

sterylizacja 70 zł

Więcej na temat gazociągu:

https://www.gaz-system.pl/pl/asset.

html?id=cde9e61f-8820-47c2-9611-

c6f2dff074d7&download=false

https://www.gaz-system.pl/pl/dla-mediow/

materialy-do-pobrania/ulotki.html

ZWIERZĘTA
tych obiektów przyrodniczych. Zabiegi polegały na 

usunięciu obumarłych, suchych, nadłamanych lub 

chorych gałęzi, stanowiących bezpośrednie zagrożenie 

oraz na utrzymaniu uformowanego kształtu korony 

drzew. Rodzaj zabiegu i jego zakres zależały od stanu 

fitosanitarnego poszczególnych drzew. Prace zostały 

wykonane tak, aby nie spowodowały utraty walorów 

przyrodniczych pomników. Zadanie pn.: „Pielęgnacja 

i konserwacja pomników przyrody na terenie Gminy 

Stare Babice” dofinansowano przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 7 119,00 zł.

Trwałe oznakowanie zwierząt

W ramach dofinansowania do zabiegów kastracji lub 

sterylizacji w 2022 r. wykonano 22 kastracje oraz 48 

sterylizacji zwierząt właścicielskich. W roku 2022 

w ramach realizacji programu wykonano następującą 

ilość zabiegów u zwierząt wolnożyjących i bezdomnych.

Jednym z elementów programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stare Babice jest ich 

trwałe oznakowanie. Polega ona na wszczepieniu pod 

skórę zwierzęcia mikrochipu z zapisanymi danymi, 

umożliwiającymi identyfikację właściciela. Dzięki 

przeprowadzaniu akcji informacyjnych i edukacji 

mieszkańców Gminy Stare Babice, w ostatnich latach 

obserwuje się znaczący wzrost zainteresowania 

przedmiotowym zabiegiem. W roku 2022 dane 

przedstawiają się następująco:

 2021 2022

kastracja 3 4

sterylizacja 4 9

kastracja 81 37

sterylizacja 60 49

Znakowanie
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Parki spacerowo
-wypoczynkowe
liczba: 2
pow.: 12,69 ha

pow.: 35,58 ha

liczba: 4
pow.: 5,49 ha

liczba: 17
pow.: 7,32 ha

drzewa: 324 szt.
krzewy: 6853 szt.

przycmentarna

Nasadzenia 

w niezmienionym stanie, co zagwarantuje zachowanie 

równowagi biologicznej oraz miejsc bytowania żyjącej tam 

faunie, a także przyczyni się do zwiększenia liczby nowych 

siedlisk dla ptaków, owadów oraz innej fauny przywodnej. 

Nowy teren zieleni będzie także miejscem odpoczynku 

i rekreacji dla mieszkańców Gminy. Zadanie pod nazwą 

„Stworzenie nowego terenu zieleni w miejscowości 

Blizne Jasińskiego” było współfinansowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Nowy pomnik przyrody

Konkurs „Babickie ogrody”

Od 23 marca 2022 r. dwa charakterystyczne wiązy, 

rosnące w parku w Starych Babicach stały się pomnikiem 

przyrody. Uchwała zainicjowana przez Wójta Gminy 

została pozytywnie zaopiniowana przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska.  Rada Gminy Stare Babice 

w dniu 24 lutego 2022 r. uchwaliła pomnik przyrody, 

którego ustanowienie w tym miejscu tj. uczęszczany park 

gminny, podyktowane było zwiększeniem świadomości 

ekologicznej mieszkańców, w tym w szczególności dzieci 

i młodzieży.

W 2022 r. odbyła się III edycja konkursu Babickie Ogrody. 

Po raz pierwszy w tej edycji pod szczególną uwagę brane 

były aspekty ekologiczne założeń ogrodowych. Konkurs 

realizowany był w dwóch kategoriach tj.: mała forma 

roślinna i eko ogród przydomowy.

Poprawa bezpieczeństwa 
i porządku publicznego

Nowy teren zielony 
w Bliznem Jasińskiego

Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego 

polega głównie na odławianiu zwierząt bezdomnych 

i ich późniejszej adopcji lub przekazaniu do schroniska. 

W roku 2022 Gmina podpisała umowę na odławianie 

zwierząt z kliniką weterynaryjną Vetriver Andrzej 

Małkowski z siedzibą w Laskach, ul. 3-go Maja 89.  

Gmina prowadzi akcje adopcyjne mające na celu 

znalezienie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt pochodzących z terenu Gminy. W latach  2021 

i 2022 statystyka przestawiała się następująco:

We wrześniu 2022 r. rozpoczęła się realizacja zadania 

pod nazwą „Stworzenie nowego terenu zieleni 

w miejscowości Blizne Jasińskiego”. Prace trwały do 

końca października. W ramach prac wykonane zostały 

nasadzenia z roślinności wysokiej i niskiej oraz założona 

została nawierzchnia trawiasta. Ważnym aspektem 

realizacji zadania było zachowanie jak najbardziej 

naturalnego charakteru tego obszaru. Działania 

w zakresie formowania terenu, jak i doboru roślinności 

dostosowane zostały do panujących warunków, 

w szczególności do wysokiej wilgotności gleby. Brzeg 

stawu wraz z istniejącą zielenią przywodną pozostał 

 
              

2021 2022 2021 2022

Liczba adopcji 
ze schroniska

- - 2 6

Liczba adopcji 
z lecznicy 

weterynaryjnej
75 82 20 13

Liczba odbiorów 
właścicielskich 
ze schroniska

- - 0 1

*koty uznawane są za zwierzęta wolno żyjące tzn. nie za-
pewnia im się miejsc w schroniskach a pomoc polega na 
dokarmianiu, leczeniu/kastracji i sterylizacji oraz wypusz-
czaniu w miejscu odłowienia.

W 2022 r. wydatki na realizację Programu wyniosły 

383 617,89 zł.

TERENY ZIELENI
Zestawienie ilości i powierzchni gminnych parków, te-

renów zieleni i rekreacyjnych:

*
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W maju 2022 roku ule dla babickiej EKO Pasieki zosta-

ły dostarczone do czterech gminnych szkół (po jednym 

do każdej). Zadaniem uczniów było ich własnoręczne 

pomalowanie. Tematem przewodnim były kwiaty pol-

skie. Ozdobione przez dzieci ule trafiły do pasieki pro-

wadzonej przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunal-

ne „Eko-Babice” Sp. z o.o. Każde z dzieci uczestniczące 

w wydarzeniu otrzymało drobny upominek.

Malowanie uli dla babickich pszczół 5. Edycja Konkursu Środowiskowego
Troska o czystą planetę powinna towarzyszyć nam podczas wykonywania najprostszych, codziennych czynności, 

takich jak chociażby wyrzucanie śmieci. To od ich prawidłowej segregacji w naszych domach rozpoczyna się 

globalny proces recyklingu odpadów, o czym wiedzą doskonale wychowankowie naszych gminnych placówek 

oświatowych, którzy z wielkim zaangażowaniem przystąpili do udziału w V Konkursie Środowiskowym Zbiórki 

Surowców Wtórnych. Organizatorem Konkursu Środowiskowego Zbiórki Surowców Wtórnych był operator 

odbioru odpadów komunalnych w Gminie Stare Babice, firma Byś Wojciech Byśkiniewicz we współpracy z Gminą 

Stare Babice.

ZBIÓRKA ZUŻYTYCH TELEFONÓW 

KOMÓRKOWYCH I BATERII:

I miejsce

Szkoła Podstawowa w Starych Babicach

II miejsce

Szkoła Podstawowa w ZSP w Borzęcinie Dużym

III miejsce 

Szkoła Podstawowa w Koczargach Starych

ZBIÓRKA ZUŻYTYCH TELEFONÓW 

KOMÓRKOWYCH I BATERII:

I miejsce

Przedszkole w Bliznem Jasińskiego

II miejsce

Przedszkole w ZSP w Borzęcinie Dużym

III miejsce

Przedszkole w Starych Babicach

PRZEDSZKOLA

Przedszkole
 w Starych Babicach

zbiórka makul at uryzbiórka makul at ury
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Ilość odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych w 2022 r.

Ilość odpadów w roku włącznie z GPSZOK: 2020 2021 2022
Rok 2022 

do 2021 %

Kod Grupa i rodzaj odpadów Ilość w [Mg]

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 457,92 507,04 509,90 100,56

20 01 01 Papier i tektura 23,50 39,16 34,82 88,92

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 859,28 847,16 856,28 101,08

20 01 39 Tworzywa sztuczne 20,56 36,16 22,64 62,61

15 01 07 Opakowania ze szkła 637,00 696,00 681,42 97,91

20 01 02 Szkło 10,22 11,64 13,40 115,12

16 01 03 Zużyte opony 21,70 29,54 22,68 76,78

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów 

i demontażu inne niż wymienione

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03

297,00 318,64 263,52 82,70

20 01 11 Tekstylia 8,18 8,56 6,24 72,90

20 01 21 Lampy fluorescencyjne i inne

odpady zawierające rtęć

0 0,70 0,69 98,57

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje,

lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01

0 6,22 1,78 28,62

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,72 1,03 1,45 140,09

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione

w 20 01 33

0,71 1,64 1,40 85,04

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne

inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35

19,82 20,96 12,74 60,78

20 01 38 Drewno 0 26,60 5,54 20,83

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 3178,92 3438,78 3519,62 102,35

20 03 01 Nie segregowane odpady komunalne 3802,53 3881,80 3957,30 101,94

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 581,74 427,94 346,10 80,88

Suma 9919,80 10299,58 10257,517 99,59

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

Na terenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (GPSZOK) funkcjonuje 

punkt wymiany niepotrzebnych rzeczy takich jak: 

meble, zabawki, książki, sprzęt sportowy itp. W 2022 

r. dopłata z budżetu Gminy Stare Babice do odpadów 

komunalnych wytworzonych przez mieszkańców 

Gminy wyniosła 11 376 501,45 zł.

GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI 

KOMUNALNYMI

Ilość mieszkańców 

stan na dzień 31.12.2022 r.:
21 222

Ilość odpadów rocznie 

na mieszkańca w 2022 r. [kg]:
483,344

Ilość worków rocznie 

na mieszkańca (szt.):
47,62

Średnie ilości odpadów na mieszkańca wytwarzanych 

w Gminie Stare Babice 

[Mg] -  jednostka masy równa jednemu milionowi 

gramów (1 000 000 g) – inaczej tona [t].
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Ilość odpadów odebranych z GPSZOK w 2022 r.

GPSZOK 2020 2021 2022

Kod 

odpadów
Rodzaj odpadów

Masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg]

16 01 03 Zużyte opony 21,70 29,54 22,68

17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego,

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06

9,80 0 0

17 09 04
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 

inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03
287,20 318,64 236,52

20 01 01 Papier i tektura 35,04 39,16 34,82

20 01 02 Szkło 15,68 11,64 13,40

20 01 11 Tekstylia 8,18 8,56 6,24

20 01 21 Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0 0,70 0,69

20 01 28
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

inne niż wymienione w 20 01 31
0 6,22 1,78

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,63 1,03 1,45

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 0,71 1,64 1,40

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
18,82 20,96 12,74

20 01 38 Drewno 0 26,60 5,54

20 01 39 Tworzywa sztuczne 29,54 36,16 22,64

20 01 40 Metale 0,32 0 0

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 130,02 159,48 172,58

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 523,98 270,60 188,34

Suma 811,63 930,94 747,82
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Azbest
W 2002 r. w Polsce przyjęto program usuwania wyrobów azbestowych dla całego 

kraju. Zgodnie z obowiązującym Krajowym Programem Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032, zadaniem własnym gminy jest zorganizowanie 

usuwania wyrobów zawierających azbest. Gmina Stare Babice od 2008 r. organizuje 

bezpłatny dla mieszkańców odbiór wyrobów zawierających azbest. Program 

usuwania wyrobów azbestowych dla Gminy Stare Babice został przyjęty Uchwałą 

Nr XVIII/172/16 Rady Gminy Stare Babice z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu usuwania wyrobów azbestowych dla gminy Stare Babice 

na lata 2016 - 2032”. Gmina finansuje zarówno odbiór, jak i demontaż wyrobów 

zawierających azbest. W 2022 r. zrealizowano odbiór z 39 nieruchomości 

i zutylizowana 79,53 ton odpadów zawierających azbest w tym: 6,84 ton zostało 

zdemontowanych z budynków i odebranych z posesji oraz 72,69 tony odebrano 

z posesji (już zdemontowanych).

Zestawienie liczby osób uprawnionych do zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Koszty systemu gospodarki odpadami

System gospodarki odpadami 2021 2022

odbiór i transport 4 207 577,64 zł 4 354 749,92 zł

zagospodarowanie 8 229 933,38 zł 6 766 046,40 zł

Suma 12 437 511,02 zł 11 120 796,32 zł

Dodatkowe koszty 2021 2022

GPSZOK - dzierżawa 64 845,00 zł 70 740,00 zł

GPSZOK - zlecenie 22 805,76 zł 27 179,22 zł

Wynagrodzenia (w tym ZUS itp.) 139 879,14 zł 155 635,95 zł

Inne 

(w tym egzekucja komornicza) 
12 435,79 zł 2 149,96 zł

Suma 239 965,69 zł 255 705,13 zł

Koszty łączne 

gospodarowania odpadami: 
12 677 476,71 zł 11 376 501,45 zł

Kompostowniki KDR GOPS

Bieżące dane na podst. deklaracji 

(stan na dzień 28.0.2023 r.)
400 203 7

Posesje (łącznie - 7055) 1287 1072 7

Ilość osób korzystających 

ze zwolnienia w części z opłaty:
2 2 7

Wysokość zwolnienie w części 

z opłaty [zł]
2574 2144 77

Kwota zwolnienia w części z opłaty 

miesiąc [zł]:
30888 25728 924
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• W bieżącej eksploatacji na terenie Gminy Stare 

Babice, znajduje się sieć kanalizacji sanitarnej (bez 

przyłączy) o łącznej długości ok. 225 km.

• Całkowita długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej 

wybudowanej i odebranej w 2022 r. wynosi 10,54 

km.

Bilans eksploatacyjny wodociągu 2022 r.

Oczyszczalnia ścieków 2022 r.

Ilość w 2022 r. Udział procentowy 
Porównanie

do 2021 r.

Wydobycie wody (razem) 1 194 427 m3    88,0% 13,5%

SUW Stare Babice 623 230 m3    45,9% 35,8%

SUW Borzęcin Mały 571 197 m3    42,1% -3,8%

Zakup wody MPWiK 162 253 m3    12,0% -34,4%

RAZEM: 1 356 680    100,0% 4,4%

Woda wtłoczona do sieci - produkcja własna 1 147 204 m3    84,6% 14,5%

Woda wtłoczona do sieci (własna +zakup) 1 309 457 m3   96,5% 4,8%

Sprzedaż gospodarstwa domowe 1 017 294 m3 86,4% 0,5%

Sprzedaż na cele produkcyjne 159 130 m3  13,5% 71,6%

Sprzedaż pozostałe cele + Raksa 906 m3   0,1% -94,3%

Sprzedaż ogółem:       1 177 330    100,0% 5,0%

GPK „EKO-BABICE”

2021 2022 Porównanie do 2021 r.

Ilość ścieków oczyszczonych [m3/rok] 1 458 481 1 413 923 -3,06%

Średnia dobowa [m3/d] 3 996 3 874 -3,06%

Nieczystości ciekłe przyjęte w punkcie zlewnym [m3/rok] 51 629 56 500 9,4%

Ilość ścieków zafakturowanych [m3/rok] 988 193 896 959 -9,2%

Różnica w ilości ścieków oczyszczonych a zafakturowanych [m3] 470 288 516 964 9,9%

Ustabilizowane komunalne osady ściekowe odpad o kodzie 
19 08 05 [Mg/rok]

2 539 3 133 23,4%

Współczynnik ilość osadów do ilości ścieków 0,001741 0,002215 27,3%

Skratki odpad o kodzie 19 08 01 [Mg/rok] 98 87 -11,2%

Zawartość piaskowników odpad o kodzie 19 08 02 [Mg/rok] 29 54 86,2%

Porozumienie o współpracy 
z Wojskową Akademią Techniczną

Klaster Energetyczny

28 września 2022 r. zostało zawarte porozumienie 

pomiędzy Wojskową Akademią Techniczną                                               

im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie a Gminnym 

Przedsiębiorstwem Komunalnym „Eko-Babice” Sp. 

z o.o. oraz Gminą Stare Babice, dotyczące współpracy 

w ramach posiadanych uprawnień. Wojskową 

Akademię Techniczną reprezentował Prorektor ds. 

naukowych Pan prof. dr hab. inż. Andrzej Dobrowolski, 

„Eko-Babice” Pan Marcin Łasiński – Prezes Zarządu, zaś 

Gminę Stare Babice reprezentował Pan Wójt Sławomir 

Sumka. Zagadnienia, których dotyczyć będzie niniejsze 

porozumienie to m. in. inicjowanie, prowadzenie 

i promowanie badań naukowych oraz prac rozwojowych, 

doradztwo naukowo-badawcze, kształcenie studentów 

i doktorantów, organizowanie szkoleń kursów oraz 

konferencji naukowych, organizowanie staży i praktyk, 

a także wymiana wiedzy i doświadczeń.

Pomiędzy Gminą Stare Babice, Gminnym 

Przedsiębiorstwem Komunalnym „Eko-Babice” Sp. 

z o.o., Instytutem Hodowli i Aklimatyzacji Roślin –

Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie, 

Megavision Technology, Petra Invest Green Energy oraz 

Ekomatic, zostało zawarte porozumienie intencyjne 

w sprawie Klastra Energetycznego Gminy Stare Babice 

„Energia dla Babic”. Jednym z głównych priorytetów 

uczestników Klastra „Energia dla Babic” jest osiągnięcie 

celu polegającego na wypracowaniu rozwiązań dla 

gospodarki niskoemisyjnej, zrównoważonej energii 

i zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Gminy 

w zakresie i w ramach kompetencji każdej ze Stron.

• Łączna długość czynnej sieci wodociągowej wynosi 

ok. 209 km.

• Całkowita długość sieci wodociągowej wybudowa-

nej i odebranej w 2022 r. wynosi 3,35 km.

• Sprzedaż ogółem: 1 176 458 m3.
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08
PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

I GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI



PLANOWANIE
PRZESTRZENNE 

Gmina Stare Babice jest jedną z 317 gmin 
(na 2849), która posiada 100% pokrycie po-
wierzchni miejscowymi planami zagospodaro-
wania przestrzennego. Pokrycie planami miej-
scowymi dla obszaru Polski wynosi 32,6%. 
W gminie obowiązuje 29 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. W trakcie 
opracowywania jest 8 planów miejscowych na 
terenach części wsi: Borzęcin Duży - Wierzbin, 
Stare Babice „Sienkiewicza - Zielona”, Blizne 
Łaszczyńskiego, Mariew, Stanisławów, Klau-
dyn, Borzęcin Duży oraz w różnych częściach 
gminy (tzw. plan regulacyjny).

Na początku 2023 r. planowane jest uchwa-
lenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Stare Babice „Sien-
kiewicza - Zielona”.

Postęp prac nad prowadzonymi procedurami planistycznymi  – stan na grudzień 2022 r.

Schemat rozmieszczenia planów miejscowych w Gminie Stare Babice
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Numer uchwały i data jej podjęcia

Numer uchwały i data jej podjęcia

Opis

Opis

Dziennik Urzędowy

Dziennik Urzędowy

Data wejścia w życie

Data wejścia w życie

Nazwa MPZP

Nazwa MPZP

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 9 obszarów usługo-
wych położonych we wsiach: Stare Babice, Babice Nowe, Koczargi Nowe, Bo-
rzęcin Duży i Borzęcin Mały, w Gminie Stare Babice

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Borzęcin Duży 
i Wierzbin - Obszar Nr 1

Plany uchwalone w 2022 r.

XLV/491/2022 

z dnia 5 maja 2022 r.

LI/530/2022 

z dnia 29 września 2022 r.

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 30 

czerwca 2022 r. poz. 7004

Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 11 

października 2022 r. poz. 10543

15 lipca 2022 r.

26 października 2022 r.

Prace nad projektem planu rozpoczęto na podstawie 

Uchwały Nr XXXV/358/17 Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 26 października 2017 r. Projekt został podzielony 

na etapy. Pierwszy etap składający się z 3 obszarów 

został uchwalony w 2021 r. Podczas procedury odbyły 

się cztery wyłożenia do publicznego wglądu. Plan 

miejscowy został częściowo uchylony rozstrzygnięciem 

nadzorczym – w zakresie obszaru nr 2.

Prace nad projektem planu rozpoczęto na podstawie 

Uchwały Nr XL/408/14 Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 4 września 2014 r. Podczas procedury odbyły 

się konsultacje społeczne oraz liczne wyłożenia do 

publicznego wglądu. W związku z rozstrzygnięciem 

nadzorczym dla kilku obszarów planu miejscowego, 

prace będą kontynuowane w 2023 r., jednak 

zdecydowana większość planu weszła w życie.

Zabytki
Gmina Stare Babice posiada Gminną Ewidencję 

Zabytów przyjętą Zarządzeniem Nr 197/2020 Wójta 

Gminy Stare Babice z dnia 24 września 2020 r. Od dnia 

3 listopada 2020 r. obowiązuje Gminny program opieki 

nad zabytkami Gminy Stare Babice na lata 2021–2024, 

który został przyjęty przez Radę Gminy Stare Babice 

Uchwałą Nr XXIV/258/2020. Na terenie gminy Stare 

Babice znajduje się 13 obiektów wpisanych do rejestru 

zabytków (obiektów rejestrowych), są to: Cmentarz 

z okresu II wojny światowej w Starych Babicach, Kościół 

parafialny p.w. Wniebowzięcia NMP w Starych Babicach, 

Kościół parafialny p.w. Św. Rocha – wraz z otaczającym 

drzewostanem w Lipkowie, Dwór (obecnie plebania), 

park z zespołu dworsko-przemysłowego, Persjarnia 

z zespołu dworsko-przemysłowego oraz Dom ze 

skarpami (oficyna dworska) z zespołu dworsko-

przemysłowego w Lipkowie, pałac i park przypałacowy 

w Zielonkach-Parceli, Kościół parafialny p.w. Św. 

Wincentego Ferreriusza, kaplica cmentarna i cmentarz 

parafialny rzymsko-katolicki w Borzęcinie Dużym, 

Pozostałości Transatlantyckiej Radiotelegraficznej 

Centrali Nadawczej wraz z otoczeniem w miejscowości 

Janów i Klaudyn. Na terenie gminy znajduje się także 

5 obiektów chronionych na podstawie wpisu do 

Gminnej Ewidencji Zabytków (nierejestrowych): 

Cmentarz parafialny w Starych Babicach, Cmentarz 

przykościelny przy kościele p.w. Wniebowzięcia NMP, 

Cmentarz przykościelny przy kościele p.w. Św. Rocha 

w Lipkowie, Cmentarz parafialny w Lipkowie, Budynek 

mieszkalny z 1928 r. w Starych Babicach przy ul. Rynek 

15 na działce nr ew. 681/1.

Czytaj więcej: Ochrona dziedzictwa kulturowego
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Nieruchomości nabyte w drodze komunalizacji

GOSPODAROWANIE
ZASOBEM

NIERUCHOMOŚCI 

Gospodarowanie zasobem nieruchomości Gminy Stare 

Babice odbywa się zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami, Uchwałą Nr 

XLI/440/18 Rady Gminy Stare Babice z dnia 29 maja 

2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwa-

ły  w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

wchodzącymi w skład gminnego zasobu oraz Zarządze-

nia Nr 142/2020 Wójta Gminy Stare Babice z dnia 20 

lipca 2020 r. w sprawie udostępniania gruntów stano-

wiących własność lub będących w posiadaniu Gminy 

Stare Babice w celu realizacji, modernizacji, naprawy, 

konserwacji eksploatacji podziemnych inwestycji linio-

wych wraz z urządzeniami towarzyszącymi. 

Dla potrzeb realizacji zadań własnych gminy, głównie 

w zakresie dróg publicznych, w 2022 r. Gmina Stare 

Babice nabyła nieruchomości gruntowe:

• w drodze umów cywilno-prawnych - 13 dzia-

łek o łącznej powierzchni 0,335 ha, o wartości                 

200 390,12 zł;

• w drodze komunalizacji – 12 działek o łącznej po-

wierzchni 2,286 ha, o wartości 1 152 810,00 zł;

• na podstawie decyzji Wójta Gminy Stare Babice 

zgodnie z art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami, Gmina 

przejęła na własność 23 działek o powierzchni 

0,6388 ha.

Gmina Stare Babice w 2022 roku dokonała na rzecz 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego darowizny 

w postaci nieruchomości wymienionych poniżej: 

Gmina Stare Babice w 2022 roku od Powiatu War-

szawskiego Zachodniego nieodpłatnie nabyła na 

podstawie umowy darowizny do gminnego zasobu 

nieruchomości następujące nieruchomości gruntowe:

dz. ew. nr 637 o powierzchni 1,43 ha, położonej w obrębie 

Borzęcin Duży, zajętej pod część ul. Poprzecznej, 

dz. ew. nr 516 z obrębu Klaudyn, 

o powierzchni 1,85 ha, ul. plut. Józefa Ciećwierza

dz. ew. nr 696/9 o powierzchni 0,0003 ha, położonej 

w obrębie Stare Babice, zajętej pod część ul. Piłsudskiego 

dz. ew. nr 182/1 i nr 182/2 z obrębu Borzęcin Duży, 

o  łącznej powierzchni 0,6076 ha, ul. Trakt Królewski

dz. ew. nr 696/16 o powierzchni 0,0569 ha, położonej 

w obrębie Stare Babice, zajętej pod część ul. Piłsudskiego 

     - dz. ew. nr 73 z obrębu Zalesie, 

o powierzchni 0,72 ha, ul. Trakt Królewski

dz. ew. nr 698/13 o powierzchni 0,15 ha, położonej w ob-

rębie Stare Babice, zajętej pod część ul. Piłsudskiego

dz. ew. nr 679/4 z obrębu Stare Babice, 

o powierzchni 0,4496 ha, ul. Piłsudskiego

dz. ew. nr 698/14 o powierzchni 0,0828 ha, położonej 

w obrębie Stare Babice, zajętej pod część ul. Piłsudskiego

Łączna powierzchnia : 1, 72 ha Łączna powierzchnia : 3,6272 ha

Nr dz. ew. Miejscowość / ulica Powierzchnia  
Nr decyzji Wojewody 

Mazowieckiego 
Data wydania

181/3 Blizne Jasińskiego 0,0196 ha 1601/2022 6.06.2022 r.

181/1 Blizne Jasińskiego 0,0179 ha 3407/2021
10.12.2021 r.

ostateczna 18.01.2022 r.

146/1 Koczargi Nowe 0,1535 ha 1080/2022 27.04.2022 r.

776/1 Klaudyn 0,0720 ha 1837/2022 29.04.2022 r.

654/2 Borzęcin Duży 0,28 ha 6870/2022 29.11.2022 r.

15 Borzęcin Mały 0,1 ha 1654/2022 13.06.2022 r.

152 Koczargi Nowe 0,28 ha 1081/2022 27.04.2022 r.

160 Latchorzew 0,2737 ha 1653/2022 13.06.2022 r.

32 Zielonki-Parcela 0,67 ha 2687/2022 24.08.2022 r.

17/7 Blizne Jasińskiego 0,0193 ha 154/2022 28.01.2022 r.

25/5 Blizne Jasińskiego 0,0245 ha 155/2022 28.01.2022 r.

146 Latchorzew 0,3756 ha 3420/2022 24.10.2022 r.
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Scalenia i podział gruntów - Borzęcin 
Mały - kompleks 2

Mapa przed scaleniem Mapa po scaleniuNa etapie zbierania potrzebnej dokumentacji jest re-

gulacja stanu prawnego kolejnych nieruchomości grun-

towych: 

• ul. Hubala Dobrzańskiego na odcinku od ronda 

w Starych Babicach – Babice Nowe  - Latchorzew,

• działki nr ewidencyjny 399/2 Borzęcin Duży (teren 

zajęty obecnie pod salę gimnastyczną),

• działki nr ewidencyjny 161 Borzęcin Duży działki 

nr ewidencyjny 491 Borzęcin Duży działki nr ewi-

dencyjny 569 Borzęcin Duży działki nr ewiden-

cyjny 638 Borzęcin Duży ul. Przyszkolna (obecnie 

teren boiska)

• działki nr ewidencyjny 128 w Budzie działki nr ewi-

dencyjny 10 w Mariew działki nr ewidencyjny 2/1 

Stanisławów działki nr ewidencyjny 631 w Latcho-

rzewie ul. Na Skraju

Na rozpatrzenie przez Wojewodę Mazowieckiego 

oczekuje wniosek dotyczący działki ewidencyjnej nr 

630 w Latchorzewie ul. mjr. Jacka Decowskiego.

W 2022 roku rozpoczął się proces scalenia i podziału 

gruntów we wsi Borzęcin Mały – kompleks 2. Proce-

dura ta ma na celu stworzenie korzystniejszego zago-

spodarowania nieruchomości, ułatwienia dostępu do 

dróg publicznych oraz podniesienia poziomu uzbrojenia 

terenów w urządzenia infrastruktury technicznej.

Ogólna powierzchnia obszaru scaleniowego wynosi 

16,3299 ha – co stanowi 22 działki ewidencyjne. W wy-

niku scalenia powstanie ok:

• 116 nowych działek budowlanych,

• 16 działek przeznaczonych pod rowy melioracyjne,

• zostanie przejęte 2,3796 ha pod drogi gminne.
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Gmina w 2022 r. oddała w najem krótkoterminowy 

11 działek za łączną kwotę 44 879,26 zł brutto. 

Gmina wydaje zgody na lokalizację urządzeń infra-

struktury technicznej na gruntach nie stanowiących 

dróg publicznych. Dochody z tytułu ustanowienia 

służebności na nieruchomościach gminnych oraz udo-

stępnienia gruntów pod inwestycje liniowe w 2022 r. 

wynosiły łącznie 377 189,87 zł brutto. 

W IV kwartale 2022 roku została przeprowadzona 

aktualizacja opłat rocznych z tytułu użytkowania wie-

czystego gruntów stanowiących własność Gminy Stare 

Babice. W wyniku aktualizacji dochód gminy z tytułu 

opłat należnych gminie wzrośnie z 415 543,32 zł do 

685 844,80 zł. Z 10-ciu użytkowników wieczystych aż 

Przetargi na sprzedaż nieruchomości gminnych przeprowadzone w 2022 roku

6-ciu złożyło wnioski do SKO o stwierdzenie, że aktuali-

zacja opłaty jest nieuzasadniona lub uzasadniona w in-

nej wysokości. W trzech postępowaniach SKO wydało 

orzeczenia, w których dwukrotnie uznało aktualizację 

za w pełni uzasadnioną, w jednym przyjęło wartość nie-

ruchomości jako średnią arytmetyczną z dwóch opera-

tów szacunkowych, skutkowało to zwiększeniem opła-

ty rocznej. Trzy sprawy są jeszcze rozpatrywane w SKO.

W grudniu 2022 roku przekazano GOSIRowi w trwały 

zarząd wymienione niżej, zagospodarowane nierucho-

mości gminne położone w Blizne Jasińskiego przy ul. 

Kościuszki  (Plac Rekreacyjno– Sportowy Arena Blizne):

• dz. ew. nr 161/1 – powierzchnia  0, 2010 ha

• dz. ew. nr 167/2 – powierzchnia  0, 2496 ha

• dz. ew. nr 167/3 – powierzchnia  0, 2453 ha

Łączna wartość nieruchomości to 4 868 604 zł.

pow. dz. Opis nieruchomości  Opis przetrargu Rozstrzygnięcie

Lipków 

dz. ew. 26/3
1875 m2       

Nieruchomość niezabudowana, położona 

na terenie  przeznaczonym pod zabudowę 

mies zkaniową jednorodzinną

- II ustny przetarg nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

gminnej  - cena wywoławcza 927 000,00 zł netto

- III ustny przetarg nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

gminnej - cena wywoławcza 800 000,00 zł netto

przetargi II i III nieroz-

strzygnięte z powodu 

braku oferentów

Borzęcin Duży 

dz. ew. 617/8
1385 m2       

Nieruchomość niezabudowana,  położona 

na terenie  przeznaczonym pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną

- I ustny przetargu nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gminnej  - cena wywoławcza 315 000,00 zł netto

- II ustny przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

gminnej  - cena wywoławcza 300 000,00 zł netto 

przetargi I i II nieroz-

strzygnięte z powodu 

braku oferentów

Stare Babice 

dz. ew. 493/2
1142 m2       

Nieruchomość niezabudowana,  położona 

na terenie  przeznaczonym pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną

I ustny przetarg nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

gminnej  - cena wywoławcza 734 000,00 zł netto

przetarg I nierozstrzy-

gnięty z powodu braku 

oferentów

W 2022 roku została zawarta przedwstępna umowa 

sprzedaży, w zakresie zakupu od Wyższej Szkoły Ekolo-

gii i Zarzadzania nieruchomości gruntowej składającej 

się z działek ewidencyjnych nr 47, 48, 42/1 położonych 

w Klaudynie. Nieruchomości nabywane są do gminne-

go zasobu z przeznaczeniem na cel publiczny. Wartość 

poszczególnych działek przyjęto następująco:

• działka ew. nr 47 

         powierzchnia 0,3654 ha – 1 234 616,00 zł,

• działka ew. nr 48

         powierzchnia 0,80 ha – 228 000,00 zł,

• działka ew. nr 42/1 

         powierzchnia 0,20 ha – 667 384, 00 zł.
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Nowe nazwy ulic

Nadane nazwy ulicom w 2022 roku:

• Stare Babice - ul. Magiczna, ul. Majowa;

• Blizne Łaszczyńskiego ul. Diamentowa;

• Borzęcin Duży - ul. Rumiankowa,  ul. Niezapomi-

najki, ul. Krokusowa, ul. Radosna, ul. Stokrotki, ul. 

Konwalii, przedłużono nazwę  ul. Dereniowa;

• Borzęcin Mały - ul. Niezapominajki, ul. Krokusowa, 

ul. Radosna, ul. Chabrowa, ul. Platanowa, ul. Ru-

miankowa, ul. Anyżowa, ul. Stokrotki, ul. Kocanki, 

ul. Werbeny, ul. Nagietkowa oraz przedłużono na-

zwę ul. Kwiatów Polnych;

• Koczargi Stare -  ul. Jagodowa;

• Janów – ul. Ułanów;

• Lipków - przedłużono nazwę ulicy Karabeli;

• Lubiczów – ul. Walta Disneya;

• Blizne Jasińskiego - Plac Rekreacyjno-Sportowy 

Arena. 

Uchylono  nadane nazwy:

• ulicy Przyszkolnej w Borzęcinie Dużym;

• ulicy Wandy Rutkiewicz w Zielonkach-Parceli.

Wójt Gminy Stare Babice w 2022 r. wydał:

• 242 zawiadomień/zaświadczeń o nadaniu numeru 

porządkowego budynku.
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09
BEZPIECZEŃSTWO 

I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE



BEZPIECZEŃSTWO

Do zadań własnych gminy należy ochrona porządku 

oraz współuczestniczenie w ochronie bezpieczeństwa 

publicznego. W celu umożliwienia w sposób prawidło-

wy realizacji zadań związanych z poprawą bezpieczeń-

stwa oraz ładu i porządku na terenie gminy w 2008 

roku została utworzona Uchwałą XVIII/169/2008  

Rady Gminy Stare Babice z dnia 30 kwietnia 2008 roku 

Straż Gminna Gminy Stare Babice. Straż spełnia służeb-

ną rolę wobec społeczności lokalnej, a do jej zadań na-

leży w szczególności:

• ochrona spokoju i porządku w miejscach publicz-

nych,

• czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogo-

wego - w zakresie przewidzianym dla straży gmin-

nej,

• współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakre-

sie ratowania życia i zdrowia obywateli,

• zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy 

lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc za-

grożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób 

postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów,

• ochrona obiektów komunalnych i urządzeń uży-

teczności publicznej,

• współdziałanie z organizatorami i innymi służbami 

w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez 

publicznych,

• doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wy-

trzeźwień lub miejsca ich zamieszkania.

Straż 
Gminna

Wykroczenia przeciwko porządkowi 

i spokojowi publicznemu

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu 

osób i mienia 

Zaśmiecanie w miejscu publicznym 35

Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym 134

Usiłowanie spożywania alkoholu 59

Zakłócenie ładu i porządku publicznego 18

Wykroczenia przeciwko ochronie środowiska 

i gospodarki odpadami

Termiczne przekształcanie odpadów 108

Spalanie odpadów zielonych 12

Podrzucanie, wyrzucanie odpadów, 

nawożenie ziemi 
39

Wylewanie nieczystości płynnych 45

Ujawnione martwe zwierzę 95

Dzikie zwierzę ranne/na posesji 82

Nie zabezpieczenie miejsca niebezpiecznego 2

Nie zachowanie środków ostrożności przy 

trzymaniu zwierząt 
63

Brak szczepień psów 4

W 2022 roku nad porządkiem w gminie Stare Babice  

i bezpieczeństwem jej mieszkańców czuwało 7 funk-

cjonariuszy Straży Gminy Stare Babice wspomaganych 

przez 5 osób zatrudnionych na stanowiskach urzęd-

niczych wypracowali na terenie gminy Stare Babice 

w systemie 8 godzinnym w pierwszej i drugiej zmianie 

łącznie 771 służb oraz 1 służbę w systemie 12 godzin-

nym, z czego 20 służb odbyło się w weekendy i święta. 

W ramach odbytych służb dokonano:

• zabezpieczenia 20 różnego rodzaju imprez m. in.: 

WOŚP, kino plenerowe, festyny, mikołajki, rajdy, 

półmaratony, obchody września ’39, dzień dziecka, 

potańcówki letnie itp.

• przeprowadzono 5 cyklicznych akcji: Bezpieczna 

droga do szkoły, Bezpieczne wakacje, Bezpieczne 

ferie, akcja znicz, bezdomni.

• w okresie letnim, w trakcie wakacji przeprowa-

dzono 5 spotkań z dziećmi uczestniczącymi w ko-

loniach, w trakcie których Strażnicy opowiadali 

o bezpiecznym wypoczynku i spędzaniu wolnego 

czasu. 

Patrolując teren gminy służbowymi pojazdami marki 

Skoda Roomster (użytkowana do 15 listopada 2022 r.), 

Ford Courier  i Toyotą Proace Strażnicy Gminni w roku 

2022 przejechali łącznie 52 406 kilometrów.  

Samochód Toyota Proace Verso zastąpił wysłużoną 

Skodę Roomster, która służy w Straży Gminnej od po-

czątku jej powstania tj. od 2008 roku. 

Środki na zakup samochodu w całości zostały wygospo-

darowane przez Wójta Gminy Stare Babice z budżetu 

gminy oraz pozytywnie zaopiniowane przez Radę Gmi-

ny Stare Babice.
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Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu 

i porządkowi w komunikacji

Braki w infrastrukturze drogowej 82

Pozostawienie przedmiotów 

w pasie drogowym 
9

Nieusuwanie zanieczyszczenia z jezdni 

(błota/ śniegu) 
39

Nieprawidłowe parkowanie 197

Tamowanie ruchu 100

Niewskazanie kierowcy popełniającego 

wykroczenie 
2

Niszczenie drogi 12

Wykroczenia przeciwko zdrowiu – 99

w tym np.:

Niestosowanie się do przepisów w zakresie 

zwalczania COVID-19 
80

(nałożono 37 mandatów karnych/gotówkowych, a w 43 

przypadkach zastosowano formę pouczenia). 

Kontrola czystości 

w obrębie nieruchomości - 29

Zgłoszenia dot. awarii technicznych, 

drogowych itp. – 34

Dyspozycja  usunięcia 1 pojazdu na podst. art. 

50a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe – 11

System monitoringu wizyjnego swoim zasięgiem obej-

muje najważniejsze punkty, ważne dla prawidłowego 

funkcjonowania Gminy. W roku 2022 osoby zatrudnio-

ne na stanowisku starszych operatorów elektronicz-

nych monitorów ekranowych w trakcie swojej dwu-

zmianowej 8-godzinnej pracy obsługują 72 kamery 

umiejscowione w 37 punktach oraz numer alarmowy 

986 w ramach, którego przyjmują zgłoszenia od miesz-

kańców Gminy Stare Babice.

• Przyjęte zgłoszenia – 1 044, 

• w tym z numeru alarmowego 986 – 790

Dzięki prowadzonej w terenie bieżącej współpracy 

Strażników Gminnych z pracownikami monitoringu byli 

oni na bieżąco informowani przed dojazdem na miejsce 

interwencji o tym, co się wydarzyło i kto jest spraw-

cą czynu. Informacje te szczególnie były potrzebne 

w ustaleniu i wskazaniu wśród grupy osób będącej na 

miejscu konkretnej osoby popełniającej wykroczenie, 

czy też niewłaściwie się zachowującej np.: spożywanie 

alkoholu w miejscu niedozwolonym.

Straż Gminna Gminy Stare Babice w roku 2022 konty-

nuowała współpracę z Policją w ramach której odbyła 

łącznie 37 służb oraz z Wydziałem Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Stare Ba-

bice18 służb, gdzie pracownikom w/w Wydziału udzie-

lili asysty przy kontroli 177 adresów. Asysty udzielano 

przy kontroli zbiorników bezodpływowych. W toku 

prowadzonych czynności Strażnicy Gminni nałożyli 20 

mandatów, w 12 przypadkach udzielili pouczenia, a na 

28 adresach nie zastano dorosłego mieszkańca. Dodat-

System monitoringu wizyjnego

Współpraca Straży Gminnej z innymi 
służbami i instytucjami

kowo Strażnicy Gminni utrzymywali w ramach obchodu 

swojego przydzielonego rejonu stały kontakt z Dzielni-

cowym, Radnymi Gminy Stare Babice oraz z Sołtysami, 

w czasie których dochodziło do wymiany uwag i spo-

strzeżeń na temat najbardziej uciążliwych zagrożeń 

dla lokalnej społeczności. Wypracowywano wspólne 

wnioski i przedsięwzięcia zmierzające do ich ograni-

czenia oraz poprawy stanu porządku i bezpieczeństwa 

na terenie Gminy Stare Babice. W okresie zimowym 

Straż Gminna wspólnie z Gminnym  Ośrodkiem Pomo-

cy Społecznej Gminy Stare Babice prowadziła działania 

pod krypt. „Bezdomni”. Wspólne działania polegały na 

objęciu kontrolą budynków, pustostanów oraz miejsc, 

gdzie osoby bezdomne zamieszkują celem udzielania 

im szeroko rozumianej pomocy. Na terenie Gminy Stare 

Babice ujawniono jedno takie miejsce, gdzie przebywa-

ły dwie osoby, lecz w trakcie prowadzonych cyklicznych 

kontroli żadna z nich nie zgłaszała potrzeby takiej po-

mocy. W ramach tych działań dokonywano również 

systematycznych kontroli wskazanych przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej adresów osób potrze-

bujących pomocy, starszych, nieporadnych pod kątem 

udzielenia ewentualnego wsparcia. Wszelkie informa-

cje w tym zakresie były na bieżąco przekazywane do 

pracowników Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej 

Gminy Stare Babice.
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Działalność ratowniczo-gaśnicza

Sprzęt

71 41

OSP STARE BABICE

Man TGM 13.280  
GBA 2,5/25 

SCANIA P82 GCBA

IVECO SD 37

Volkswagen 
Transporter SLKw

Fiat DucatoSLRd

Renault Midlum 
GBA 2,5/24 

SCANIA GCBA 5/36 

Mercedes VITO

Volvo GBA 2,5/16

OSP 
STARE BABICE

liczba
interwencji

218

271 114

82

25

7

39

14

http://www.ospbabice.waw.pl

https://www.facebook.com/OSPBorzecin

Zabezpieczenia:

• Zabezpieczenie Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy w Zielonkach-Parceli;

• Dziesiątki Babickiej;

• Biegu im. J. Kusocińskiego;

• Dni Borzęcina;

• Dni Babic;

• Pikniku w Centrum Misji Afrykańskich;

• II edycji Dnia Mężczyznyt.

Ćwiczenia:

• Ćwiczenia z ewakuacji Szkoły Podstawowej  

w Zielonkach-Parceli;

• Ćwiczenia z ewakuacji Szkoły Podstawowej  

w Koczargach Starych;

• Ćwiczenia z ewakuacji Szkoły Podstawowej  

w Starych Babicach;

• Ćwiczenia w budynku Firmy Bayer w Błoniu;

• Ćwiczenia w obiektach sprzedaży  

hurtowej Bronisze.

Kontrole:

• Kontrola przejezdności dróg dojazdowych;

• Kontrola hydrantów na terenie Gminy;

• Kontrola dróg przeciwpożarowych w KPN.

Jednym z zadań własnych samorządu terytorialnego 

jest wspieranie działań z zakresu ochrony przeciwpoża-

rowej. Gmina Stare Babice leży w sektorze chronionym 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej po-

wiatu warszawskiego zachodniego z siedzibą w Błoniu, 

która m. in. organizuje i prowadzi akcje ratownicze 

w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub likwidacji 

miejscowych zagrożeń. W Gminie Stare Babice dzia-

łają OSP Stare Babice oraz OSP Borzęcin Duży. Obie 

jednostki należą do Krajowego Systemu Ratowniczo 

– Gaśniczego.

OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 7,82 

kWP. Zakup jest współfinansowany przez Wojewódz-

ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w kwocie 30 000 zł oraz przez Gminę Sta-

re Babice w kwocie 16 503,84 zł. Na dachu budynku 

OSP Borzęcin Duży zainstalowano panele fotowolta-

iczne. Pozyskana energia może być używana do zasi-

lania różnych urządzeń i systemów w budynku takich 

jak oświetlenie, wentylacja klimatyzacja, sprzęt AGD.

Dotacje Urzędu Gminy w 2022 roku
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ZARZĄDZANIE 
KRYZYSOWE

W celu poprawy sytemu bezpieczeństwa mieszkańców  

gminy w zakresie ostrzegania ich przed grożącym nie-

bezpieczeństwem, w 2022 r. rozbudowano scentrali-

zowany System Wczesnego Ostrzegania i Alarmowa-

nia Ludności, mający za pomocą syren szczelinowych 

o dużej mocy, możliwość ogłaszania alarmów zarówno 

sygnałem akustycznym jak i przekazywania komu-

nikatów głosowych, poprzez dokończenie inwestycji 

z 2021 roku i uruchomienie w m. Klaudyn punktu alar-

mowego (PA-40) o mocy 600 W - kwota wydatkowana: 

42 950, 00 zł.

Dokonano aktualizacji 

składu Gminnego Zespo-

łu Zarządzania Kryzy-

sowego, wspierającego 

Wójta w realizacji zadań 

w zakresie zapobiegania 

sytuacjom kryzysowym, 

przygotowania do podej-

mowania nad nimi kon-

troli w drodze zaplanowa-

nych działań, reagowania 

w przypadku wystąpienia 

sytuacji kryzysowych oraz 

odtwarzania infrastruktury lub przywrócenie jej pier-

wotnego charakteru, a także opracowano w 2022 roku 

nowy „Plan Zarządzania Kryzysowego Gminy Stare Ba-

bice”.

Działania w zakresie zarządzania kryzysowego w 2022 

roku na terenie Gminy Stare Babice, były ściśle powią-

zane z toczącą się wojną w Ukrainie. 

Więcej na ten temat: Pomoc Ukrainie

Zrealizowano  niezbędne działania  prewencyjne w za-

kresie przygotowania do dystrybucji tabletek zawiera-

jących jodek potasu na wypadek wystąpienia zagroże-

nia radiacyjnego polegających na:

• opracowaniu nowego „Planu przygotowania i dys-

trybucji preparatu jodowego w przypadku zdarzeń 

radiacyjnych  na terenie Gminy Stare Babice”;

• przyjęciu preparatów jodowych (tabletek jodku 

potasu) od Rządowej Agencji Rezerw Strategicz-

nych  i przekazanie ich do Punktów Wydawania na 

terenie Gminy Stare Babice;

• informowaniu  mieszkańców o lokalizacji punktów 

wydawania preparatu jodku potasu na terenie gmi-

ny, dawkowania oraz zasad odbioru preparatów 

jodowych w punktach wydawania w momencie 

zagrożenia radiacyjnego. 

Zakup fabrycznie nowego, średniego samochodu spe-

cjalny pożarniczego, ratowniczo-gaśniczego z napędem 

4x2 VOLVO FLB3C ze sprzętem zamontowanym na 

stałe, z przeznaczeniem na wyposażenie OSP Borzę-

cin Duży. Jedną z cech wyróżniających auto jest wypo-

sażanie w nowoczesny system piany sprężonej CAFS, 

który umożliwia działania gaśnicze w budynkach posia-

dających instalacje fotowoltaiczne oraz przy pożarach 

samochodów elektrycznych i hybrydowych.

Zadanie otrzymało dofinansowanie z budżetu Woje-

wództwa Mazowieckiego w ramach Zadania „OSP-

2022” w formie dotacji oraz z WFOŚiGW w formie 

pożyczki.
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W sytuacji możliwości wystąpienia kryzysu energe-

tycznego, w poczuciu odpowiedzialności za bezpie-

czeństwo mieszkańców oraz chcąc ułatwić miesz-

kańcom Gminy Stare Babice zakup tańszego paliwa, 

podjęto realizację działań polegających na:

• zgodnie z ustawą z dnia 27.10.2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego przez gospodar-

stwa domowe, zawarciu umowy przez Gminę 

Stare Babice z Polską Grupą Górniczą S.A, doty-

czącej sprzedaży węgla na potrzeby zakupów pre-

ferencyjnych  przez osoby fizyczne  w gospodar-

stwach domowych w ilości 270 ton węgla w trzech 

sortymentach (orzech – 162 tony, ekogroszek  

108 ton, groszek – 24 tony) - wydatkowano kwotę 

153 089,74 zł;

• zawarciu umowy przez Gminę Stare Babice z Fir-

mą Handlową Lux Katarzyna Byra na usługę odbio-

ru, transportu, składowania, pakowania (w worki 

i na palety) oraz dystrybucji paliwa stałego dla 

mieszkańców Gminy Stare - wydatkowano kwotę  

11 758,80 zł;

• przyjmowanie wniosków oraz prowadzenie pre-

ferencyjnej sprzedaży węgla przez Urząd Gminy 

w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospo-

darstw domowych, znajdujących się na terenie 

Gminy Stare Babice.

Kontynuowano prowadzenie działań przeciwepide-

micznych i zapobiegawczych, związanych z rozprze-

strzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2 i przeciw-

działaniem rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 

poprzez: 

• bieżące informowanie mieszkańców na stronie 

internetowej, Facebooku i Newsletterze Urzędu 

Gminy w zakresie zalecanych i obowiązujących za-

chowań, postępowań oraz wprowadzanych i zno-

szonych obostrzeń z powodu pandemii COVID-19;

• w celu poprawy, utrwalenia i przedłużenia ochrony 

po szczepieniu, zachęcanie do przyjmowania dawki 

przypominającej tych mieszkańców gminy, którzy 

ukończyli podstawowy schemat szczepienia prze-

ciwko COVID-19, zgodnie z zaleceniami Ministra 

Zdrowia, rekomendacją Rady Medycznej oraz Ze-

społu ds. Szczepień Ochronnych;

• prowadzenie dystrybucji dla placówek Podstawo-

wej Opieki Zdrowotnej w Gminie Stare Babice ma-

seczek ochronnych i płynu dezynfekującego;

• w ramach działań profilaktyczno – zapobiegaw-

czych w celu ochrony interesantów i pracowników 

Urzędu Gminy, prowadzono ozonowanie pomiesz-

czeń i powierzchni dotykowych w budynkach UG 

- wydatkowano kwotę 3 690,00 zł.

Sprawy obronne w 2022 roku były przede wszystkim 

związane z wdrażaniem nowych  przepisów w zakresie 

realizacji zadań obronnych,  po wejściu w życie z dniem 

23 kwietnia 2022 roku ustawy z dnia 11 marca 2022 

roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 tj.).

Realizowano zadania w zakresie pozamilitarnych 

przedsięwzięć obronnych, zgodnie z wytycznymi Wo-

jewody Mazowieckiego we współpracy z Szefem Woj-

skowego Centrum Rekrutacji Warszawa – Ochota, 

głównie w zakresie nakładania na mieszkańców gminy 

decyzjami administracyjnymi Wójta Gminy, obowiązku 

wykonywania w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 

wojny, świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz 

obrony (w 2022 roku wydano 13 decyzji na świadczenia 

osobiste i 36 decyzji na świadczenia rzeczowe).

W zakresie szkolenia obronnego realizowano zadania 

związane z wdrożeniem wchodzącego w życie z dniem 

1 stycznia 2022 roku rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 31 października 2021 roku w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. 2022 poz. 2348).

W celu podniesienia poziomu wiedzy i doskonalenia 

umiejętności w zakresie kierowania i wykonywania za-

dań obronnych, w dniu 15 czerwca 2022 roku w Urzę-

dzie Gminy Stare Babice, przeprowadzono trening 

obronny pk. „BABICE 2022” na temat: „Rozwijanie 

Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Stare Babice 

w dotychczasowym miejscu pracy” w którym uczest-

niczyło 15 osób.

W ramach powszechnej samoobrony oraz działalności 

popularyzująco-instruktażowej dla ludności, w lokalnej 

prasie, newsletterze i na stronie internetowej urzędu, 

publikowano materiały popularyzujące sprawy obron-

ne, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 
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POMOC UKRAINIE

Gmina Stare Babice w obliczu agresji Federacji Rosyj-

skiej na terytorium Ukrainy zaangażowała się w po-

moc obywatelom Ukrainy. Od pierwszych dni konfliktu 

wspieraliśmy uchodźców z Ukrainy w organizacji pod-

stawowych spraw życiowych, urzędowych oraz tych, 

które pozwalają na prowadzenie w miarę normalnego 

życia. 

27 lutego 2022 roku uruchomiliśmy w Urzędzie Gminy 

specjalną gminną infolinię oraz adres e-mail: pomaga-

mukrainie.urzad@stare-babice.pl w celu prowadzenia 

działań informacyjnych dla uchodźców oraz mieszkań-

ców gminy o organizowanej pomocy dla uchodźców 

z Ukrainy. Za pomocą infolinii, czy adresu mailowego 

można było też zgłosić gotowość udzielenia pomocy 

np.: miejsca pracy, wsparcia terapeutycznego, czy opie-

ki nad dzieckiem.  W pierwszych tygodniach wojny pro-

wadziliśmy tak ważne wtedy zbiórki darów. Wsparcie 

materialne uchodźców poprzez organizowanie przez 

OSP Stare Babice, OSP Borzęcin Duży i wolontariuszy 

zbiórek odzieży, koców,  śpiworów, żywności, środków 

medycznych, a także materiałów opatrunkowych czy 

higienicznych i ich wydawanie dla uchodźców z Ukrainy, 

było nieocenione.

• Uruchomiliśmy bazy danych i koordynowanie 

przyjmowania przez mieszkańców Gminy obywa-

teli Ukrainy do swoich domów, zapewniając im za-

kwaterowanie i wyżywienie.

• Uruchomiliśmy gminne środki finansowe z zarzą-

dzania kryzysowego na pokrycie kosztów związa-

nych z kryzysem uchodźczym.

• Uruchomiliśmy w Urzędzie Gminy punktu bezpłat-

nej pomocy prawnej dla obywateli z Ukrainy. 

• Uruchomiliśmy w Urzędzie Gminy bezpłatny punk-

tu pomocy psychologicznej dla uchodźców z Ukra-

iny. Pomoc udzielana była w języku ukraińskim, 

z pomocy skorzystało 185 osób, w tym 109 kobiet 

i 76 dzieci.

• Wspieraliśmy Spotkania Otwarte dla rodzin z Ukra-

iny. Były to np.: weekendowe spotkania przy ogni-

sku w Mariewie. 

• Pamiętaliśmy o naszej miejscowości partnerskiej 

Wito-Posztowa w Ukrainie. Urząd Gminy Stare Ba-

bice zorganizował transport z granicy polsko-ukra-

ińskiej do miejsca docelowego pobytu dla kilku po-

trzebujących matek i dzieci z tej miejscowości.

Strażacy z OSP Stare Babice w geście solidarności ze 

strażakami ukraińskimi przekazali na Wschód wypo-

sażenie strażackie, między innymi: agregat prądotwór-

czy, pięć kompletów specjalnych ubrań wraz z hełmami, 

pompę z wężami i in. Do szpitala na Ukrainie pojechało 

piętnaście kartonów zawierających: leki, jednorazowe 

środki opatrunkowe, igły, strzykawki, fartuchy i ręka-

wiczki. Pozyskaliśmy je dzięki uprzejmości przychodni 

Arnica w Starych Babicach.

Wielkim wyzwaniem było przyjęcie i rozdzielanie daru 

od jednego z estońskich przemysłowców. Jedenaście 

ton kołder zostało przekazanych na potrzeby uchodź-

ców z Ukrainy. Były to dwa TIR-y, które trzeba było 

jak najszybciej rozładować, a towar zinwentaryzować, 

zmagazynować, żeby w miarę potrzeb i zamówień je  

rozdzielać. 
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Już od marca 2022 r. w szkołach i przedszkolach w Gmi-

nie Stare Babice rozpoczęły korzystanie z nauki, opieki 

i wychowania dzieci, które przybyły z Ukrainy w związ-

ku z działaniami zbrojnymi prowadzonymi na terenie 

tego państwa. Zgodnie z przepisami obowiązującymi 

w naszym kraju uczniowie z Ukrainy w wieku 7-18 lat 

mają prawo do kontynuowania nauki na takich samych 

warunkach jak polscy uczniowie. Cudzoziemcy, którzy 

nie posługiwali się językiem polskim w stopniu umoż-

liwiającym korzystanie z nauki w szkole i przedszkolu, 

korzystali z:

• dodatkowych zajęciach z języka polskiego, 

• pomocy osoby władającej językiem kraju pochodze-

nia zatrudnionej w charakterze pomocy nauczyciela,

• dodatkowych zajęć wyrównawczych w zakresie 

przedmiotów nauczania.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie Du-

żym oraz w Szkole Podstawowej w Koczargach Starych 

za zgodą Organu Prowadzącego utworzono oddziały 

przygotowawcze dla dzieci z Ukrainy. Gmina Stare 

Babice otrzymała z Ministerstwa Finansów środki 

finansowe z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy w wysokości 1 844 804,00 zł 

-  jako wsparcie jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związa-

nych z kształceniem, wychowaniem  i opieką nad dzieć-

mi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Zakupiliśmy dla nauczycieli gminnych placówek oświa-

towych, elektroniczne translatory mowy do porozu-

miewania się z pobierającymi naukę dziećmi z Ukrainy 

2022 rok to również szereg zadań wykonywanych przez 

Pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. W pierwszym 

okresie po wybuchu wojny była to pomoc m. in. doty-

cząca zapewnienia schronienia, informacje o magazy-

nach rzeczowych głównie z żywnością, odzieżą, infor-

macje o możliwości leczenia, gdyż często dzwoniły lub 

przychodziły do tut. GOPS – matki  z chorymi dziećmi.

GOPS prowadził także wypłaty świadczeń pieniężnych 

dla obywateli Ukrainy. 

Prowadziliśmy edukację dzieci z Ukrainy 
w gminnych placówkach oświatowych

Pomoc GOPS
– wydatkowano z budżetu gminy kwotę 13 134,90 zł;

W ramach pomocy doraźnej kupowaliśmy środki żyw-

nościowe, w postaci jednego gorącego posiłku dziennie, 

przyznanego dzieciom i młodzieży z Ukrainy w okresie 

nauki w gminnych placówkach oświatowych – wydat-

kowano z budżetu gminy kwotę 38 605,00 zł.

W Domu Kultury Stare Babice dla dzieci, młodzie-

ży oraz dorosłych z Ukrainy, mieszkających w gminie 

Stare Babice prowadziliśmy bezpłatną naukę języka 

polskiego i inne bezpłatne zajęcia edukacyjne oraz ar-

tystyczne.

Liczba uczniów

Liczba dzieci w wieku 

2,5-5 lat - wychowanie 

przedszkolne

Szkoła Podstawowa w Starych Babicach 83 12

Przedszkole w Bliznem Jasińskiego 0 6

Przedszkole w Starych Babicach 0 5

Niepubliczne Przedszkole „Wesoły Brzdąc” 0 1

Szkoła Podstawowa w Borzęcinie Dużym 30 0

Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 61 Pro Futuro 

z oddziałami dwujęzycznymi

2
0

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Tęcza” 0 4

Niepubliczne Przedszkole „Irena Sobkowicz” 0 1

Szkoła Podstawowa w Zielonkach-Parceli 34 0

Szkoła Podstawowa w Koczargach Starych 23 0

Niepubliczne Przedszkole „Mazanki” 0 4

Razem: 172 33

Liczba dzieci z Ukrainy uczęszczających do placówek oświatowych na terenie  Gminy 
Stare Babice (stan na maj 2022r.)
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Nowym zadaniem i dużym wyzwaniem przed którym 

stanęliśmy było nadawanie numerów PESEL i obsługa 

obywatelek i obywateli Ukrainy. Wymagało to zmian 

organizacji pracy, zaangażowania wolontariuszy i prze-

szkolenia pracowników. Przez nasze ręce musiały 

przejść dokumenty wszystkich osób z Ukrainy, które 

zgłaszały się o nadanie numeru PESEL. Cały proces dla 

jednej dorosłej osoby lub dziecka powyżej 12 roku życia 

trwał około 30 minut, a dla dziecka poniżej tego wieku 

– około kwadransa. Do 5 kwietnia nadano ponad  380 

numerów PESEL. Wnioski zawierają szereg pozycji do 

uzupełnienia, ale dzięki wsparciu wolontariuszy i po-

mocy w ich wypełnianiu, pracownicy urzędu zajmowali 

się już samym wprowadzaniem danych do rejestru. Jest 

to proces, do którego potrzebne są konkretne urządze-

nia m.in. skanery linii papilarnych, a przede wszystkim 

osoby z uprawnieniami do tej czynności. Nie mogliśmy 

tego działania w żaden sposób przyśpieszyć. Natomiast 

udało się nam pozyskać od organów administracji rzą-

dowej w pełni wyposażone stacje mobilne do kolejnych 

W pomoc uchodźcom z Ukrainy zaangażowała się także 

Rada Seniorów. Dzieci z Ukrainy, przebywające w Cen-

trum Misji Afrykańskich w Borzęcinie Dużym zostały 

obdarowane świątecznymi upominkami: były to ksią-

żeczki w języku ukraińskim i słodycze. Przedstawiciele 

Starobabickiej Rady Seniorów, wręczyli je osobiście. 

Była to inicjatywa Gminnej Rady Seniorów zapro-

ponowana przez honorowego Członka Panią Wandę 

Śladowską i zrealizowana z funduszy pozyskanych ze 

zbiórki wśród członków Rady. Nowa sytuacja na rynku 

międzynarodowym od lutego 2022 spowodowała, że 

Gmina Stare Babice zaoferowała wielopoziomową po-

moc dla uchodźców z Ukrainy. W celu odnalezienia się 

nowych mieszkańców w przyjaznych warunkach, gmina 

Stare Babice z Domem Kultury stworzyła ofertę bez-

płatnych warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

z Ukrainy, w których wzięło udział 43 osoby.  

Czytaj więcej:

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Kulturowego

Nadawaliśmy numer PESEL 
i zakładaliśmy profil zaufany  
dla obywateli Ukrainy Rada Seniorów

W ramach organizacji stanowiska do przyjmowania, 

ewidencji wniosków i wypłatę świadczeń pieniężnych 

dla obywateli z Ukrainy oraz wniosków na świadczenie 

pieniężne dla osób, które zakwaterowały uchodźców 

z Ukrainy zakupiono zestaw komputerowy, skaner 

i drukarki – wydatkowano z budżetu gminy kwotę  

9 384,00 zł. Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konflik-

tem zbrojnym na terytorium tego państwa były przy-

znawane i wypłacane niżej wymienione świadczenia. 

Środki na realizację wydatków pochodziły z Funduszu 

Pomocy, utworzonego w Banku Gospodarstwa Krajo-

wego w celu finansowania lub dofinansowania realizacji 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności oby-

watelom Ukrainy, dotkniętym konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na te-

rytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Były to następujące 

świadczenia:

• świadczenia pieniężne przyznawane i wypłaca-

ne na podstawie art. 13 ustawy z dnia 22 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związ-

ku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, przysługujące każdemu podmiotowi na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w szczegól-

ności osobie fizycznej, za zakwaterowanie i wyży-

wienie obywateli Ukrainy – wypłacono je w kwocie   

4 220 160,00 zł dla 186 osób prywatnych i 5 pod-

miotów gospodarczych;

• jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 

300 zł na osobę, przysługujące obywatelowi Ukra-

iny na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wy-

datków na żywność, odzież, obuwie, środki ochro-

ny osobistej – wypłacono je w kwocie 436 200 zł 

dla 1454 obywateli Ukrainy;

• zasiłki celowe dla obywateli Ukrainy w kwocie  

2 460,00 zł dla 7 osób;

dwóch punktów obsługi, co skróciło okres oczekiwania. 

Proces nadawania numeru PESESL dla obywatela Ukra-

iny wiązał się dodatkowo z wprowadzeniem danych do 

Rejestru Dowodów Osobistych oraz do Rejestru Da-

nych Kontaktowych. Po ich zatwierdzeniu zakładaliśmy 

pełnoletnim obywatelowi Ukrainy profil zaufany.

• dofinansowanie do posiłków szkolnych i przed-

szkolnych dla dzieci z Ukrainy – kwota dofinanso-

wania wyniosła 8 818,00 zł dla 58 dzieci;

• bezpłatna pomoc psychologiczna dla obywateli 

Ukrainy w związku z wojną na Ukrainie – kwota  

20 950,50 zł, wsparciem psychologa zostało obję-

tych 185 osób;

• świadczenia rodzinne i rodzicielskie dla obywateli 

Ukrainy wypłacono w kwocie 96 026,14 zł dla 90 

osób;

• zapłata składek na ubezpieczenia społeczne za 

obywateli Ukrainy w kwocie  3 869,30 zł.
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W ramach realizacji ww. programu wydatkowano 

w 2022 r. kwotę 8 640 zł. Szczepienia profilaktyczne 

przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Stare 

Babice powyżej 65. roku życia odbyły się w NZOZ 

Medicor – Centrum Zdrowia Izabela Drynkowska-

Zawada w Borzęcinie Dużym, ul. Warszawska 818, 

zaszczepiono 144 osoby.

Jest to program, którego celem głównym jest podnie-

sienie wiedzy i umiejętności pacjentek oraz ich partne-

rów w tematyce związanej z ciążą, połogiem oraz opieką 

nad dzieckiem, począwszy od wczesnych tygodni ciąży.

Realizację ww. programu w 2022 roku prowadziła Fun-

dacja Nasze Szczęścia z siedzibą w Lipkowie przy ul. I. 

Mościckiego 71. Przez cały rok przeprowadzono 3 kur-

sy dla 14 mam w łącznej kwocie – 18 130 zł.

Dzięki współpracy Gminy Stare Babice z firmą Med-

-Systems w 2022 roku kontynuowany był bezpłatny 

program Carebites domowego badania KTG, dla ko-

biet będących w ciąży pojedynczej. Program kierowa-

ny był zarówno do mieszkanek Gminy Stare Babice, jak 

i kobiet z Ukrainy, które zmuszone były uciekać przed 

wojną. W programie wsparcia diagnostycznego mogły 

wziąć udział kobiety powyżej 25. tygodnia ciąży. Apa-

rat KTG Sigmafon, umożliwia wykonanie badania KTG 

w domu. Dzięki małemu urządzeniu i dedykowanej 

aplikacji mobilnej, mama w ciąży może samodzielnie 

wykonać badanie KTG w dowolnym miejscu i o dowol-

nej porze. Wyniki badania na bieżąco analizowane są 

przez położne z Centrum Monitoringu Położniczego, 

działającego 24h na dobę, 7 dni w tygodniu. Jeżeli za-

pis badania KTG wykaże nieprawidłowości, położne 

natychmiast kontaktują się z Pacjentką.

Po raz drugi w gminie Stare Babice 

można było skorzystać z bezpłat-

nych badań USG dzieci poniżej 6. 

roku życia. Pierwszoplanowym ce-

lem programu jest wykrycie zmian 

nowotworowych w zakresie: jamy 

brzusznej i szyi; u chłopców ponad-

to także jąder; u dziewczynek na-

rządów miednicy mniejszej, co daje większą szansę te-

rapii zakończonej pełnym wyleczeniem. Dodatkowym 

celem programu jest wykrycie innych patologii wieku 

rozwojowego np. wad wrodzonych układu moczowe-

go, w okresie przed wystąpieniem objawów klinicznych. 

Wiek dzieci objętych badaniami: 9 m. ż. –  6 r. ż. Czas 

potrzebny na wykonanie badania to ok. 15 minut, po ba-

daniu rodzice otrzymują wyniki. Zbadano 60 dzieci. Na 

realizację przedmiotowego Programu wydano 4 800 zł. 

Trzech Pracowników GOPS w ramach podpisanych po-

rozumień o współpracy wolontariackiej z Fundacją Ro-

nalda McDonalda było Wolontariuszami w trakcie wy-

konywania ww. badań ultrasonograficznych dla dzieci.

Program bezpłatnych szczepień 
profilaktycznych przeciwko grypie 
dla mieszkańców Gminy Stare Babice 
powyżej 65. roku życia

Program Opieki nad Kobietą w Ciąży 
i jej rodziną w Gminie Stare Babice

Bezpłatne badanie KTG dla kobiet 
w ciąży, także dla kobiet z Ukrainy

Ogólnopolski program profilaktyczny 
badań ultrasonograficznych pod nazwą 
„NIE nowotworom u dzieci”

OCHRONA ZDROWIA
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Działania z zakresu pomocy społecznej stanowią dużą 

część aktywności władz gminy Stare Babice, a koszt ich 

realizacji jest jedną z większych pozycji w wydatkach 

finansowanych z budżetu gminy. Realizatorem zadań 

pomocy społecznej jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej z siedzibą w Starych Babicach. Gmina Stare 

Babice jest miejscem zróżnicowanych i atrakcyjnych 

form pomocy społecznej dla osób potrzebujących oraz 

pozostałych mieszkańców.

Zadania pomocy społecznej (własne i zlecone) 

obejmują zarówno pomoc finansową, jaki świadczenia 

niepieniężne takie jak: praca socjalna, pomoc rzeczowa, 

poradnictwo specjalistyczne, usługi opiekuńcze - 

w tym specjalistyczne, pobyt i usługi w domu pomocy 

społecznej, pomoc w uzyskaniu odpowiednich 

warunków mieszkaniowych, posiłek, niezbędne ubrania. 

Poniesione wydatki na świadczenia (zasiłki celowe, 

stałe, okresowe, opłaty za pobyt w DPS, schroniskach, 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre 

osoby pobierające zasiłki stałe, współfinansowanie 

pobytu dzieci w rodzinach zastępczych, placówkach 

opiekuńczych, wydatki wspierające seniorów, 

dożywianie, usługi opiekuńcze, opieka wytchnienia, 

asystent osoby niepełnosprawnej, prace społecznie 

użyteczne) w 2022 roku to ogółem  976 067,61 zł, 

w tym:

• 592 332,64 zł - środki Gminy

• 213 063,35 zł - środki z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego

• 155 794,62 zł  - środki z Funduszu Solidarnościowego 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

POMOC SPOŁECZNA
14 877,00 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19.

W 2022 r. Dział Świadczeń Rodzinnych 

i Alimentacyjnych GOPS-u realizując zadania zlecone, 

finansowane z budżetu państwa wsparł finansowo 

rodziny zamieszkujące Gminę Stare Babice oraz 

uchodźców z Ukrainy wypłacając:

• świadczenia rodzinne - na wypłatę  8 934 świadczeń 

przeznaczono 3 205 611,96 zł

• świadczenia rodzicielskie - na wypłatę 178 

świadczeń przeznaczono 172 736 zł 

• świadczenia wychowawcze - na wypłatę  23 589 

świadczeń przeznaczono 11 760 916,60 zł

• świadczenia z funduszu alimentacyjnego - na 

wypłatę 399 przeznaczono 179 474 zł

Realizowane w 2022 roku przez GOPS w Starych 

Babicach programy rządowe, osłonowe i inne 

wynikające z lokalnych potrzeb. Kierunki realizacji 

przez GOPS wymienionych poniżej programów 

wynikają zarówno z odpowiednich ustaw, rozporządzeń 

jak również z Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Stare Babice na lata 

2021-2030 przyjętej uchwałą nr XXVII/284/2020 

Rady Gminy Stare Babice z dnia 17 grudnia 2020 r.

Wieloletni program wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „POSIŁEK W SZKOLE 

I W DOMU” na lata 2019-2023. W 2022 r. liczba osób 

objętych programem wyniosła 78 osób. Na realizację 

Programu wydatkowano łącznie 44 801,20 zł.

W ciągu całego 2022 roku prace społecznie użyteczne 

wykonywały 3 osoby. Wydatkowano na ten cel kwotę 

5 544,00 zł. Jest to część sfinansowana ze środków 

Gminy Stare Babice. Natomiast 60% kosztów ww. 

świadczeń w ramach refundacji pokrywa Powiatowy 

Urząd Pracy.

Karta Dużej Rodziny (KDR) to dokument zapewniający 

specjalne uprawnienia rodzinom z co najmniej 

trojgiem dzieci bez względu na dochód w rodzinie. 

Karta przyznawana jest na wniosek członka rodziny 

wielodzietnej, który spełnia kryteria do jej otrzymania 

i jest wydawana bezpłatnie. Do 31 grudnia 2022 roku 

wydano łącznie 2906 Karty Dużej Rodziny dla 1504 

rodzin. Posiadanie KDR uprawnia do 20% zniżki/ulgi 

na korzystanie z oferty i na udział w wydarzeniach 

i imprezach kulturalnych oraz zajęciach płatnych 

organizowanych przez wszystkie samorządowe 

instytucje kultury z siedzibą na terenie gminy Stare 

Babice oraz w zajęciach i wydarzeniach organizowanych 

przez GOSiR w gminie Stare Babice. W 2022 roku 181 

osób, skorzystało ze zniżki na wydarzenia organizowane 

w Domu Kultury, a koszt związany z udzielonymi 

zniżkami KDR wyniósł 14 250,35 zł. 

Realizowane programy

Program „Posiłek w szkole i w domu”

Prace społecznie użyteczne

Karta Dużej Rodziny
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Gmina Stare Babice w 2022 roku przystąpiła trzeci 

raz do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2022. W ramach Programu członkom rodzin lub 

opiekunom dzieci z orzeczeniem  o niepełnosprawności, 

a także osobom ze znacznym stopniem niepełnospraw-

ności lub osób z orzeczeniami równoważnymi – nieko-

rzystającymi z innych form usług w miejscu zamieszka-

nia osoby niepełnosprawnej zostały zapewnione usługi 

opieki wytchnieniowej, które mają czasowo odciążyć 

opiekunów od codziennych obowiązków łączących się 

ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną, 

zapewnić im czas na odpoczynek i regenerację. Usłu-

gami opieki wytchnieniowej w 2022 roku zostało obję-

tych 3 opiekunów dzieci niepełnosprawnych i 9 opieku-

nów osób dorosłych z orzeczonym znacznym stopniem 

niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi. 

Razem 12 osób. Łącznie na realizację Programu „Opie-

ka wytchnieniowa” – edycja 2022 wydano 77 611,04 zł 

ze środków Wojewody Mazowieckiego.

Program „Opieka wytchnieniowa”

DZIAŁANIA 

NA RZECZ OSÓB 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Gmina Stare Babice realizowała dwa programy finanso-

wane ze środków Funduszu Solidarnościowego: Opieka 

wytchnieniowa oraz Asystent osobisty osoby niepeł-

nosprawnej. Programy realizowane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach.

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, zwanymi pomocą materialną są:

1. stypendium szkolne

2. zasiłek szkolny

Uchwałą Nr XLIX/517/2022 Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. upoważniono Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych 

Babicach do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym oraz wydawania decyzji w tych sprawach. 

W 2022 roku stypendium szkolne otrzymało 18 

polskich uczniów oraz 10 uczniów z Ukrainy. Przyjęto 

również 2 wnioski na zasiłek szkolny i wydano 2 decyzje 

przyznające zasiłek szkolny dla 2 uczniów.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Starych Babicach wspiera rodziny dysfunkcyjne 

oraz przeżywających trudności w wypełnianiu 

swoich obowiązków opiekuńczych i wychowawczych 

w celu przywrócenia im zdolności do prawidłowego 

wykonywania tych funkcji. W przypadku umieszczenia 

dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym 

domu dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go 

po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi część 

wydatków na jego opiekę i wychowanie. W 2022 

roku 10 dzieci z terenu gminy Stare Babice znalazło 

schronienie w rodzinie zastępczej, a 4 umieszczono 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Za pobyt 

dzieci w pieczy zastępczej w 2022 roku, gmina zapłaciła  

138 022,73 zł. W ciągu 2022 roku Asystent rodziny 

pracował z 9 rodzinami, w których było 26 dzieci.

W Gminie Stare Babice w 2022 roku działało 5 

niepublicznych żłobków:

• Tęcza z siedzibą 05-082 Latchorzew, ul. 

Władysława Reymonta 1

• Zielona Polana z siedzibą 05-082 Blizne 

Łaszczyńskiego, ul.  Gościnna 15/1

• Tęczowa Dolina z siedzibą 05-082 Blizne 

Łaszczyńskiego, ul. św. Mikołaja 1

• Mazanki z siedzibą 05-082 Stare Babice, ul. Józefa 

Piłsudskiego 3

• Genius Academy z siedzibą 05-082 Zielonki-

Parcela, ul. Południowa 5, 

• Klub Dziecięcy „Mazanki” z siedzibą Zielonki-Wieś, 

ul. Warszawska 394

• Opiekunowie dzienni – 5 dziennych opiekunów. 

Pomoc materialna dla uczniów

Wspieranie rodziny

Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3

 łączna liczba 
miejsc

liczba zapisanych 
dzieci

żłobki 169 138

kluby 
dziecięce

18 15

opiekunowie 
dzienni

28 26
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W 2022 roku Gmina Stare Babice przystąpiła pierw-

szy raz do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

23 lutego 2022 roku Wójt Gminy Stare Babice Sławo-

mir Sumka razem ze Skarbnikiem Gminy Mariolą Sa-

rzyńską podpisali z Wojewodą Mazowieckim Konstan-

tym Radziwiłłem umowę nr 102/2022/AOON, której 

przedmiotem było przekazanie środków z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację w 2022 roku zadania 

w zakresie usługi asystenta osobistego osoby niepełno-

sprawnej, jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla:

1. Dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełno-

sprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możli-

wością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

2. Osób niepełnosprawnych posiadających orzecze-

nie o niepełnosprawności: o stopniu znacznym lub 

o stopniu umiarkowanym lub traktowane na równi 

do wymienionych.

 

Usługami asystencji osobistej w 2022 roku zostało ob-

jętych 3 dzieci niepełnosprawnych i 5 osób dorosłych 

z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności 

lub orzeczeniami równoważnymi. Razem 8 osób. Łącz-

nie na realizację Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022 wydano 81 637,05 

zł ze środków Wojewody. 

Program „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022

W ramach Programu w 2021 roku zostało zakupionych 

70 sztuk opasek  telemedycznych. W programie mogły 

uczestniczyć osoby niepełnosprawne. Pierwsze 

wydawanie opasek telemedycznych odbyło się 

w styczniu 2022 roku. Pierwsi użytkownicy tego 

urządzenia podpisali dwuletnie umowy w ramach 

Programu Usług Teleopiekuńczych. Rozwój teleopieki 

w naszej gminie, zapewni jej użytkownikom większe 

bezpieczeństwo i podniesie komfort ich życia. 

W trakcie spotkania beneficjenci programu zapoznali 

się z zasadami użytkowania opaski. Opaska monitoruje  

funkcje życiowe użytkownika i wyposażona została 

m. in. w przycisk SOS oznaczony alfabetem Braille’a, 

detektor upadków i funkcję lokalizacji. W sytuacji 

upadku lub wciśnięcia przycisku SOS ratownicy 

podejmują natychmiastową interwencję, by udzielić 

pomocy użytkownikowi opaski. W 2022 roku trwała 

realizacja Programu Usług Teleopiekuńczych dla 

Mieszkańców Gminy Stare Babice.

Program realizowany jest ze środków przekazanych 

przez Wojewodę Mazowieckiego ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Celem Modułu 

II Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie 

dostępu do tzw. „Opieki na odległość”. „Opieka 

na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 

bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu 

jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową 

reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora 

– zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu 

funkcji życiowych, jak również w sytuacjiwystąpienia 

incydentów w miejscu zamieszkania. Adresatami 

Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. Zakupiono 40 opasek dla 

Seniorów powyżej 65. roku życia – mieszkańców Gminy 

Stare Babice. Na ww. Program wydatkowano w 2022 

roku 14 877 zł.

Program Usług Teleopiekuńczych 
dla Mieszkańców Gminy Stare Babice

Korpus wsparcia seniorów
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Gminny zespół interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Działania Zespołu skierowane są do rodzin, w których 

pojawił się problem przemocy, znajdujących się w kry-

zysie, niewydolnych wychowawczo i ukierunkowane 

są na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie. 

Celem Zespołu Interdyscyplinarnego jest spójne dzia-

łanie wszystkich służb w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji, 

organizacji i jednostek organizacyjnych działających na 

terenie gminy Stare Babice, w tym:

1. Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu War-

szawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Ba-

bicach;

2. Sądu Rejonowego w Pruszkowie;

3. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych 

Babicach;

4. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Starych Babicach;

5. Straży Gminnej Gminy Stare Babice;

6. placówek służby ochrony zdrowia;

7. placówek oświatowych;

8. organizacji pozarządowych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w realizacji 

przedstawionych powyżej programów, zadań  współ-

pracuje w szczególności z:

1. Radą Gminy i Urzędem Gminy;

2. Sołtysami;

3. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych;

4. Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Prze-

ciwdziałania Przemocy w Rodzinie;

5. Strażą Gminną;

6. Komendą Powiatową Policji;

7. Ochotniczą Strażą Pożarną;

W roku 2022 odbyły się 4 posiedzenia i 24 spotkania 

(w związku z założonymi NK - A) Zespołu Interdyscy-

plinarnego. Spotkań członków grup roboczych w związ-

ku z prowadzonymi procedurami odbyło się 39. Liczba 

przekazanych do Przewodniczącego Zespołu Interdy-

scyplinarnego formularzy „Niebieska Karta – A” sporzą-

dzonych przez poszczególne podmioty zobowiązane do 

realizacji procedury wyniosła – 41, w tym:

• Policja – 27, 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – 10, 

• placówki oświatowe – 4. 

Procedurą „Niebieskie Karty” zostały objęte 22 rodzi-

ny, a 4 rodziny objęte były kontynuacją procedury „Nie-

bieskie Karty” z 2021 roku.

8. Placówkami oświatowymi i kulturalnymi;

9. Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną;

10. Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Terapeutycznym dla 

Dzieci Niepełnosprawnych w Bliznem Jasińskiego;

11. Placówkami opieki zdrowotnej;

12. Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim;

13. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie;

14. Powiatowym Urzędem Pracy;

15. Środowiskowym Domem Samopomocy w Łubcu;

16. Kuratorami zawodowymi i społecznymi;

17. Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym „Eko-

-Babice”;

18. Bankiem Żywności SOS;

19. Organizacjami pozarządowymi (m. in. Fundacją Na 

Przekór, Fundacją Nasze Szczęścia, Starobabickim 

Uniwersytetem III Wieku; Stowarzyszeniem Kul-

turalnym „Kotwica”, Stowarzyszeniem „Nasz Dom 

– godne życie”);

20. Gminną Radą Seniorów;

21. Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji;

22. Domem Kultury Stare Babice;

23. Lokalnymi mediami;

24. Innymi placówkami, zgodnie z potrzebami.

Więcej na stronie:

https://gops-starebabice.pl/aktualnosci/147-pomoc-

-spoleczna/197-gminny-zespol-interdyscyplinarny-

-ds-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie
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KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA KULTUROWEGO



BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice pełni funk-

cję ogólnodostępnej biblioteki publicznej, która upo-

wszechnia wiedzę i kulturę w społeczeństwie, z szcze-

gólnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących 

dorobek regionu. 

Biblioteka na terenie Gminy Stare Babice posiada jedną 

placówkę mieszczącą się pod adresem ul. Południowa 

2A, 05-082 Zielonki-Parcela. Cały obiekt dostosowany 

jest dla osób z niepełnospawnościami. Biblioteka zapra-

sza w godzinach: poniedziałek, wtorek - 10:00-18:00, 

środa, czwartek, piątek – 10:00-17:00.

Strona internetowa biblioteki https://biblioteka-sta-

rebabice.pl/ jest zarówno elementem budowy marki 

wizerunkowej, jak również kanałem dostępu do infor-

macji. Biblioteka na bieżąco aktualizuje stronę dodając 

wpisy o bieżącej działalności, ważne treści dla użytkow-

ników oraz redaguje własną rubrykę na łamach lokalnej 

prasy „Gazeta Babicka”. W 2022 były to teksty: 

1. Biblioteczne podsumowanie roku 2021, 

Nowy wzór karty bibliotecznej

Działalność informacyjna 2. Bibliotekarze literacko zapraszają, bibliotekarze 

przypominają, 

3. Półka potrzeb czytelniczych, 

4. Aktywne czytanie z babicką biblioteką, 

5. Bądź EKO z biblioteką!, 

6. Babicki Tydzień Bibliotek – święto bibliotekarzy, 

bibliotek i czytelników, 

7. Cyfrowa przestrzeń biblioteki, 

8. Jak minęło I półrocze 2022, czyli biblioteczna sta-

tystyka, 

zakupionych w 2022 r.

1776

906

338

audiobooki zakupione 102

 liczba nowych 
zbiorów

1174
liczba 

audiobooków

42 808
 liczba 

1 687
 liczba 

czytelników

od czytelników 430

11

lekcje biblioteczne 55

Dyskusyjny Klub 

5. edycja projektu

W 2022 roku Biblioteka 
40 kodami,

33 kody Babickiej Biblioteki
7 kodów -

sowania przez Powiat 
Warszawski Zachodni

Kropeczki

Biblioteka bierze 
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Bibliotekarze Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice 

w 2022 r. uczestniczyli w różnorodnych formach dosko-

nalenia zawodowego, w tematach: 

1. katalogowania zbiorów specjalnych audiobooków, 

2. biblioterapii w sytuacjach kryzysowych, 

3. prowadzenia zajęć z dziećmi w oparciu o nietypo-

we lektury, 

4. wyjazdu studyjnego do Książnicy Płockiej, 

5. opracowywania zbiorów, 

6. omówienia przepisów prawnych dla bibliotek pu-

blicznych oraz na Kongresie Bibliotek 2022 w Pia-

secznie.

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice w 2022 roku 

pracowała w oparciu o system biblioteczny MATEUSZ. 

Celem aktualizacji, usprawnienia funkcjonowania na 

bieżąco wprowadza zmiany zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi gromadzenia zbiorów biblio-

tecznych.

Promocja czytelnictwa to szereg wydarzeń związanych 

z prezentacją autorów, książek i wydawnictw. Wśród 

działań podejmowanych przez bibliotekę była to or-

ganizacja lekcji bibliotecznych, spotkań Dyskusyjnego 

Klubu Książki dla dorosłych, jak również organizacja 

rocznic okolicznościowych, które na stałe wpisują się 

Szkolenia

Zbiory biblioteki 
w systemie bibliotecznym Mateusz

Działalność kulturalna

w działalność biblioteki, oraz konkursów promujących 

czytelnictwo i książki.

 Lekcje biblioteczne jako forma kształcenia nawy-

ku czytania i korzystania ze zbiorów oraz zapoznania 

uczniów z działaniami i pracą biblioteki. Po wcześniej-

szym zgłoszeniu przygotowywano lekcje na określony 

temat (oferta dla dzieci przedszkolnych oraz uczniów 

szkół podstawowych, dostosowywana do poziomu 

uczestników).

 Bibliotekarka z bajkową walizką, promowała czytel-

nictwo wśród dzieci. Konwencja akcji zakładała wizytę 

bibliotekarki w szkole, przedszkolu czy żłobku, podczas 

której poprzez czytanie literatury, prezentowanie ksią-

żek oraz postaci bajkowych zaproszono najmłodszych 

w progi biblioteki. Akcja bezpłatna, adresowana była do 

wszystkich przedszkoli i szkół z terenu Gminy Stare Ba-

bice i obejmowała 19 spotkań w których wzięło udział 

1302 uczestników.

 Dyskusyjny Klub Książki dla wszystkich pasjona-

tów czytania – osób, które lubią czytać i rozmawiać 

o lekturze, poznawać nowych autorów i gatunki lite-

rackie. Swobodne rozmowy koncentrowały się wokół 

jednego tytułu, wybranego wcześniej przez uczestni-

ków do przeczytania w ciągu miesiąca, zapewnionych 

9. Czytanie ma moc, 

10. Warto przeczytać!, 

11. Spotkanie jubileuszowe Dyskusyjnego Klubu 

Książli w Babickiej Bibliotece, 

12. Biblioteczne wiadomości.

przez bibliotekę. W 2022 r. odbyło się 9 spotkań dla 62 

uczestników.

 Robótki zręczne (w każdy pierwszy wtorek miesią-

ca) jako niezwykle relaksujące zajęcia i miły sposób na 

spędzenie wolnego czasu. Projektowanie i tworzenie 

nowych, ciekawych wzorów rozwijało kreatywność 

i pozwalało na stworzenie niezwykle oryginalnych 

ozdób i upominków dla najbliższych. 

 Zorganizowano warsztaty (dla 61 uczestników) 

o tematyce: ananas z ferrero rocher, decoupage na 

tkaninie, puchate literki, wielkanocny wianek, serce 

decoupage, pudełko na cymesy, mozaikowa zakładka, 

decoupage na szkle, słoik pozytywnych myśli, wazon 

z butelki, zimowe bałwanki. 
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Projekty autorskie:

1. Bibliotekarka z bajkową walizką – cykl wyjazdo-

wych lekcji bibliotecznych adresowanych do pla-

cówek oświatowych z terenu gminy;

2. Czytaj książeczki – zbieraj kropeczki – uczestnicy 

akcji otrzymują naklejkę za każdorazowe odwie-

dzenie biblioteki zakończone wypożyczeniem co 

najmniej jednej książki z księgozbioru dziecięcego; 

po uzbieraniu 10 naklejek, czytelnik zostaje uhono-

rowany imiennym dyplomem Książkowego Klubu 

Pani Kropeczki oraz nagrodą niespodzianką;

3. Kalendarz świąt czytelniczych i wokół książki.

Projekty zewnętrzne:

1. Mała książka Wielki człowiek (akcja promująca 

czytelnictwo - organizator INSTYTUT KSIĄŻKI)

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice w 2022 roku 

wydała 1 publikację oraz grę memo.  Druk oraz skład 

publikacji pt. „Rymowanka na okrągło” został w pełni 

sfinansowany przez sponsora zewnętrznego - SORNO 

Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne Stare Babice. Gra 

Memo Bibliotekarki z bajkową walizką została sfinan-

sowana przez Starostwo Powiatu Warszawskiego Za-

chodniego. 

Programy, projekty i pozyskane dotacje

Publikacje

• Zostań bibliotecznym bohaterem – czyli fe-

rie z biblioteką

• Jazzowy koncert Mateusz Kocur Trio

• Wykład dla Starobabickiego Uniwersytetu 

III wieku „Zainspirowani Konopnicką”

• Uhonorowanie projektu „Mała książka-wiel-

ki człowiek”

• Świętowanie V babickiej i XIX ogólnopol-

skiej edycji Tygodnia Bibliotek

• Narodowe czytanie 2022

• Dzień otwarty – czyli sobotnie odwiedziny 

biblioteki

• Konkurs plastyczny „Zainspirowani Konop-

nicką” (nierozstrzygnięty)

• Wystawa BALLADY i ROMANSE  

Adam Mickiewicz 1822-2022

• Gabriela Gargaś - sfinansowane w kwocie 

1 500 zł przez Instytut Książki w ramach 

funkcjonowania Dyskusyjnego Klubu 

Książki przy Bibliotece Publicznej Gminy 

Stare Babice

Imprezy okolicznościowe

Konkursy

Wystawy

Spotkania autorskie
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Dom Kultury Stare Babice jako samorządowa instytu-

cja kultury, działa na zasadach przewidzianych ustawą 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Po bardzo trudnym okresie pandemii 2022 rok dla 

Domu Kultury Stare Babice był rokiem wytężonej 

i owocnej pracy na rzecz społeczności lokalnej gminy 

Stare Babice. 

W 2022 roku Domu Kultury prowadził wielokierun-

kową działalność społeczno – kulturalną, dzięki której 

mieszkańcy gminy mogli korzystać z rozrywki, uczest-

niczyć w licznych wydarzeniach, jak i rozwijać szereg 

umiejętności takich jak gotowanie, szycie, śpiew, taniec, 

zdolności językowe, czy naukę gry na instrumentach 

muzycznych. Działalność Domu Kultury obejmowała 

organizację imprez kulturalnych, koncertów, spekta-

kli teatralnych, czasu wolnego, sekcji zainteresowań 

(hobby), prób zespołów muzycznych i tanecznych, oraz 

współpracę w zakresie upowszechniania kultury z pla-

cówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi, 

sołectwami i pozostałymi podmiotami z terenu gminy. 

W 2022 Dom Kultury był organizatorem 120 wydarzeń 

kulturalnych w których wzięło udział łącznie ponad 21 

tys. 192 odbiorców. Takie statystyki świadczą o bogatej 

działalności instytucji i dużej aktywność lokalnej spo-

łeczności. Dzięki Władzom Samorządowym wspierają-

cym działania Domu Kultury, wolontariuszom, miesz-

kańcom, sympatykom i sponsorom - nie byłaby możliwa 

realizacja ubiegłorocznych przedsięwzięć. 

Wszystkie wydarzenia Domu Kultury śledzić 

można na stronie internetowej www.domkultu-

ry-starebabice.pl oraz na Facebooku.

Wykaz wydarzeń Domu Kultury Stare Babice 
z Urzędem Gminy Stare Babice, organizacjami po-
zarządowymi, fundacjami, placówkami oświatowy-
mi, szkołami, sołectwami i pozostałymi lokalnymi 
podmiotami

Edukacja artystyczno-środowiskowa
Działalność Domu Kultury Stare Babice w 2022 roku 

opierała się nie tylko na realizacji zadań statutowych, 

ale również na bieżących działaniach wynikających 

z rozpoznania nowych potrzeb kulturalnych mieszkań-

ców gminy. Wszelkie sugestie osób zaangażowanych 

w codzienne działania Domu Kultury pozwoliły na 

wzbogacenie oferty Domu Kultury i dotarcie do więk-

szej liczby osób poprzez organizację bezpłatnych oraz 

płatnych warsztatów, projektów, spotkań, konkursów 

dla dzieci, młodzieży i seniorów.

• Rodzinne warsztaty DOMKI Z SERCEM – 

stworzone z Muzeum Domków Lalek, Gier 

i Zabawek domki dla misiowych rodzin zostały 

przekazane charytatywnie małym pacjentom 

Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii

• Zajęcia z robotyki WEDO2 dla dzieci z Ukrainy 

• Nauka języka polskiego dla młodzieży i doro-

słych z Ukrainy

• Krąg dla osób wspierających uchodźców 

z Ukrainy – spotkanie w zakresie wymiany 

doświadczeń i wsparcia dla osób zaangażo-

wanych w pomoc uchodźców, z udziałem pro-

fesjonalnych facylitatorek

• Warsztaty tworzenia naturalnych kosmety-

ków

• Klub gier planszowych dla wszystkich miłośni-

ków planszówek

• Szachy przed Domem Kultury

• Babickie MAMY 2022 – konkurs na 

najpiękniejszą pracę plastyczną, która 

przedstawia portret Mamy

• TATUSIOWIE 2022 – konkurs plastycz-

ny dla szkół podstawowych na stwo-

rzenie pracy plastycznej ukazującej, co 

uczestnicy lubią robić z TATĄ.

• Rodzinne warsztaty artystyczne – Wielka-

nocne Koszyczki

• Warsztaty architektoniczne dla dzieci 

o tematyce - witraże, parki i ogrody, z ar-

chitekturą dookoła świata, latarnia mor-

ska

• Warsztaty sensoryczno - kulinarne dla 

dzieci 6 miesięcy – 4 lata

Konkursy Warsztaty płatne

Bezpłatne warsztaty i spotkania
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1. taniec baby dance dla 2-3 latków z opiekunami 

2. taniec nowoczesny 4-6 lat, 7-10 lat 

3. Zespół Dance to the Beat

4. Zespół Dance to the Beat Junior

5. solo latino

6. taniec towarzyski

7. balet

8. taniec dla seniorów

9. taniec w kręgu dla seniorów

10. capoeira

11. joga, zajęcia w formie hybrydowej

1. ceramika 16 lat+ i dorośli

2. ceramika dla dzieci

3. ceramika dla młodzieży

4. ceramika dla małych i dużych

5. artystyczne wariacje  

6. rysunek i malarstwo

7. kreatywne szycie dla dorosłych

8. kreatywne szycie dla dorosłych

9. kreatywne szycie dla dzieci 8-11 lat

10. kreatywne szycie dla dzieci 8-15 lat

11. kreatywne szycie dla młodzieży 12-17 lat

Zajęcia taneczne 

i sprawnościowe

Zajęcia plastyczne, 

rękodzielnicze

Dom Kultury Stare Babice spełniając postanowienia 

Uchwały Rady Gminy Stare Babice nr XLV/477/18 

z 6 września 2018 r. przez cały 2022 rok udzielał 20% 

zniżki na zajęcia i warsztaty uczestnikom posiadającym 

Kartę Dużej Rodziny (KDR) wydaną w gminie Stare Ba-

bice o numerach początkowych 1432072.

• Wystawa zdjęć „Moje małe i duże mi-

kropodróże” - 14 zjawiskowych foto-

grafii, nagrodzonych podczas Ogólno-

polskiego Konkursu fotograficznego 

o ww. tytule podczas Ogólnopolskiego 

Konkursu fotograficznego o ww. tytule

Więcej na temat poszczególnych wydarzeń 

przeczytać można na stronie: 

www.domkultury-starebabice.pl/wydarze-

niadksb

Wystawy

• Projekt „Młodzieżowa Burza Mózgów – 

czyli od pomysłu po realizację projektu” 

– cykl otwartych spojrzeń dla młodzieży 

mających na celu integrację osób w wieku 

12-19 lat. Efektem spotkań było przygoto-

wanie i złożenie w czerwcu projektu o do-

finansowanie pt. „Coolturalna Integracja” 

w programie „Równać Szansę” Polsko-Ame-

rykańskiej Fundacji Wolności realizowane-

go przez Fundację Civis Polonus (niestety 

nie dostaliśmy dofinansowania). Młodzież 

zaangażowała się również w gminną zbiór-

kę na rzecz zwierząt.

• Projekt „Tworzenie grafik komputerowych 

o animacji poklatkowych w duetach mię-

dzypokoleniowych – wspólne działania se-

niorów i juniorów”. W 2022 roku odbyło się 

5 spotkań wszystkich uczestników, zaczy-

nając od integracji, poprzez profesjonalne 

szkolenie z zakresu projektowania grafik 

komputerowych w programie Canva. Po 

przeszkoleniu w parach międzypokolenio-

wych uczestnicy tworzyli grafiki kompute-

rowe z zakresu tematycznego „Moja szczę-

śliwa przestrzeń”.

Projekty
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1. studio wokalne 

2. Chór Aprobata

3. Babicka Orkiestra Dęta im. K. Pendereckiego

4. Muzyka dla smyka

5. Teatrzyk Zielonki Gęś

1. nauka gry na pianinie

2. nauka gry na keyboardzie

3. nauka gry na gitarze

4. nauka gry na perkusji

1. angielski dla dzieci

2. angielski z native speakerem

3. hiszpański dla dorosłych

4. eksperymenty

5. artystyczne wariacje  

6. projektowanie i drukowanie 3D

7. kurs - przygotowanie do egzaminu ósmoklasi-

sty z matematyki

8. akademia matematyki

9. robotyka WeDo2

10. RoboPrzedszkole

11. GotujMania

12. warsztaty konstruktorsko- architektoniczne

13. Klub Gier Planszowych

Zajęcia teatralne, 

wokalne i muzyczne

Zajęcia indywidualne

Zajęcia językowe

i edukacyjne

Lato w gminie
to atrakcja, która odbyła się w lipcu 2022 r. w Domu 

Kultury Stare Babice i składała się z 4 turnusów, gdzie 

uczestnicy mieli zapewnione zajęcia integracyjne, te-

atralne, taneczne, rekreacyjno-sportowe, gry, zabawy 

towarzyskie, warsztaty plastyczne, pokazy ekspery-

mentów oraz wycieczki. 

• I  turnus pt. „Wakacje w Afryce” – uczestnicy wy-

brali się do Wioski afrykańskiej w Sobanicach. Ta 

wycieczka miała na celu pokazanie innej kultury, 

przeciwdziałanie nietolerancji i dyskryminacji oraz 

integracji grupy. 

• II turnus pt. „Pałacowe Przygody” – uczestnicy 

półkolonii zostali zabrani do Pałacu Króla Jana III 

Sobieskiego w Wilanowie aby zapoznać się z naj-

cenniejszym pomnikiem kultury polskiej, ogrodami 

oraz cennymi zbiorami dzieł sztuki.

• III turnus pt. „Damy i Rycerze” pojechał na spo-

tkanie z historią do zamku w Czersku; wycieczka 

była ważną lekcją historii związaną z tajemniczą 

twierdzą, zwiedzaniem zamku i poznaniem legendy 

„Perły Królowej Bony” oraz czasem na integrację 

i wspólne zabawy w atmosferze minionej epoki. 

• IV turnus pt. „Szalona Akademia” – uczestnicy 

pojechali do Akademii Aktywnego Wypoczyn-

ku „Mamut Camp”. Głównym celem tej wycieczki 

było upowszechnianie wśród dzieci różnych form 

aktywnego wypoczynku, podniesienie sprawności 

fizycznej, rozwijanie samodyscypliny oraz samo-

kontroli w postępowaniu.

Dodatkową atrakcją w każdy piątek była fotobudka, 

zajęcia taneczne Zumby oraz rozgrywki w piłkarzyki, 

zorganizowane przez Babicki Klub Futbolu Stołowego 

- dzieci trenowały zagrania, grały mecze/turnieje i do-

brze się bawiły. Do realizacji tak dużego projektu zosta-

ło zatrudnionych 18 wychowawców i 11 instruktorów. 
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Działalność muzyczna, instrumentalna 
i taneczna

BABICKA ORKIESTRA DĘTA

IM. KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO 

Orkiestra działa pod skrzydłami Domu Kultury Stare 

Babice od 2018 roku i liczy sobie około 28 muzyków. 

W 2022 roku Orkiestra pod dyrekcją Zbigniewa Załę-

skiego brała udział w wielu wydarzeniach kulturalnych 

i podczas uroczystości patriotycznych.

CHÓR APROBATA 

Chór działa przy Domu Kultury Stare Babice od 2019 

roku pod dyrekcją Aleksandry Troczyńskiej – Ruciń-

skiej. Podczas swojej działalności skupił w swoich 

szeregach ponad 20 osób, które czynnie biorą udział 

w zajęciach i występują podczas koncertów organizo-

wanych przez Dom Kultury Stare Babice. W 2022 roku 

chór po raz drugi wziął udział w konkursie o Muzyczne-

go Smoka, którego organizatorem było Centrum Kul-

tury w Łomiankach  w kategorii zespoły/chóry i wygrał 

ten konkurs utworem „Can you feel the love tonight” 

z repertuaru Sir Elthona Johna z filmu „Król Lew”.

Zespoły DANCE TO THE BEAT 

oraz DANCE TO THE BEAT JUNIOR 

działają w Domu Kultury Stare Babice od kilku lat i pro-

wadzone są przez trenerów Happy Dance Studio pod 

kierunkiem Pani Karoliny Stanisławskiej. Zespoły re-

prezentują Dom Kultury na licznych pokazach, wystę-

pach, spotkaniach artystycznych w gminie i okolicach 

oraz konkursach. W roku 2022 zespół Dance to The 

Beat Junior zdobył prestiżową 1-szą nagrodę w pre-

stiżowym mazowieckim konkursie tanecznym Aste-

riada. Zespoły zrzeszają dzieci w wieku 7-10 lat (grupa 

młodsza) oraz 11-16 lat (grupa starsza). W programie 

Najciekawsze wydarzenia

Projekt „Kulturalne Lato” realizowany w miesiącach li-

piec-sierpień był finansowany z budżetu Gminnej Ko-

misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

07Lipiec
• Piknik Food & Art (animacje, koncerty, spektakle, 

kiermasze) 
• Emejsing - Koncert „Zen Nocy Letniej”
• Animacje dla dzieci 
• Teatr Prima „Koziołek Matołek i językowa łami-

główka”
• Teatr Blaszany Bębenek „Żółta Ciżemka”
• Kino Faktu - „Jutro czeka nas długi dzień”
• Letnia Potańcówka w Wojcieszynie
• Koncert Ciechowski BOLEWSKI & TUBIS
• Koncert IMAGINE STRING QUARTET

08Sierpień
• Piknik Food & Art (animacje, koncerty, spektakle, 

kiermasze) 
• Koncert Oli Bieńkowskiej z Zespołem
• Animacje dla dzieci 
• Kino Faktu - „BADJAO. Duchy z morza” 
• Koncert Orkiestry Sarskiego do filmów Charliego 

Chaplina
• Letnia Potańcówka z Zielonkach-Parceli
• Teatr na leżakach „Ekoopera”
• Dzień Babic

Kulturalne lato
W okresie od 5 lipca 2022 r. do 28 sierpnia 2022 r. Dom 

Kultury Stare Babice, wraz z Gminą Stare Babice i Ko-

misją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych reali-

zowali drugi projekt wakacyjny pn. „Kulturalne Lato” 

w oparciu o program profilaktyczny, który był adre-

sowany do dzieci, młodzieży i całych rodzin z terenu 

Gminy Stare Babice. Celami projektu było: 

1. kształtowanie sposobu myślenia i postaw uznawa-

nych za pożądane poprzez: kreowanie i wskazywa-

nie wzorców, przekazywanie wartości istotnych 

z punktu widzenia kultury i relacji międzyludzkich 

oraz kształtowanie i wzmacnianie postaw prospo-

łecznych, 

2. promowanie zdrowego stylu życia i zapobieganiu 

zagrożeniom, 

3. stymulowane różnorodną muzyką, pomagające 

wykryć lub korygować pewne zaburzenia, które 

z czasem mogą przeistoczyć się w problemy zdro-

wotne czy też skutkować wystąpieniem niepożą-

danych zachowań społecznych, 

4. rozwijanie zainteresowań, talentów dzieci i mło-

dzieży i ich prezentacja wśród społeczności lokal-

nej,

5. kształtowanie umiejętności zabawy, wypoczynku 

bez stosowania środków uzależniających. 

Wydarzenia zagwarantowały świetną zabawę i nieza-

pomniane przeżycia. Był to szeroki repertuar koncer-

tów, pokazów filmowych, zabaw tanecznych dla całych 

W każdym turnusie wzięło udział po 115 uczestników. 

Łączna liczba uczestników całej Akcji Lato w Gminie 

wyniosła 460, a w tym: do 10. roku życia 270 uczestni-

ków, a powyżej 10. roku życia 190 uczestników. Akcja 

Lato w Gminie była dofinansowana z budżetu Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

rodzin, animacji dla dzieci i młodzieży oraz atrakcji 

o charakterze profilaktycznym, poświęconym różnym 

problemom i zjawiskom społecznym. 
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Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi

Dom Kultury jest miejscem rozpoznawalnym i otwar-

tym na potrzeby lokalnej społeczności, z zaangażowa-

ną kadrą organizującą różnorodne kierunki działań. 

Corocznie budowana jest współpraca z organizacjami 

pozarządowymi, sołectwami, placówkami oświatowy-

mi, instytucjami, oraz wszystkimi, którzy oddziałują na 

kulturę w gminie Stare Babice. W 2022 roku współpra-

cowano m. in. z:

1. Towarzystwem Muzycznym im. Kazimierza Wiłko-

mirskiego,

2. Starobabickim Uniwersytetem III Wieku, 

3. Stowarzyszeniem Nasz Dom – Godne Życie, 

4. Kołem Gospodyń Wiejskich KGW Nasz Wojcie-

szyn, 

5. Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

6. Stowarzyszeniem „Działajmy Razem”, 

7. Stowarzyszeniem „Park Kulturowy Transatlantyc-

ka Radiotelegraficzna Centrala Nadawcza”, 

8. Fundacją Nasze Szczęścia, 

9. Stowarzyszeniem Kulturalnym „Kotwica”, 

10. Polskim Stowarzyszeniem Carrom, 

11. Fundacją Aktywni Dłużej, 

12. Klubem Seniorów Nadzieja, 

13. Fundacją Promocji Rekreacji KIM, 

14. OSP Stare Babice,

Na realizację zadań publicznych w zakresie upowszech-

niania kultury w 2022 roku Dom Kultury Stare Babice 

pozyskał dodatkowe środki finansowe, tj:  

• 30 000,00 zł - dofinansowanie od Samorządu Wo-

jewództwa Mazowieckiego na organizację koncer-

tu Orkiestry Kameralnej Filharmonii Pomorskiej 

w Bydgoszczy Capella Bydgostiensis, który odbył 

się podczas uroczystości wręczenia nagrody „Babi-

nicz” w dniu 26.06.2022.

• 15 000,00 zł - wsparcie finansowe (sponsoring) od 

firmy „Multibud – Wojciech Ciurzyński” na dzia-

łalność Babickiej Orkiestry Dętej im. Krzysztofa 

Pendereckiego.

• 40 000,00 zł - wsparcie finansowe (sponsoring) 

od firmy Mal-Bud-1 Sp. z o.o. Sp. k.” na działalność 

Babickiej Orkiestry Dętej im. Krzysztofa Pende-

reckiego

• 7 000,00 zł – dofinansowanie z firmy Gaz -System 

Sp. z o.o na realizację atrakcji, które zostały zreali-

zowane podczas imprezy plenerowej „Mikołajki – 

bliżej siebie bez smartfona”. W ramach dofinanso-

wania zostały przeprowadzone animacje dla dzieci 

oraz pokaz ognia, światła led show i pirotechniki 

pn. „Zimowe historie ogniem i światłem malowane”.

zespołu jest repertuar tańców nowoczesnych jak Street 

Dance, Video-clip Dance jak również elementy modern, 

jazzu w oparciu również o techniki klasyczne np. baleto-

we. Dzieci rozwijają wszechstronne taneczne umiejęt-

ności, własnoręcznie przygotowują stroje pod kierun-

kiem trenerów, rozwijają swoją pasję, a w działalność 

zespołu zaangażowani są pracownicy Domu Kultury, 

rodzice, a nawet dziadkowie.

15. OSP Borzęcin Duży,

16. Szkołą Podstawową w Zielonkach – Parceli im. gen. 

Mariusza Zaruskiego.

Dom Kultury w zakresie realizacji dźwięku, światła, 

streamingu, nagrań itp. obsługiwał imprezy plenero-

we, spotkania sołeckie, konferencje, seanse filmowe, 

koncerty, teatrzyki dla dzieci i wiele innych wydarzeń, 

które były organizowane przez szkoły, stowarzyszenia, 

sołectwa i pozostałe podmioty działające na terenie 

gminy Stare Babice. 

• 33 252,03 zł – środki finansowe uzyskane od spon-

sorów na realizację atrakcji dla dzieci, które zostały 

zapewnione podczas „Dnia Babic”.

• 31 815,00 zł – środki finansowe z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiej-

skie. Program rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

HYPERLINK „tel: 20142020”2014-2020. Nazwa: 

„Zakup projektora zewnętrznego i ekranu oraz or-

ganizacja objazdowego plenerowego Festiwalu Fil-

mów Stanisława Barei”. Umowa z Województwem 

Mazowieckim nr. 02696-6935-UM0714343/21. 

Realizacja zadania w 2022 roku.

• 12 650,00 zł – środki finansowe z „Towarzystwa 

Inicjatyw Twórczych”. Projekt pt. „Tworzenie grafik 

komputerowych i animacji po klatkowych” „ę” w du-

etach międzypokoleniowych - wspólne działania 

seniorów i juniorów”. Realizacja zadania wrzesień 

2022 do czerwca 2023. Umowa 15/S/2022.

• 10 000,00 zł - dotacja z funduszu promocyjnego 

STOART na organizację koncertu Leszka Możdże-

ra.

• 12 195,12 zł – sponsoring koncertu Leszka Moż-

dżera przez firmę Kreator Dom Invest Sp. z o. o. 

Sp. k.

• 4 065,04 zł – dofinansowanie koncertu Leszka 

Możdżera przez Powiat Warszawski Zachodni.

• 8 130,08 zł – dofinansowanie koncertu Kuby Ba-

dacha - Tribute to Andrzej Zaucha przez Powiat 

Warszawski Zachodni.

• 4 000,00 zł  – sponsoring koncertu Kuby Badacha 

- Tribute to Andrzej Zaucha przez firmę  MAX Pre-

mium Burgers.
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OCHRONA 
DZIEDZICTWA 

KULTUROWEGO

Ochrona dziedzictwa kulturowego, czyli tego, co po-

zostawiły nam po sobie poprzednie pokolenia, jest 

ważnym elementem kultury. Elementami opieki nad 

zabytkiem jest promocja oraz poszerzanie świado-

mości społecznej. W tym obszarze działania realizo-

wane były przy współpracy z Domem Kultury Stare 

Babice oraz organizacjami pozarządowymi (m. in. 

Stowarzyszeniem Park Kulturowy Transatlantycka 

Radiotelegraficzna Centrala Nadawcza, Stowarzy-

szeniem Historycznym Cytadela, Babickim Kołem 

Związku Oficerów Rezerwy RP im. Obrońców Ra-

diostacji Babice)

Działania prowadzone w obszarze ochrony dziedzic-

twa kulturowego  w 2022 r. dotyczyły zadań:

• wzmocnienia systemu promowania produktów 

turystycznych poza granicą gminy zwiększają-

cych zainteresowanie podmiotów gospodar-

czych inwestycjami w infrastrukturę turystycz-

ną,

• organizacji i rozszerzania zakresu imprez i wyda-

rzeń kulturalnych związanych z dziedzictwem, hi-

storią i tradycjami,

• ujętych w Strategii Rozwoju Gminy Stare Babice 

do 2025 r. w Programie Rozwoju Infrastruktury 

Społecznej.

Gminna Ewidencja Zabytków Zasoby dziedzictwa i krajobrazu 
kulturowego gminy Stare BabiceW 2020 r. Rada Gminy przyjęła Gminny program opieki 

nad zabytkami Gminy Stare Babice na lata 2021–2024 

(uchwałą NR XXIV/258/2020 z dnia 3 listopada 2020 

r.). Cele Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy 

Stare Babice na lata 2021-2024:

1. Systematyczne realizowanie zadań kompetencyj-

nych samorządu dotyczących opieki nad zabytka-

mi; 

2. Zahamowanie procesów degradacji zabytków 

i trwała poprawa stanu ich zachowania;

3. Uwzględnienie ochrony zabytków, krajobrazu 

kulturowego oraz dziedzictwa archeologicznego 

w dokumentach planistycznych i strategicznych 

gminy; 

4. Wykreowanie atrakcyjnego wizerunku gminy oraz 

budowanie tożsamości, a także podnoszenie atrak-

cyjności gminy, w szczególności miejscowości Sta-

re Babice poprzez zagospodarowanie Rynku oraz 

udostępnienie zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych;

5. Powszechna edukacja w zakresie ochrony dzie-

dzictwa kulturowego w środowisku mieszkańców 

gminy; 

6. Promocja zasobów dziedzictwa kulturowego gmi-

ny pod kątem rozwoju ruchu turystycznego (tury-

styka weekendowa); 

7. Wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi 

środków finansowych na opiekę nad zabytkami;

8. Wykorzystanie funduszy krajowych i funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej w działaniach 

samorządu zmierzających w zakresie opieki nad 

zabytkami i ochrony zabytków.

 Zabytki archeologiczne 
Pierwsze udokumentowane ślady osadnictwa na tych 

terenach znaleziono w Starych Babicach na górce przy 

obecnej ulicy Tadeusza Kutrzeby, gdzie odkryto grób 

z młodszej epoki kamienia (neolitu), cmentarzysko kul-

tury przeworskiej (grobów jamowych), cmentarzysko 

kultury wejherowsko-krotoszyńskiej (grobów kloszo-

wych), ślady osadnictwa kultury łużyckiej (epoki brązu 

i wczesnej epoki żelaza). O wytopie żelaza w I w. n.e. 

świadczą ślady żużla po pierwotnych piecach hutni-

czych zwanych dymarkami. Na obszarze gminy istnieją 

obiekty o wartościach kulturowych wpisane do reje-

stru zabytków lub będące w ewidencji Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 

 Borzęcin Duży
Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą jeszcze z 1254 r., 

kiedy to kościół został erygowany przez Konrada Ma-

zowieckiego. W 1429 r. i przekazany kanonikom czer-

wińskim. W XIX w. miejscowość należała do przemy-

słowca i bankiera Leopolda Kronenberga. Na terenie 

znajdują się: 

• kościół pw. św. Wincentego Ferreriusza z 1855 r., 

• cmentarz z klasycystyczną kaplicą grobową Róży 

Zakrzewskiej-Rykowskiej z roku 1838, 

• grobowiec lekarza Henryka Collington z 1840 r., 

• Kapliczka przydrożna ufundowana przez rodzinę 

Zakrzewskich, 

• Przy kościele figura Matki Bożej, pocz. XX w Janów, 

Klaudyn – pozostałości Transatlantyckiej Radiote-

legraficznej Centrali Nadawczej
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 Lipków
Miejscowość słynna z produkcji pasów kontuszowych, 

która miała tu miejsce w k. XVIII w., kiedy to majątek 

należał do Paschalisa Jakubowicza. Na terenie znajdują 

się: 

• barokowo-klasycystyczny dwór z 1792 r., obecnie 

plebania

• Persjarnia i dom ze skarpami (oficyna dworska), 

• klasycystyczny kościół parafialny św. Rocha z 1792 

r. projektu Hilarego Szpilowskiego, 

• park krajobrazowy z aleją starych drzew, 

• kapliczka neogotycka z ok. 1860 r.

 Stare Babice 
Ważnym elementem przestrzennym miejscowości jest 

plac przed kościołem, czyli Rynek - centralny element 

historycznego układu urbanistycznego. Zabytki: 

• Parafia została erygowana w XIII wieku. Obecny 

kościół parafialny został wybudowany w latach 

1728-1754 i przebudowany w 1907 roku. Wokół 

kościoła teren cmentarza przykościelnego z zabyt-

kowymi nagrobkami, 

• Plebania przykościelna, z początku XX w., 

• Cmentarz parafialny z zachowanymi historycznymi 

nagrobkami,

• Cmentarz wojenny żołnierzy Wojska Polskiego po-

ległych we wrześniu 1939 roku.

 Zielonki-Parcela
Miejscowość znajduje się zespół pałacowo-parkowy. 

W XVIII w. należał do króla Stanisława Augusta Po-

niatowskiego, od którego w 1788 r. odkupił go Pas-

chalis Jakubowicz. W rękach rodziny majątek należał 

do 1851 r., następnie zakupił go warszawski architekt 

Alfons Kropiwnicki, który wzniósł w parku neorene-

sansowy pałac wg. własnego projektu. 

 Kapliczki Gminne
Na terenie gminy jest zlokalizowanych około 50 obiek-

tów – lokalnych zabytków, reliktów kultury, miejsc 

pamięci narodowej i pamiątek związanych z literatu-

rą polską. Udokumentowane zostały we wspólnym 

projekcie Gminy i Fundacji Hereditas pt. „Dziedzictwo 

twórczości ludowej i artystycznej – kapliczki, krzyże, 

figury i obeliski w Gminie Stare Babice” zrealizowanym 

w okresie grudzień 2011 – czerwiec 2012. (wynikiem 

prac jest m. in. uruchomiony w 2012 portal www.ka-

pliczki.stare-babice.pl)

 Miejsca pamięci
• Cmentarz wojenny z II wojny światowej w Starych 

Babicach (przy drodze Babice - Mościska) z 373 

mogiłami: żołnierzy Wojska Polskiego poległych 

w 1939 r. i ofiar wojny: powstańców, partyzantów 

AK Zgrupowania Kampinos oraz ludności cywilnej 

pomordowanej w okresie okupacji;

• Wydzielona kwatera żołnierzy W.P. Armii Łódź 13 

PP z Pułtuska z 1939 r. na cmentarzu parafialnym 

w Borzęcinie Dużym; 

• Pomnik poświęcony Obrońcom Ziemi Babickiej: 

Żołnierzy Września ‘39 roku, powstańców stycz-

niowych z 1863 roku z oddziału „Dzieci Warszawy”, 

wśród których byli powstańcy z parafii babickiej, 

którzy zginęli w bitwie pod Budą Zaborowską i po-

chowani zostali w Mogile Powstańczej w puszczy 

kampinoskiej oraz wszystkich mieszkańców gminy, 

którzy działali w konspiracji i walczyli w szeregach 

Armii Krajowej; 

• Aleja Dębów Katyńskich - posadzono 29 dębów 

pamięci - 21 z nich upamiętnia historyczne ofiary 

polskiej Golgoty Wschodu, związane ze zbrodnią 

katyńską, - 8 drzew poświęcono osobom, które 

zginęły tragicznie w katastrofie lotniczej w Smo-

leńsku;

• Nowoczesny pomnik upamiętniający rocznicę 

uruchomienia Transatlantyckiej Centrali Radiote-

legraficznej (Radiostacji Babice) - polskie okno na 

świat.
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14 lutego 2022 r. z okazji 80 rocznicy utworzenia Armii 

Krajowej w Szkole Podstawowej w Borzęcinie Dużym 

im. Armii Krajowej Grupy „Kampinos” na zorganizowa-

nej specjalnie lekcji historii Marcin Łada – prezes babic-

kiego Koła Związku Oficerów Rezerwy RP, przypomniał 

uczniom, że 80 lat temu – 14 lutego 1942 r. Naczelny 

Wódz Wojska Polskiego, gen. Władysław Sikorski wy-

dał rozkaz o przekształceniu Związku Walki Zbrojnej 

w Armię Krajową. Jej największym czynem zbrojnym 

było Powstanie Warszawskie, w ramach którego walki 

toczyły się nie tylko w stolicy, ale także na terenie Pusz-

czy Kampinoskiej, okolicznych miejscowości i również 

w Borzęcinie. Uczniowie wraz z nauczycielami i preze-

sem Koła ZOR RP przeszli do Miejsca Pamięci Narodo-

wej „1939-1944” gdzie oddali hołd bohaterom i zapa-

lili znicze pamięci. Lekcja historii w Borzęcinie Dużym 

zakończyła się wręczeniem drobnych prezentów dla 

uczniów – pamiątkowych znaczków z orzełkiem woj-

skowym, wykonanych z okazji jubileuszowego XXX raj-

du „Szlakiem Naszej Historii” organizowanego w gminie 

przez Babickie Koło ZOR RP pod egidą AK. Tego dnia 

światła pamięci zapłonęły także na grobach żołnierzy 

AK w Starych Babicach.

28 lutego 2022 roku debata z historykami Tadeuszem 

Płużańskim i Krzysztofem Jabłonką w Sali Konferen-

cyjnej Urzędu Gminy w Starych Babicach.

24 kwietnia 2022 roku - uroczystość religijno-patrio-

tyczna dla uczczenia pamięci ofiar Zbrodni Katyńskiej 

oraz ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

8 sierpnia 2022 roku - uroczystość upamiętniająca 

rocznicę tragicznych wydarzeń, które rozegrały się 

w sierpniu 1944 roku w Borzęcinie Dużym, gdy Niem-

cy, dokonując masowej egzekucji, zemścili się za zor-

ganizowaną akcję partyzancką. Partyzanci próbowali 

zdobyć skład amunicji, założony przez Niemców w sie-

dzibie Straży Ogniowej, zaatakowali także plebanię, 

w której kwaterowali okupanci; podczas akcji ucierpia-

ła także ludność cywilna. W pamiątkowej uroczystości 

wzięły udział rodziny ofiar, Wójt Gminy Stare Babice 

Sławomir Sumka, Prezes Stowarzyszenia „Borzęcin” 

Tadeusz Wiśniewski, Prezes Koła ZOR RP w Starych 

Babicach Marcin Łada, sołtys wsi Borzęcin Duży oraz 

radny Remigiusz Fijołek, Stowarzyszenie Międzyna-

rodowy Motocyklowy Rajd Katyński oraz mieszkańcy. 

Uroczystość rozpoczęto mszą świętą w Parafii św. Win-

centego Ferreriusza w Borzęcinie Dużym którą odpra-

wiał proboszcz parafii ks. prałat Zdzisław Rogoziński; 

w uroczystości uczestniczył ks. Wacław Krzempek 

SMA – dyrektor Centrum Misji Afrykańskich w Borzę-

cinie Dużym. Rys historyczny dramatycznych wydarzeń 

z sierpnia 1944 roku przedstawił Prezes Koła ZOR RP 

w Starych Babicach Marcin Łada, a Pani Zofia Lasocka 

z chórem „Sami Swoi” zadbała o oprawę muzyczną tego 

wydarzenia.

Lista wydarzeń związanych z Ochroną 
dziedzictwa narodowego

Miejsce pamięci Topolin/Umiastów
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1 września 2022 roku - w dniu 83. Rocznicy wybuchu II 

wojny światowej Wójt Gminy Sławomir Sumka oraz Wi-

ceprezes Zarządu Głównego Związku Oficerów Rezer-

wy Rzeczypospolitej Polskiej Marcin Łada oddali hołd 

bohaterom i złożyli kwiaty pod pomnikiem Obrońców 

Ziemi Babickiej.

11 września 2022 r. odbyła się uroczystość przy pomni-

ku Pamięci Cywilnych Mieszkańców Umiastowa i Topo-

lina pomordowanych w dniu 13 września 1939 roku. 

Odprawiona została Msza święta polowa w intencji po-

ległych, celebrowana przez księdza wikarego Dominika 

Kulczyckiego. Z ramienia Gminy Stare Babice obecny 

był Wójt Gminy Sławomir Sumka oraz przedstawicie-

le Gminy Ożarów Mazowiecki z Zastępcą Burmistrza 

Dariuszem Skarżyńskim. Podczas Mszy Świętej obecne 

były poczty sztandarowe, w tym przedstawicieli śro-

dowisk kombatanckich gminy Ożarów Mazowiecki. 

Po Mszy Świętej pod pomnikiem złożono wiązanki od 

władz samorządowych i mieszkańców.

25 września 2022 r. w Starych Babicach z udziałem 

członków Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospo-

litej Polskiej odbyła się uroczystość upamiętniająca 

żołnierzy Wojska Polskiego poległych i zaginionych 

w 1939 r. oraz Ofiary II wojny światowej. ZOR RP 

podczas uroczystości reprezentowali: wiceprezes ZG 

Marcin Łada oraz członkowie babickiego Koła ZOR RP 

im. Obrońców Radiostacji Babice: ppor. rez. Paweł Pio-

trowski, Tadeusz Wiśniewski, mat w st. spocz. Stanisław 

Sekuła, Bogdan Mińkowski i Kamil Malinowski. Obecni 

byli także członkowie honorowi Koła ZOR RP: starosta 

Warszawski Zachodni Jan Żychliński i prof. UM Dariusz 

Śladowski, a także przedstawiciele parlamentarzystów 

i Marszałka Woj. Mazowieckiego ds. kombatantów- 

Zbigniew Czaplicki. Jak zwykle niezawodne okazały 

się rodziny babickich bohaterów - obrońców Ojczyzny 

z 1939 r.; specjalnie z Gdyni przyjechał wnuk mjr. Jac-

ka Decowskiego - Mariusz Decowski, a z Warszawy 

rodziny mjr. Władysława Mizikowskiego i strzelca Ma-

riana Galbarczyka.  Licznie przybyli mieszkańcy gminy, 

przedstawiciele organizacji patriotycznych: m.in. Da-

riusz Parzyszek - prezes Stowarzyszenia Historyczne-

go Cytadela i Jarosław Chrapek Prezes Stowarzyszenia 

Park Kulturowy Transatlantycka Radiotelegraficzna 

Centrala Nadawcza. Uroczystość rozpoczęła się mszą 

św. w babickim kościele, następnie zebrani przeszli 

wraz z orkiestrą dętą pod batutą Zbigniewa Załęskie-

go oraz asysty żołnierzy z Pułku Reprezentacyjnego 

Wojska Polskiego na Cmentarz Wojenny, gdzie odbyła 

się dalsza część uroczystości przy grobach poległych. 

Uroczystość na Cmentarzu Wojennym dopełniły: 

przemówienie Wójta Gminy Stare Babice, modlitwa za 

poległych, Apel Poległych i salwa honorowa. Pod ko-

niec uroczystości nastąpiła ceremonia złożenia wień-

ców i wiązanek przy pomniku poświęconym poległym 

i pomordowanym w czasie II wojny światowej. Na za-

kończenie spotkania zorganizowano piknik przy gro-

chówce i wystawę sprzętu wojskowego przygotowany 

przez Pułk Reprezentacyjny WP i Pułk Ochrony im. 

gen. dyw. Bolesława Wieniawy-Długoszowskiego i 10 

Pułku Samochodowego, na którym żołnierze opowia-

dali o różnych aspektach swojej służby oraz prezento-

wali pojazdy wojskowe. Uroczystość prowadził Roman 

Balcerowiak inspektor ds. obronnych, zarządzania kry-

zysowego i obrony cywilnej UG Stare Babice.

83. rocznica II wojny światowej Uroczystości wrześniowe
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W 1923 roku uruchomiono na terenie dzisiejszej gmi-

ny Stare Babice, Centralę Radiotelegraficzną nazy-

waną potocznie Radiostacją Babice. Składała się ona 

z 10 wież wysokości 126,5 m i rozstawionych na długo-

ści 4 km pomiędzy wsiami: Latchorzew i i Wawrzyszew 

(dzisiaj część m. st. Warszawy). W okresie budowy była 

największą i najnowocześniejszą stacją nadawczą na 

świecie. Radiostacja działała do 8 września 1939 roku, 

i mimo dramatycznej obrony została zajęta przez woj-

ska niemieckie. W czasie wojny była niestety nadal 

wykorzystywana przez okupanta, a 16 stycznia 1945 

roku została wysadzona w powietrze. Tablicę pamiąt-

kową odsłonięto uroczyście w rocznicę 90-lecia uru-

chomienia Radiostacji 17 listopada 2013 roku. Tablica 

została umieszczona przy oryginalnej, historycznej 

podporze wieży zniszczonej Radiostacji, na której usy-

tuowano maszt flagowy, który konstrukcją przypomina 

historyczną wieżę Radiostacji. Szczegółowy opis wyda-

rzeń związanych z upamiętnieniem Radiostacji Babice 

w 2022 roku:

• „Chodź ze mną na spacer” (kwiecień 2022, 1 spa-

cer) - cykl spacerów szlakiem Radiostacji Babice.

Dom Kultury Stare Babice postanowił na stałe zor-

ganizować oprowadzanie po pozostałościach Ra-

diostacji Babice w ramach cyku „Chodź ze mną na 

spacer” w roku 2022 odbył się 1 spacer. Ze wzglę-

du na to, że rok 2023 będzie rokiem 100-lecia Ra-

diostacji Babice, Dom Kultury postanowił ograni-

czyć liczbę spacerów w roku poprzedzającym aby 

zwiększyć frekwencje w roku jubileuszowym.

• 10 maja 2022 roku w Muzeum Polin w Warszawie 

Dom Kultury Stare Babice oraz Babice Transatlan-

tic Radio-Station zaprezentowały gościnnie  wy-

Transatlantycka radiotelegraficzna 
centrala nadawcza w Babicach

stawę o największej polsko-amerykańskiej inwe-

stycji II RP – Radiostacji Babice.

• Noc muzeów z Radiostacją Babice (14 maja 2022)  

Dom Kultury Stare Babice realizując misję opie-

ki i promocji historii gminy Stare Babice poprzez 

działania animacji kulturalnej, współorganizował 

jako element nocy muzeów m. st. Warszawy nocne 

oprowadzanie po Radiostacji Babice; 4 przewodni-

ków oprowadzało grupy po 4 km szlaku pieszym, 

a łącznie w wydarzeniu uczestniczyło 170 osób.

• Szlak historyczny „Śladami Radiostacji Transatlan-

tyckiej” (21 października) Wójt Gminy Stare Ba-

bice Sławomir Sumka oraz Zastępca Burmistrza 

Dzielnicy Bemowo Jakub Gręziak uroczyście 

otworzyli szlak historyczny pt. „Śladami Radiosta-

cji Transatlantyckiej”. Ścieżka powstała w wyniku 

współpracy Urzędu Gminy Stare Babice, Dzielnicy 

Bemowo m. st. Warszawy, Lasów Miejskich War-

szawa oraz Domu Kultury Stare Babice w stan-

dardzie szlaków pieszych PTTK. Tym samym jest 

to jedyny szlak pieszy łączący gminę Stare Babice 

z warszawskim Bemowem. 6-kilometrowa trasa 

wyposażona została w 13 nowych, obok 3 już ist-

niejących, tablic informacyjnych na których zapre-

zentowano historię Radiostacji Babice oraz obiek-

tów z nią związanych. Po uroczystym otwarciu, 

pracownik Domu Kultury oprowadził młodzież ze 

szkoły podstawowej w Borzęcinie Dużym wzdłuż 

opisywanego szlaku. 

Trasa szlaku do pobrania na stronie: https://sta-
re-babice.pl/uroczyste-otwarcie-szlaku-radio-
stacji-babice/
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OŚWIATA 
I WYCHOWANIE

Nakłady na oświatę i wychowanie od lat są najwyższy-

mi wydatkami w budżecie Gminy Stare Babice. W roku 

2022 wydatki na ten cel wyniosły ogółem 80 337 

586,72 w tym: w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

wydatki majątkowe – 12 156 839,25 zł, w Dziale 854 

- Edukacyjna opieka wychowawczawydatki bieżące – 

232 384,20 zł, w Dziale 801 - Oświata i wychowanie-

wydatki bieżące – 67 948 363,27 zł.

Dział 801 - Wykonanie wydatków majątkowych

Rozbudowa Szkoły Podsta-

wowej w Zielonkach-Parceli
11 347 968,77 zł

Modernizacja placówek 

szkolnych
324 994,58 zł

Przebudowa istniejącego 

obiektu szkolno-sportowo-

-kulturalnego w Zielonkach-

-Parceli 

113 048,84 zł

Zakup kserokopiarki 16 000,00 zł

Modernizacja placówek 

przedszkolnych
199 950,00 zł

Budowa przedszkola 

w Borzęcinie Dużym
38 877,06 zł

Pozostała działalność 

(E-usługi dla szkół w ramach 

ZIT – zakup serwerów)

116 000,00 zł

Razem wykonanie wydatków 

majątkowych w dziale 801:
12 156 839,25 zł

Dział 854 – Wykonanie wydatków bieżących

Wczesne wspomaganie 74 239,26 zł

Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia mło-

dzieży

79 988,80 zł

Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym
60 295,64 zł

Pozostała działalność (dotacje dla 

stowarzyszeń, oraz wydatki z  Fun-

duszu Pomocy z przeznaczeniem 

na wypłatę stypendiów i zasiłków 

dla uczniów z Ukrainy)

17 860,50 zł

Razem wykonanie wydatków 

bieżących w dziale 854: 232 384,20 zł

Dział 801- Wykonanie wydatków bieżących

Szkoły podstawowe 32 883 945,47 zł

Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych
1 459 341,17 zł

Przedszkola 15 774 949,03 zł

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 234 878,13 zł

Świetlice szkolne 1 796 132,64 zł

Dowożenie uczniów do szkół 1 027 094,80 zł

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
108 721,78 zł

Stołówki szkolne i przedszkolne 4 789 053,87 zł

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organi-

zacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddzia-

łach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego.

2 098 302,02 zł

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organiza-

cji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podsta-

wowych

6 110 449,26 zł

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do pod-

ręczników, materiałów eduka-

cyjnych lub materiałów ćwicze-

niowych

299 688,19 zł

Pozostała działalność 1 365 806,91 zł

Razem wykonanie wydatków 

bieżących w dziale 801:
67 948 363,27 zł

W 2022 roku system oświaty w Gminie Stare Babice 

tworzyło 8 szkół podstawowych (4 publiczne oraz 4 

szkoły niepubliczne) oraz 16 przedszkoli (3 publiczne 

i 13 niepublicznych)– w tym dwa nowe - zarejestrowa-

ne w 2022 r., dotowane od 2023 r.:

• Niepubliczne Przedszkole  „GeniusAcademy” 

• Niepubliczne Przedszkole „Tęczowa Dolina”.

Niepubliczne placówki edukacyjne, które działają na 

terenie gminy otrzymują z budżetu gminy dotacje. 

W 2022 r. na dotację przekazaną z budżetu gminy nie-

publicznym placówkom oświatowym została przezna-

czona kwota 4 886 419,53 zł. Organem prowadzącym 

dla placówek publicznych jest Gmina Stare Babice, tj. 

dla 4 szkół podstawowych i 3 przedszkoli*. W samo-

rządowych przedszkolach i szkołach uczyło się łącznie  

ponad 2 700 dzieci. 
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Nazwa jednostki Wykonanie

Szkoła Podstawowa 

w Starych Babicach 
15 914 569,95 zł

Szkoła Podstawowa 

w Zielonkach-Parceli
9 845 034,23 zł

Szkoła Podstawowa 

w Koczargach Starych 
6 472 303,87 zł

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Borzęcinie Dużym
8 940 827,62 zł

Przedszkole 

w Bliznem Jasińskiego
3 869 825,16 zł

Przedszkole 

w Starych Babicach
2 135 762,74 zł

RWOJ, RPFZ, Fundusz sołecki 2 929 300,46 zł

Placówki niepubliczne 17 840 739,24 zł

Suma 67 948 363,27 zł

W związku z dynamicznym rozwojem gminy przybywa nam nowych mieszkańców, w tym dzieci, a co za tym idzie, 

z roku na rok zwiększa się zapotrzebowanie na miejsca w placówkach oświatowych. W 2022 roku w porównaniu 

do 2021 roku we wszystkich placówkach na terenie Gminy Stare Babice przybyło łącznie 331 dzieci. Szczegółowe 

dane przedstawia poniższa tabela.

Rok

wg stanu na 

30 września

Szkoły podstawowe publiczne 

i niepubliczne

Przedszkola publiczne 

i niepubliczne
Liczba 

dzieci 

ogółem
Placówki 

ogółem

Uczniowie  

ogółem

Placówki 

ogółem

Dzieci 

ogółem

2021 8 2 673 15 881 3 554

2022 8 2 883 16 1 002 3 885

Zmiana 

2021 vs. 2022
0 +210 +1 +121 +331

W 2022 roku nie uległa zmianie względem 

2021 proporcja dzieci uczących się w szkołach 

podstawowych publicznych i niepublicznych. Nadal 

dominującymi jeśli chodzi o liczbę uczniów są szkoły 

publiczne, do których uczęszcza 80,26% dzieci. 

W marcu 2022 r. do uczniów klas IV babickich szkół 

trafiła publikacja „Wodne Opowieści” wydana przez 

Urząd Gminy Stare Babice we współpracy z Kampinoskim 

Parkiem Narodowym oraz Gminną Spółką GPK „Eko-

Babice”. Z książki dzieci dowiedzą się m. in. na czym 

polega proces filtracji, a także skąd bierze się woda 

w Kampinoskim Parku Narodowym. Publikacja zawiera 

liczne rebusy, ćwiczenia doświadczalne, a także grę 

planszową. 

Rok 

Szkoły podstawowe 

publiczne

Szkoły podstawowe 

niepubliczne

Placówki 

ogółem

Uczniowie 

ogółem

Placówki 

ogółem

Uczniowie 

ogółem

2021 4 2 003 4 458

2022 4 2 314 4 569

Edukacja szkolna

Edukacja ekologiczna

Najliczniejszą szkołą podstawową w 2022 roku była 

Szkoła Podstawowa w Babicach Starych, do której 

uczęszczało 832 uczniów. Również w tej szkole 

przybyło najwięcej nowych uczniów w porówna-

niu do 2021 roku . W szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Stare 

Babice, obok oddziałów ogólnodostępnych funkcjo-

 Placówka
Liczba uczniów

Zmiana
2021 2022

SP Stare Babice 781 832 +51

SP Zielonki-Parcela 583 617 +34

SP Borzęcin Duży 332 326 -6

SP Koczargi Stare 307 317 +10

Razem: 2 003 2 092 +89

Źródło: dane Referatu Wspólnej Obsługi Jednostek, wg da-

nych Systemu Informacji Oświatowej na 30 września 2022 r.

nowały oddziały sportowe oraz dwujęzyczne. W roku 

2022 w Szkole Podstawowej w Zielonkach-Parceli 

38 uczniów uczęszczało do 2 oddziałów sportowych, 

a w Szkole Podstawowej w Starych Babicach 73 

uczniów uczęszczało do klas dwujęzycznych.

Oświata96 Raport o stanie gminy Stare Babice za 2022 rok



27 czerwca 2022 r. w Wejherowie odbyło się uroczyste 

wręczenie Certyfikatów i Znaków Jakości „Samorządo-

wy Lider Edukacji 2022”. Kapituła Konkursu przyznała 

Gminie Stare Babice Srebrny Certyfikat „Samorządo-

wy Lider Edukacji 2022” przyznawany gminom, dla 

których rozwój oświaty jest niezaprzeczalnym prio-

rytetem. Sławomir Sumka Wójt Gminy Stare Babice 

otrzymał Wyróżnienie Nadzwyczajne – Medal „Samo-

rządowiec Społecznie Zaangażowany” przyznawany 

za szczególne zaangażowanie na rzecz rozwoju nowo-

czesnej edukacji. Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości 

otrzymała Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewi-

cza w Starych Babicach. 

Nagrody dla gminy Stare Babice

4 listopada 2022 r. w Szkole Podstawowej w Zielon-

kach-Parceli odbyła się uroczystość nadania imienia 

szkole. W trakcie ceremonii odśpiewano hymn szkoły 

do słów Mariusza Zaruskiego i muzyki Romualda Twar-

dowskiego, zaprezentowano nowe logo szkoły oraz od-

słonięto tablicę upamiętniającą patrona. Uroczystość 

ta była wynikiem Uchwały Nr XXXVIII/401/2021 

z dnia 28 października 2021 r. w sprawie nadania, 

z dniem 1 stycznia 2022 r. Szkole Podstawowej w Zie-

lonkach-Parceli, im. Generała Mariusza Zaruskiego.

W roku szkolnym 2021/2022 przystąpiono do wyboru 

patrona szkoły. Ze złożonych wniosków przez uczniów, 

rodziców i nauczycieli wybrano 5 kandydatów: prof. 

Jadwigę Kobendzę, błogosławionego kardynała Ste-

fana Wyszyńskiego, Radiostację Babice,  kpt. Krystynę 

Chojnowską-Liskiewicz oraz Simonę Kossak. W czasie 

kampanii przeprowadzonej przez komitety wyborcze 

kandydatów na terenie szkoły odbyło się wiele pre-

zentacji, spotkań oraz debata. 9 czerwca 2022 r. od-

były się wybory na patrona, w głosowaniu zwycięży-

ła, otrzymując 211 głosów - prof. Jadwiga Kobendza. 

W wyborach wzięło udział 460 osób z 764 uprawnio-

nych do głosowania.Uchwałą  Nr LIV/563/2022 z 25 

listopada 2022 r. Rada Gminy Stare Babice po rozpa-

trzeniu wniosku Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców 

i Samorządu Uczniowskiego, z dniem 1 stycznia 2023 

r.  nadała Szkole Podstawowej w Koczargach Starych, 

imię Profesor Jadwigi Kobendzy.

Patron szkoły w Zielonkach-ParceliPatron szkoły w Koczargach Starych
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W 2022 r.  dla  blisko 503 tys. uczniów klas VIII szkół 

podstawowych w Polsce 24 maja rozpoczął się trzy-

dniowy egzamin ósmoklasisty. Przystąpienie do egza-

minu jest warunkiem ukończenia szkoły podstawowej. 

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło w naszym kra-

ju także ponad 6  tys. uczniów będących obywatelami 

Ukrainy. Egzamin ósmoklasisty przeprowadzony był po 

raz czwarty – po raz pierwszy uczniowie klas VIII zda-

wali go w 2019 roku.

W naszej gminie najlepsze wyniki egzaminu ósmoklasi-

sty osiągnęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Sta-

rych Babicach uzyskując średnie wyniki:

• język polski - 79%,

• matematyka - 77%,

• język angielski - 89%.

Po raz kolejny wychowankowie babickich szkół podsta-

wowych osiągnęli znacznie wyższe wynikiz egzaminu 

ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów w porów-

naniu do wyników uczniów w naszym powiecie, woje-

wództwie i kraju.

Źródło: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie, Sprawozdania i wyniki z egzaminu ósmoklasisty w roku 2022

Źródło: Informacje pozyskane od dyrektorów babickich szkół podstawowych

nazwa szkoły

język polski matematyka język angielski

liczba 

zdających

średni 

wynik 

liczba 

zdających

średni 

wynik w %

liczba 

zdających

średni 

wynik w %

Szkoła Podstawowa 

w Zielonkach-Parceli
49 66% 49 74% 49 89%

Szkoła Podstawowa 

w Koczargach Starych
46 73% 46 77% 46 86%

Szkoła Podstawowa 

w Starych Babicach
132 79% 132 77% 135 89%

Szkoła Podstawowa 

w Borzęcinie Dużym
46 65,76% 46 66,87% 46 76,22%

Wynik średni 

język polski matematyka język angielski

gmina wiejska Stare Babice 73,39% 75,37% 87,92%

powiat warszawski zachodni 64,37% 65,34% 77,08%

województwo mazowieckie 63,83% 62,11% 71,61%

kraj Polska 60% 57% 67%

Egzamin ósmoklasisty

Wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów 
w roku szkolnym 2020/2021 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2020/2021 
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Źródło: Informacje od dyrektorów, Referat Wspólnej Obsługi Jednostek

Celem stypendium jest wsparcie i ułatwienie życia i kariery dzieciom, które na to 

zasługują, bądź również tego potrzebują. Jest formą docenienia nauki i pracy dzieci 

szczególnie uzdolnionych. Uczniowie, którzy znajdują się w trudnej sytuacji material-

nej, mają prawo do otrzymania stypendium socjalnego, zaś uczniowie, którzy osiąga-

ją wysokie wyniki w nauce bądź mają wybitne osiągnięcia sportowe, mogą ubiegać 

się o stypendium naukowe i sportowe. Stypendia naukowe i sportowe dla uczniów 

wypłacone w 2022 roku.

 
Koczargi 

Stare

Stare 

Babice

Borzęcin 

Duży

Zielonki-

-Parcela
kwota

naukowe 42 14 22 67 26 910,00 zł

sportowe 5 4 3 65 15 310,00 zł

razem 47 18 25 132 42 220,00 zł

Stypendia

W roku szkolnym 2021/2022 w samorządowych szkołach organ prowadzący przy-

znał i sfinansował dodatkowe godziny dla uczniów na realizację zajęć edukacyjnych.

Zajęcia dodatkowe

Szkoła Rodzaj zajęć
Łączna liczba 

godzin

Szkoła Podstawowa 

w Starych Babicach

Edukacja muzyczna, Język angielski, 

Język niemiecki, Edukacja ekolo-

giczna, Matematyka

45

Szkoła Podstawowa 

w Koczargach Starych

Język angielski, Język niemiecki, 

Matematyka
18

Szkoła Podstawowa 

w Zielonkach-Parceli
Język angielski, Matematyka 66

Zespół Szkolno-

-Przedszkolny 

w Borzęcinie Dużym

Język angielski, Matematyka, 

Język polski,
39

Również w 2022 r. Gmina Stare Babice organizowała bezpłatny zbiorowy transport 

dzieci do szkół podstawowych jak również obowiązek zapewnienia niepełnospraw-

nym uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu.  W roku budżeto-

wym 2022 dowóz realizowany był przez wykonawcę wyłonionego w przetargu oraz 

gminny bus Szkoły Podstawowej w Starych Babicach. Roczny koszt wydatków na 

organizację dowozu do szkół przez firmy wyłonione w przetargu wyniósł 651 809,27 

zł. Z dowozu uczniów z niepełnosprawnościami do szkół i placówek oświatowych 

korzystało przeciętnie 25 uczniów.

Transport do szkół

Szkolenia, kursy i warsztaty dedykowane nauczycielom, są doskonałym sposobem na 

rozwijanie ich umiejętności oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych.  Dzięki nim 

nasi pedagodzy uzupełniają swoją wiedzę, a także nabywają nowych umiejętności, 

co pomaga im w codziennej pracy. W 2022 roku gmina dofinansowała doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w wysokości 108 721,78 zł, tj. 68,58% planu.

30 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Stare Babice wręczył akty nadania stopnia nauczy-

ciela mianowanego nauczycielom z naszych placówek oświatowych, awans zawo-

dowy otrzymali:

• w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach: Sylwia 

Chorąży, Sylwia Witek, Bogumiła Podlasek, Monika Grabińska, Katarzyna Rawa;

• w Szkole Podstawowej im. gen. Mariusza Zaruskiego w Zielonkach– Parceli: Jo-

anna Barska, Monika Robert, Michał Leszczuk (otrzymał w listopadzie 2022 r.);

• w Szkole Podstawowej w Koczargach Starych: Ewa Wesołowska, Patrycja Pysz;

• w Przedszkolu w Starych Babicach: Aleksandra Kacperek.

Doskonalenie nauczycieli
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ŚWIĘTO EDUKACJI
14 października 2022 r. w Domu Kultury Stare Babice odbyło się uroczyste spo-

tkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w którym uczestniczyli dyrektorzy i na-

uczyciele placówek oświatowych z terenu naszej gminy. Wójt Gminy Stare Babice 

Sławomir Sumka wręczył nagrody wyróżnionym 6 dyrektorom i 32 nauczycielom 

a także podziękowania za owocną współpracę dla placówek niepublicznych.

18 października w murach Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-

szawie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas tego wy-

darzenia trzem dyrektorom placówek oświatowych Gminy Stare Babice wręczono 

przyznane z wniosku Wójta Sławomira Sumki odznaczenia państwowe. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 kwietnia 2022 

roku za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających 

z pracy zawodowej nadano Złote Medale za Długoletnią Służbę: Beacie Błaszczak – 

dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borzęcinie Dużym oraz Bożennie 

Pyć – dyrektorowi Przedszkola w Starych Babicach, a także Justynie Szczepanik – 

wicedyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borzęcinie Dużym. Srebrnym 

Medalem nagrodzono Dorotę Smolińską – dyrektora Szkoły Podstawowej w Sta-

rych Babicach oraz Beatę Smolarek – nauczycielkę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Borzęcinie Dużym. 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek dyrektor Beaty 

Błaszczak odznaczone zostały również Iwona Adamczyk i Stefania Żurawska, pra-

cujące w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie Dużym.
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Rok

Przedszkola publiczne Przedszkola niepubliczne

Oddziały przedszkole 

w szkołach podstawowych 

publicznych

Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych 

niepublicznych

Ogółem liczba dzieci w przed-

szkolach publicznych i nie-

publicznie oraz oddziałach 

przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych
Placówki 

ogółem

Dzieci 

ogółem

Placówki 

ogółem

Dzieci 

ogółem

Oddziały 

ogółem

Dzieci 

ogółem

Oddziały 

ogółem

Dzieci 

ogółem

2021 3 392 12 466 9 188 2 24 1 070

2022 3 425 13 577 10 222 3 38 1 262

W Gminie W 2022 roku opieką wychowawczą we 

wszystkich placówkach przedszkolnych objętych 

było ogółem 1 262 dzieci, w tym w przedszkolach 

publicznych 425 dzieci, w przedszkolach niepublicznych 

– 577 dzieci oraz 260 dzieci w oddziałach 

przedszkolnych w Szkołach Podstawowych. Do 

przedszkoli znajdujących się poza terenem naszej 

gminy uczęszczało w 2022 roku 137 dzieci, w tym 

najwięcej do przedszkoli znajdujących się na terenie 

Warszawy.

 Gmina
Przedszkola

niepubliczne publiczne

Izabelin 13 -

Brwinów - 1

Ożarów 

Mazowiecki
26 2

Warszawa 73 6

Leszno 15 -

Piastów 1 -

Żabia Wola 1 -

Ogółem: 129 8

Źródło: dane Referatu Wspólnej Obsługi Jednostek, wg danych Systemu Informacji Oświatowej na  30 września 2022 r.

Liczba dzieci w przedszkolach w Gminie Stare Babice (publicznych i niepublicznych)  w  latach 2021-2022.

Dzieci z terenu Gminy Stare Babice uczęszczające do 

przedszkoli poza terenem gminy (stan na grudzień 

2022 r.) 

WYCHOWANIE
PRZEDSZKOLNE 8 czerwca 2022 r. komisja konkursowa powołana do 

wyłonienia dyrektora Przedszkola w Bliznem Jasiń-

skiego wybrała na to stanowisko Konrada Czechow-

skiego. Wójt Gminy Stare Babice 30 sierpnia 2022 r.  

uroczyście wręczył Panu Konradowi Czechowskiemu 

akt powierzenia stanowiska dyrektora Przedszkola 

w Bliznem Jasińskiego na okres 5 lat szkolnych. 

Uroczystość wręczenia aktu powierzenia 
stanowiska dyrektora
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DZIAŁANIA 
W CELU ULEPSZANIA 

WARUNKÓW 
I JAKOŚCI NAUCZANIA

FERIE W SZKOLE
I LATO W GMINIE

• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Zielonkach-

-Parceli – wydatkowano 11 347 968,77 zł. Obiekt 

w trakcie realizacji. 

• Modernizacja placówek szkolnych – wydatkowano 

324 994,58 zł. 

• Modernizacja placówek przedszkolnych – wydat-

kowano 199 950,00 zł.

• Budowa przedszkola w Borzęcinie Dużym – wydat-

kowano 38 877,06 zł. 

 Więcej informacji: Rozdział Inwestycje

wydatkowano 113 048,84 zł. W ramach realizacji za-

dania zamontowano klimatyzator do pomieszczenia 

siłowni w budynku GOSiR, sporządzono dokumenta-

cję projektową podziału przestrzeni Domu Kultury, 

Biblioteki oraz Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Par-

celi oraz uzyskano pozwolenie na budowę na realizację 

zadania. 

Przebudowa istniejącego obiektu 
szkolno-sportowo-kulturalnego 
w Zielonkach-Parceli 

W roku szkolnym 2021/2022 ferie zimowe dla uczniów 

z województwa mazowieckiego odbyły się od 31 stycz-

nia 2022 r. do 13 lutego 2022 r. Akcja Zima w Gminie 

została przeprowadzona w 4 babickich szkołach pod-

stawowych pomiędzy 31 stycznia a 4 lutego. Podczas 

Zimy w Gminie dzieci brały udział w licznych zajęciach 

plastycznych, sportowych i kreatywnych, warsztatach 

oraz wycieczkach. 

Akcję „Lato w Gminie 2022” realizował Dom Kultury 

Stare Babice we współpracy z Urzędem Gminy Stare 

Babice, Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Bi-

blioteką Publiczna Gminy Stare Babice oraz Szkołą 

Podstawową im. M. Zaruskiego w Zielonkach-Parceli. 

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane w pierwszym 

miesiącu wakacji, w czterech tygodniowych turnusach. 

Zajęcia dla dzieci odbywały się w Domu Kultury Sta-

re Babice od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8:00 do 16:00. Dziećmi opiekowało się 35 zatrudnio-

nych w tym celu wychowawców, oraz 11 instruktorów. 

W programie Lata w Gminie 2022 znalazły się liczne 

wycieczki, wyjazdy do kina i teatru, gry i zabawy, zaję-

cia sportowe, artystyczne i edukacyjne. Łącznie w Lecie 

w Gminie wzięło udział 460 dzieci. Akcja dofinansowa-

na została z budżetu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.

Zima w gminie

Lato w gminie
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Projekty finansowane ze środków 
europejskich i rządowych

wydatkowano 16 000,00 zł na zakup do Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Borzęcinie Dużym kserokopiar-

ki wielofunkcyjnej, kolorowej służącej do wykonywa-

nia wydruków i skanów dokumentacji wytworzonej 

podczas bieżącej pracy placówki  np. wydruki testów, 

sprawdzianów, dokumentów kadrowych, dyplomów, 

świadectw. 

wydatkowano 116 000,00 zł. W ramach zadania zaku-

piono 4 serwery dla czterech szkół, służące do wpro-

wadzenia EZD – elektronicznego zarządzania doku-

mentami i prowadzenia działalności dydaktycznej 

realizowanej w placówkach oświatowych.

Przez dwa lata szkoły podstawowe w Koczargach 

Starych oraz w Zielonkach-Parceli realizowały pro-

jekt pn. „Kreatywna szkoła – rozwój kompetencji 

kluczowych uczniów w Gminie Stare Babice” współ-

finansowany przez Unię Europejską. W działania 

projektowe zaangażowani byli uczniowie i nauczy-

ciele obu szkół, którzy we współpracy z firmą Mały 

Inżynier zrealizowali program zajęć dodatkowych, 

laboratoriów, warsztatów i pokazów naukowych. 

Celem kończącego się właśnie projektu było pod-

niesienie kompetencji uczniów z zakresu nowocze-

snych technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

Od 1 września 2022 r. uczniowie wszystkich szkół 

podstawowych z terenu gminy Stare Babice mogą 

korzystać z nowoczesnego sprzętu zakupionego 

w ramach Programu „Laboratoria Przyszłości”. Szko-

ły zakupiły obowiązkowe wyposażenie podstawowe, 

tj. drukarki 3D, mikrokontrolery, stacje lutownicze, 

a także sprzęt do realizacji nagrań audio-video: 

kamery i aparaty cyfrowe, mikroporty, mikrofony 

i oświetlenie studyjne. Każda placówka, zgodnie ze 

swoimi potrzebami, wybrała także i zakupiła sprzęt 

dodatkowy, w tym: specjalistyczne urządzenia, na-

rzędzia oraz oprogramowanie do pracowni roboty-

ki i mikroelektroniki (np. roboty edukacyjne, klocki 

konstrukcyjne, gogle wirtualnej rzeczywistości, 

mikroskopy, skanery 3D); wyposażenie pracowni 

technicznej (np. meble warsztatowe, elektronarzę-

Zakup kserokopiarki 

E-usługi dla szkół w ramach ZIT – zakup 
serwerów 

Kreatywna szkoła

Laboratoria przyszłości

nauk matematyczno-przyrodniczych oraz języków 

obcych. Projekt „Kreatywna szkoła” obejmował tak-

że doposażenie pracowni przedmiotowych. Szkoły 

określiły własne potrzeby w tym zakresie i zakupi-

ły nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, m.in. 

sprzęt komputerowy i audio, monitory interaktyw-

ne, zestawy do nauki programowania i robotyki, 

atlasy, mapy, sprzęt laboratoryjny i odczynniki che-

miczne, przyrządy do przeprowadzania doświad-

czeń z fizyki, biologii oraz pomoce do nauczania 

matematyki. Projekt „Kreatywna szkoła – rozwój 

kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Stare 

Babice” jest współfinansowany przez Unię Europej-

ską ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-

go w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020.

dzia i narzędzia do obróbki drewna i metalu); wypo-

sażenie pracowni kulinarnej i krawieckiej (np. meble, 

sprzęt i urządzenia AGD, maszyny do szycia, mate-

riały i tekstylia); inne pomoce projektowe z różnych 

dziedzin. Zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany 

w trakcie lekcji i zajęć pozalekcyjnych, co zdecydo-

wanie uatrakcyjni oraz podniesie jakość procesu 

edukacyjnego. „Laboratoria Przyszłości” to program 

rządowy, realizowany przez Ministerstwo Edukacji 

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kan-

celarii Prezesa Rady Ministrów.
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DZIAŁALNOŚĆ 
MŁODZIEŻOWEJ

RADY GMINY
STARE BABICE

Na początku stycznia 2022 r.  MRG zaprosiła do składa-

nia kandydatur do nagrody Przyjaciel Młodzieży 2021. 

Wyróżnienie to przyznawane jest osobom bądź pod-

miotom, które szczególnie zaangażowały się w działal-

ność na rzecz młodzieży w naszej gminie. Osoba wy-

różniona (lub podmiot) otrzymuje pamiątkowy dyplom 

oraz statuetkę.

Podczas III sesji MRG 14 marca 2022 r. w tajnym głoso-

waniu wybrano laureata nagrody Przyjaciel Młodzieży. 

Kandydatami do tego wyróżnienia byli: Stowarzysze-

nie Kulturalne „Kotwica” oraz Dorota Smolińska, dy-

rektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Starych Babicach. Uchwałą Nr 6/2022 postanowiono 

wyróżnić Panią Dorotę Smolińską nagrodą „Przyjaciel 

Młodzieży” za szczególne zasługi dla Młodzieżowej 

Rady Gminy Stare Babice oraz Młodzieży.

W uzasadnieniu swojego wyboru MRG eksplikuje, iż 

Pani Dorota Smolińska, która od 2005 r. sprawuje funk-

cję dyrektora szkoły podstawowej w Starych Babicach, 

przyczyniła się do tego, że jest to miejsce wszechstron-

nego rozwoju młodzieży. Zapewniają to liczne inicja-

tywy w postaci kół zainteresowań i projektów realizo-

wanych wspólnie przez uczniów i nauczycieli. W szkole 

działa siedem kół zainteresowań, a funkcjonujące od 

2001 r. Szkolne Koło PCK zajmuje I miejsce w kwestach 

dla tej organizacji. Prężnie działa też Koło Wolontaria-

tu, do którego należy przeszło 200 uczniów. Rokrocznie 

Szkoła w Babicach zachwyca publiczność, przedstawia-

jąc akademie z okazji Święta Niepodległości i jasełek. 

Pod okiem pani Doroty Smolińskiej wcielane w życie 

są innowacje pedagogiczne. Od 2005 r. w szkole funk-

W 2022 roku minął trzeci rok funk-

cjonowania w naszej gminie Młodzie-

żowej Rady Gminy (MRG). Została 

ona powołana przez Radę Gminy Sta-

re Babice na podstawie Uchwały Nr 

XII/106/2019 z dnia 26 września 2019 

r.  Pierwsze posiedzenie Młodzieżowej 

Rady Gminy Stare Babice odbyło się 22 

stycznia 2020 r. 

cjonuje nagroda Nobel Uczniowski, która powstała dla 

uczczenia setnej rocznicy przyznania patronowi szko-

ły (Henrykowi Sienkiewiczowi) Nagrody Nobla przez 

Szwedzką Akademię. Konkurs inspiruje najzdolniej-

szych uczniów i pozwala im realizować swoje zainte-

resowania. Doniosłym wydarzeniem organizowanym 

pod skrzydłami laureatki jest „Święto Szkoły”. Szkoła 

w Starych Babicach aktywnie uczestniczy w projektach 

o charakterze międzynarodowym. Drzwi szkoły dzięki 

pani Dorocie Smolińskiej są zawsze otwarte dla lokalnej 

społeczności i stowarzyszeń. Od czasu powstania MRG 

pani Dorota Smolińska z całą mocą wspiera podejmo-

wane przez nią działania. Uczniowie babickiej szkoły 

chętnie startowali w wyborach do MRG, co świadczy 

o dużym zaangażowaniu społecznym babickiej mło-

dzieży. Pani Dorota Smolińska cieszy się dużym szacun-

kiem uczniów, a także grona pedagogicznego, któremu 

z charyzmą przewodzi. Doświadczenie i nieprzeciętna 

wiedza pani Doroty Smolińskiej znajdują uznanie nie 

tylko w naszej gminie, ale także w oczach władz i spe-

cjalistów, czego wyrazem było powołanie jej w skład 

Rady Konsultacyjnej ds. Bezpieczeństwa w Edukacji 

przy Ministrze Edukacji i Nauki. 

13 maja 2022 r. podczas IV sesji MRG, odbyło się uro-

czyste wręczenie nagrody  „Przyjaciel Młodzieży”  Pani 

Dorocie Smolińskiej.

Przyjaciel Młodzieży 2021

Młodzieżowa Rada Gminy105 Raport o stanie gminy Stare Babice za 2022 rok



28 października 2022 r. w sali widowiskowej Domu 

Kultury odbyło się pierwsze Forum Mazowieckich 

Rad Młodzieżowych. Pomysłodawcą forum  oraz go-

spodarzem wydarzenia była MRG. Gmina Stare Babi-

ce otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 9 000 

zł (90% kosztów) na realizację inicjatywy zgłoszonej 

przez MRG Stare Babice, z środków Samorządu Wo-

jewództwa Mazowieckiego w ramach Samorządowe-

go Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych 

Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m. st. Warszawy pn. 

„Mazowsze dla Młodzieży”. Forum skierowane było 

do wszystkich Młodzieżowych Rad Gmin/powiatów 

z terenu województwa mazowieckiego i dzielnic m.st. 

Warszawy oraz ich opiekunów. Celem wydarzenia była 

integracja środowiska młodzieżowych radnych, wymia-

na doświadczeń oraz podniesienie kompetencji człon-

ków MRG i ich opiekunów.

Na początku spotkania wykład wygłosił gość specjal-

ny - Jerzy Stępień, sędzia Trybunału Konstytucyjnego 

w stanie spoczynku i autor ustaw formujących w Pol-

sce samorząd terytorialny. Po jego wystąpieniu miała 

Więcej o działaniach MRG w zakładce:

www.stare-babice.pl/mlodziezowa-rada-gminy

Forum Mazowieckich 
Rad Młodzieżowych

miejsce rozmowa wokół książki „Samorząd wolności” 

– wywiadu-rzeki z sędzią Jerzym Stępniem. 

Kolejnym punktem programu była dyskusja samorzą-

dowców „Kariera w samorządzie – jak zacząć?”, w której 

udział wzięli: Starosta Warszawski Zachodni Jan Ży-

chliński, Radny Sejmiku Województwa Mazowieckie-

go Piotr Kandyba, Wójt Starych Babic Sławomir Sumka 

i Wójt Izabelina Dorota Zmarzlak. Wśród zaproszonych 

gości byli również Przewodniczący Rady Gminy Stare 

Babice Henryk Kuncewicz oraz Kierownik Biura ds. Bu-

dżetu Obywatelskiego Mazowsza i Dostępności Urzę-

du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie Katarzyna Górska-Manczenko. Odbył 

się również blok wykładów poprowadzonych przez 

fundację Civis Polonus pn. „Młodzieżowe rady – głos 

młodych. O istocie młodzieżowych rad i ich wpływie na 

sprawy lokalnych społeczności” oraz „Kondycja mło-

dzieżowych rad i ich rola w samorządzie”. Najciekawsza 

dla wszystkich uczestników forum była część warsz-

tatowa, która składała się z „word cafe” – radni zostali 

podzieleni na cztery zespoły i pracowali nad konkret-

nymi zagadnieniami, które później zostały wspólnie 

omówione.

Podczas sesji MRG zwołanych w 2022 roku radni po-

dejmowali ważne zagadnienia dotyczące m. in.:

• utworzenia na terenie gminy miejsca free graffiti 

• produkcji filmu promującego sport wśród młodzie-

ży

• sytuacji uczniów z Ukrainy w szkołach podstawo-

wych na terenie gminy

• transportu publicznego w gminie Stare Babice

• funduszy sołeckich na rok 2023

Sesje MRG w 2022 roku
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SPORT I REKREACJA

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Stare Babice 

swoimi działaniami promuje aktywność ruchową, 

a ofertę kieruje w szczególności do dzieci i mło-

dzieży. W 2022 r. w zakresie sportu, rekreacji i upo-

wszechniania kultury fizycznej, GOSiR Stare Babice 

współpracował z następującymi stowarzyszenia-

mi, klubami sportowymi, fundacjami, placówkami 

oświatowymi, organizacjami i firmami o charakterze 

sportowym oraz osobami indywidualnymi:

1. Gminnym Klubem Sportowym „Naprzód Stare 

Babice”;

2. Uczniowskim Klubem Sportowym „Borzęcin”;

3. Klubem Sportowym „Blizne”;

4. Akademią Talentów Piłkarskich;

5. Klubem Karate „Rensei”;

6. Warsaw Cricket Club;

7. Klubem Sportowym „Kuma Judo”;

8. Fundacją „Stacja Sport”;

9. Uczniowskim Klubem Sportowym „Akrosfera”;

10. Uczniowskim Klubem Sportowym „RGA War-

szawa”;

11. Uczniowskim Klubem Sportowym „Siatkarz Sta-

re Babice”; 

12. IKS Kuźnia Stare Babice;

13. IŁ Capital IProArt Huragan Stare Babice;

14. Uczniowskim Klubem Sportowym „Sporting Zie-

lonki”;

15. Powiatem Warszawskim Zachodnim;

16. Gminnymi placówkami oświatowymi;

17. Firmami i osobami indywidualnymi.

W ramach ww. współpracy przygotowano program 

skierowany przede wszystkim dla dzieci i młodzieży, 

który obejmował zajęcia:

1. sportowo-rekreacyjne z elementami piłki nożnej 

dla przedszkolaków;

2. piłki nożnej dla dzieci i młodzieży z terenu Gmi-

ny Stare Babice. Młodzi piłkarze mieli możliwość 

rywalizować w ramach rozgrywek organizowa-

nych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej;

3. Lekkoatletyczne, karate, boksu (dla grupy wie-

kowej 10-14 lat), koszykówki, judo, tenisa sto-

łowego, akrobatyki sportowej i gimnastyki ar-

tystycznej;

4. Nordic Walking;

5. na siłowni - dedykowane seniorom oraz osobom 

z niepełnosprawnościami, zarówno dorosłym, 

jak i dzieciom;

Na terenie strefy rekreacji dziecięcej kontynuowany 

był program pn. „Promocja zdrowia w Gminie Stare 

Babice poprzez stworzenie strefy rekreacji dzie-

cięcej”. W związku z powyższym na terenie strefy 

w okresie od kwietnia do października 2022 r. re-

alizowano program zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 

w postaci zajęć sportowych. Dodatkowo prowadzo-

no zajęcia rehabilitacyjne dla dzieci w liczbie ok. 300 

godzin. Ponadto w ww. okresie funkcjonowała wy-

pożyczalnia, oferująca nieodpłatnie sprzęt sportowy 

do wykorzystania na terenie strefy. 

Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

W 2022 r. GOSiR Stare Babice zorganizował lub 

współpracował przy organizacji następujących im-

prez sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy 

Stare Babice:

1. Turniej halowy piłki nożnej dla rocznika 2015 

w ramach styczniowego Finału Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy;

2. Charytatywny halowy turniej piłki nożnej dla 

chorej na SMA mieszkanki naszej Gminy, zreali-

zowany we współpracy z UKS „Borzęcin” oraz 

KS „Blizne”;

3. Turniej halowy piłki siatkowej „Pomagamy 

Ukrainie”, który odbył się w kwietniu 2022 r. we 

współpracy z UKS Siatkarz Stare Babice;

4. Turniej Crossmintona, który odbył się w kwiet-

niu 2022 r.;

5. Kuma Judo Piknik Rodzinny, zrealizowany 

w maju 2022 r.;

6. Beach Volleyball Stare Babice, turniej siatkówki 

plażowej, który odbył się w czerwcu oraz sierp-

niu 2022 r., w ramach „Dnia Babic”;
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7. Stare Babice Streetball Challenge 2022, turniej 

koszykówki 3x3;

8. Rajd rowerowy, który odbył się w czerwcu 2022 

r. na rozpoczęcie lata oraz na zakończenie lata 

we wrześniu 2022 r.;

9. Obozy wakacyjne we współpracy z Kuma Judo 

oraz UKS SPORTING Zielonki;

10. W czerwcu po raz pierwszy na terenie Gminy 

Stare Babie, zorganizowany został nocny prze-

jazd na rolkach, hulajnogach i rowerach pn.: „Ni-

ghtskating Stare Babice 2022”;

11. Po raz pierwszy zostały zorganizowane również 

zajęcia wakacyjne dla dzieci pn. ”Lato w gminie”, 

przy współpracy z Domem Kultury i Gminną Bi-

blioteką Publiczną;

12. W czerwcu 2022 r. odbyło się Grand Prix Mazo-

via Karate WKF;

13. W sierpniu 2022 r. odbyła się 5. edycja Dziesiąt-

ki Babickiej, którą zorganizowano po dwuletniej 

przerwie wynikającej z obostrzeń pandemicz-

nych; 

14. We wrześniu 2022 r. kolejny raz odbył się siat-

karski turniej towarzyski ligowych zespołów 

siatkarskich.  Naszą Gminę reprezentował ze-

spół IŁ Capital IProArt HURAGAN Stare Babice;

15. Zawody powiatowe w piłce nożnej halowej, któ-

re odbyły się w styczniu 2022 r.;

16. Zawody powiatowe w mini piłce ręcznej, zreali-

zowane w lutym 2022 r.; 

17. Zawody powiatowe w piłce ręcznej, które odby-

ły się w marcu 2022 r.;

18. Zawody powiatowe w piłce nożnej, zrealizowa-

ne w kwietniu 2022 r.;

19. Zawody powiatowe w badmintonie, zorganizo-

wane w październiku 2022 r.;

20. W listopadzie 2022 r. po raz pierwszy wzięliśmy 

udział w programie o charakterze lekkoatletycz-

nym Fundacji Artura Partyki „Hoop Spoort”;

21. W listopadzie - w rocznicę odzyskania niepodle-

głości - odbył się Halowy Turniej Siatkówki;

22. MAZOVIA CUP - międzynarodowy turniej 

w gimnastyce artystycznej, który odbył się w  

grudniu 2022 r;

23. Babicki Blackminton Open - międzynarodowy 

turniej blackmintona, który odbył się w grudniu 

2022 r;

24. Stare Babice INDOOR Challenge 2022 – halowy 

turniej koszykówki 3x3, który odbył się również 

w grudniu 2022 r.
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Stypendia sportowe
Stypendia otrzymało 46 osób – 22 dziewczynki i 24 

chłopców:

Szermierka 2 osoby

Wyścigi motocyklowe 1 osoba

Badminton 4 osoby

Taekwondo 3 osoby

Łyżwiarstwo figurowe 1 osoba

Jeździectwo 2 osoby

Karate 2 osoby

Kolarstwo szosowe 3 osoby

Piłka nożna 3 osoby

Piłka siatkowa 3 osoby

Tenis ziemny 1 osoba

Trójbój siłowy 1 osoba

Akrobatyka sportowa 6 osób

Wędkarstwo 1 osoba

Gimnastyka artystyczna 2 osoby

Lekkoatletyka 4 osoby

Judo 5 osób

Pięciobój nowoczesny 1 osoba

Taniec hip-hop 1 osoba

Żeglarstwo 1 osoba

Działalność informacyjna
W ramach działalności informacyjnej Gminny Ośrodek 

Sportu i Rekreacji Stare Babice prowadził stronę inter-

netową, na której umieszczane były wszystkie informa-

cje z zakresu sportu i rekreacji. W szczególności były 

to zapowiedzi i relacje z imprez, które odbywały się na 

terenie Gminy Stare Babice, a także sukcesy sportowe 

mieszkańców. GOSiR obecny był również w mediach 

społecznościowych, czyli Facebook i Instagram oraz 

na kanale YouTube. Współpracował także z redakcją 

Gazety Babickiej, co skutkowało regularnym pojawia-

niem się informacji sportowych na jej łamach, a także 

na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Więcej informacji o wydarzeniach GOSiR:

www.gosirstarebabice.pl

W 2022 r. wykonano prace remontowe gminnych 

obiektów sportowych. Do najważniejszych działań na-

leżą:

1. Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na boisku 

trawiastym Kompleksu Boisk Piłkarskich w Zielon-

kach–Parceli (wertykulacja, aeracja, piaskowanie, 

wczesywanie szczotką aktywną oraz nawożenie);

2. Remont boisk do siatkówki plażowej na terenie Po-

lany Dwóch Stawów;

3. Kompleksowa konserwacja SkateParku w strefie 

rekreacji dziecięcej w Borzęcinie Dużym;

4. Montaż hali pneumatycznej w strefie rekreacji 

dziecięcej w Borzęcinie Dużym.
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W 2022 r. poniesiono wydatki związane z Seniorami 

Gminy Stare Babice w wysokości 26 249,33 zł. Środki 

przeznaczono na zakup artykułów, zajęcia gimnastycz-

ne przy muzyce oraz wsparcie psychologiczne Senio-

rów, bilety do muzeum oraz przewóz i ubezpieczenie 

NW uczestników wycieczek. Na realizację zadania 

„Starobabicka Senioriada” w ramach „Samorządowego 

Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 2022’’ 

wydatkowano 9 679,13 zł, natomiast na realizację 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – 16 993,73 

zł – w tej kwocie zakupiono 40 opasek dla seniorów 

z monitorowaniem samopoczucia osób starszych na 

odległość.

Seniorzy z Gminy Stare Babice w 2022 roku mieli do-

stęp do wielu aktywności:

• Zajęcia Nordic Walking dla Aktywnych Seniorów

• Ruch rozwijający Seniora – terapia ruchem

• Joga dla Seniorów, ich rodzin i wszystkich miesz-

kańców Gminy Stare Babice

• Akademia Zdrowego Seniora Online

• Nordic Walking

• Joga – zdrowy kręgosłup

• Gimnastyka rekreacyjna

• Siłownia 

• Zajęcia taneczne

SENIORZY GMINNA RADA
SENIORÓW

Projekt Wolontariacki 
„Seniorzy Seniorom” 

Gminna Rada Seniorów działa na rzecz lokalnego śro-

dowiska senioralnego II Kadencję (2021-2025). Jej 

działania podejmowane były w oparciu o oczekiwania 

starszego pokolenia mieszkańców Gminy. W 2022 r. 

Rada Seniorów kontynuowała projekty, które w ubie-

głych latach cieszyły się dużym powodzeniem. Były to: 

Kontynuując Projekt „Seniorzy-Seniorom” z okazji Dnia 

Matki  Gminna Rada Seniorów zaprosiła Zespół  „Balla-

da” z Leszna pod dyr. Bernarda Olosia do „Rodzinnego 

Domu Opieki ” w Starych Babicach. Zespół zaprezento-

wał koncert pt. „Wiosenne kwiaty dla Mamy”, a człon-

kowie Zespołu artystycznego „Bez Nazwy” wzbogacili 

występ poezją. 
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Gimnastyka rekreacyjna dla seniorów  

Starobabicka Senioriada

Cykl zajęć „Tworzenie grafiki 
komputerowej i animacji 
w duetach międzypokoleniowych

Udział w III Przeglądzie Artystycznym 
Twórczości Osób Starszych 
z Województwa Mazowieckiego 

Wyjazd rehabilitacyjno-rekreacyjny 
do Okuninki 

Turnusy w Błoniu (od 14 kwietnia do 20 października). 

W 2022 roku dwie grupy seniorów rozpoczęły zajęcia 

w Centrum Sportu i Rekreacji w Błoniu. Projekt realizo-

wany był z inicjatywy Gminnej Rady Seniorów Stare Ba-

bice w ramach Stowarzyszenia „Borzęcin”, które uzyskało 

dotację w wyniku otwartego konkursu ofert na realiza-

cję zadań publicznych Gminy z zakresu wspierania i upo-

wszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w 2022 

r. Dotacja Urzędu Gminy Stare Babice była przeznaczona 

na zakup biletów wstępu na basen oraz na koszt instrukto-

ra. Trening w basenie jest dla osób starszych optymalnym, 

najbezpieczniejszym sposobem na poprawę mobilności 

stawowej. To poprawa zdrowia i wspaniała relaksacja. 

Dnia 10 września 2022 roku w naszej Gminie odbyła 

się „Starobabicka Senioriada 2022”. W programie m.in:  

występ: „Orkiestry Podmiejskiej Stare Babice i Okoli-

ce”, a także Zespołów Artystycznych „Sami Swoi” oraz 

„Bez Nazwy”, konkurs z nagrodami „Moda dla Seniora”, 

warsztaty artystyczne „Robótki zręczne”, zajęcia cy-

frowe, pokaz gimnastyki dla Seniorów, taniec w kręgu, 

konkurs z nagrodami „Mistrzowie ciast i nalewek” oraz 

wiele innych atrakcji. Patronat Honorowy nad „Staro-

babicką Senioriadą 2022” objął Wójt Gminy Stare Ba-

bice. Inicjatywa  uzyskała wsparcie Samorządu Woje-

wództwa Mazowieckiego w ramach uruchomionego 

„Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad 

Seniorów 2022” oraz licznych Sponsorów. 

Wspólne zadanie seniorów i juniorów realizowane w ra-

mach programu „Seniorzy w Akcji” Towarzystwa Inicja-

tyw Twórczych „ę”, grant 16 200,00 zł) z Polsko-Ame-

rykańskiej Fundacji Wolności (wrzesień 2022-czerwiec 

2023). Nabór do projektu (10 seniorów, 10 juniorów 

w wieku 12-19 lat) odbył się w drugiej połowie wrze-

śnia. Realizacja działań potrwa aż do czerwca 2023. 

W ramach projektu odbywają się profesjonalne szko-

lenia z tworzenia grafik komputerowych w programie 

canva i animacji poklatkowych w aplikacji StopMotion. 

Na zakończenie odbędzie się otwarta wystawa twór-

czych efektów współpracy seniorów z młodzieżą w Sali 

Widowiskowej.

zorganizowany przez MCPS (3 i 4 listopada w War-

szawie w hotelu Premium) zespołu tanecznego „Babki 

z Babic” prowadzonego przez Panią Ewelinę Michalik, 

który powstał przy Starobabickim Uniwersytecie Trze-

ciego Wieku.
Z inicjatywy Gminnej Rady Seniorów 50 osobowa gru-

pa seniorów z Gminy Stare Babice od 12 do 22 czerwca 

wypoczywała w Ośrodku Rehabilitacyjno – Wczasowym 

Astur w Okunince nad jeziorem Białym. Podczas wyjazdu 

realizowano warsztaty profilaktyczne promujące zdrowy 

styl życia, zachęcające do aktywności ruchowej, uczące 

technik relaksacji, koncentracji, prawidłowego oddechu, 

bez sięgania do używek. Wyjazd dofinansowany był przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych i Starostę Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Więcej na temat Gminnej Rady Seniorów:

 www.stare-babice.pl/seniorzy/rada-seniorow/
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STOWARZYSZENIE 
„STAROBABICKI 
UNIWERSYTET 

III WIEKU”

Patronat nad uczelnią objął Wójt Gminy Stare Babice 

i Starosta Warszawski Zachodni. W 2022 roku odbyły 

się: 

• wykład Pana Krzysztofa Figarskiego ,,Mózg - nie-

zwykły komputer w naszej głowie”,  realizowany 

w ramach zadania ,,Aktywny i kulturalny Senior” 

z środków Gminy Stare Babice;

• wykład Pani Jolanty Wawer ,,Wpływ pogody i kli-

matu na zdrowie człowieka”, realizowany jest ze 

środków Gminy Stare Babice w ramach zadania 

,,Aktywny i kulturalny Senior”;

• spotkanie w Centrum Misji Afrykańskich w Borzę-

cinie ul. Warszawska 826 z Panią Magdą Tomasik 

piszącą Ikony;

• wykład „Zainspirowani  Konopnicką” - twórczość, 

sylwetkę i dorobek literacki przedstawiła na pre-

lekcji w postaci prezentacji połączonej z „wirtual-

nym spacerem” Pani Urszula Hoczyk, pracownik 

Gminnej Biblioteki.

Klub seniora „NADZIEJA”

Program Starobabicka Karta SenioraCertyfikat Partnera Kampanii 
„Solidarni z Seniorami 
– Razem damy radę”

Założeniem działań Klubu Seniora „Nadzieja” jest – 

aktywizacja i integracja osób starszych oraz ich reinte-

gracja społeczna, a także stworzenie osobom starszym 

warunków do aktywnego, produktywnego i miłego spę-

dzania wolnego czasu. Spotkania Klubu Seniora w 2022 

r. m. in. obejmowały:  

1. zajęcia plastyczne w trakcie, których uczestnicy 

Klubu Seniora „Nadzieja” robili palmy Wielkanoc-

ne; 

2. wykład prof. Zygfryda Witkiewicza – autora książki 

„Czy Ziemia przetrwa inwazję człowieka?”;   

3. wykład Katarzyny Fidler nt. „Zaczarowany świat 

grzybów i ich właściwości zdrowotne” 

W ramach Programu Starobabicka Karta Seniora dla 

Seniorów (mieszkańcom Gminy Stare Babice, którzy 

ukończyli 60 lat) GOPS wydawał Ogólnopolskie Karty 

Seniora. W 2022 r. wydano 67 Kart Seniora.12 maja w hotelu Splendor w Babicach Nowych odbyła 

się Konferencja Regionalnej Fundacji Senior-Care i Kra-

jowej Izby Domów Opieki. Konferencja Senior-Care to 

cykliczne wydarzenia o charakterze ogólnopolskim i re-

gionalnym, realizowane w formule konferencyjno-edu-

kacyjnej oraz szkoleniowo-warsztatowej. Dedykowane 

były osobom, instytucjom oraz podmiotom związanym 

z holistycznie pojmowaną opieką senioralną, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem potrzeb placówek świadczą-

cych opiekę długoterminową. Partnerami tej ogólno-

polskiej kampanii zostały Gmina Stare Babice oraz 

Gminna Rada Seniorów. Podczas konferencji, Prezes 

Stowarzyszenia MANKO i redaktor naczelnego maga-

zynu „Głos Seniora” – Pan Łukasz Salwarowski, wręczył 

Wójtowi Gminy Stare Babice Sławomirowi Sumce oraz 

Sekretarzowi Gminnej Rady Seniorów Annie Czajkow-

skiej certyfikaty potwierdzające partnerstwo Gminy 

Stare Babice i Gminnej Rady Seniorów.
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Korpus Wspacia SeniorówFundacja Aktywni Dłużej
Gmina Stare Babice przystąpiła do realizacji Modułu II 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. W dniu 24 

lutego 2022 r. Rada Gminy Stare Babice podjęła uchwa-

łę nr XLII/455/2022 w sprawie zasad udzielania pomo-

cy w ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów”. Program realizowany był z funduszy prze-

kazanych przez Wojewodę Mazowieckiego ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Celem Modułu 

II Programu była poprawa bezpieczeństwa oraz moż-

liwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu za-

mieszkania dla osób starszych przez zwiększanie do-

stępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Terapia ruchem w Borzęcinie

Po okresie pandemii i izolacji powrócono do zajęć sta-

cjonarnych dla seniorów z Borzęcina i zachodniej części 

Gminy. „Ruch rozwijający – terapia ruchem” to kolejna 

edycja ćwiczeń przystosowanych do możliwości rucho-

wych osób z nawet z dosyć ograniczoną sprawnością. 

Zajęcia realizowano w Centrum Misji Afrykańskich.

Wiosna, Lato, Jesień z jogą na Polanie w Lipkowie

Od początku maja Fundacja uruchomiła zajęcia rucho-

we na Polanie Lipków. W 2022 r. projekt po otrzyma-

niu wsparcia Gminy Stare Babice był realizowany aż 

do końca października. Dodatkowo w ramach projek-

tu w listopadzie i grudniu zaplanowane zostały także 

w plenerze pojedyncze warsztaty przy ognisku.

4. Halloween – tradycje

5. Występ przygotowany przez dzieci z Ukrainy dla 

uczestników Klubu Seniora.

W 2022 roku dla uczestników Klubu Seniora „Nadzieja” 

odbyły się następujące wycieczki:

1. 23 kwietnia – wyjazd  Ciechanowiec-Drohiczyn, 

w trakcie którego w Ciechanowie uczestnicy Klubu 

Seniora zwiedzali Muzeum Rolnictwa i Muzeum Pi-

sanki, podziwiali konkursowe palmy, a  w Drohiczy-

nie – była wizyta w Muzeum Diecezjalnym i zwie-

dzanie miasta z przewodnikiem: Góra Zamkowa, 

schron, kościół sióstr Benedyktynek, Nadbużań-

skie Centrum Promocji Produktu Lokalnego;

2. 28 czerwca 2022 r. – wyjazd do Dęblina, gdzie 

zwiedzano Muzeum Sił Powietrznych;

3. 1-2 lipca 2022 r. – wycieczka Elbląg – Ostróda z rej-

sem statkiem po Kanale Elbląskim;

4. 19 listopada – wycieczka do Muzeum Historii Ży-

dów Polskich Polin. 

Więcej na temat działań i aktywności seniorów 

https://stare-babice.pl/seniorzy

Akademia Zdrowego Seniora we współpracy z AWF

Akademia to cykl bezpłatnych wykładów i zajęć prak-

tycznych w formule ONLINE, które realizują wolonta-

riusze – studenci Terapii Zajęciowej AWF – Wydziału 

Rehabilitacji. Na wykładach mówiono o tym jak dbać 

o pamięć, czy przygotować mózg do radzenia sobie ze 

stresem oraz budować dobre relacje z otoczeniem. Pro-

gram zajęć podzielona na trzy bloki: 

I - Wzmacnianie dobrostanu psychicznego, 

II - Budowanie relacji, 

III - Rozwijanie zainteresowań.
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FUNDUSZE
SOŁECKIE

Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Są to środki 
finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwaranto-
wane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie 
warunków życia mieszkańców danego sołectwa. Podczas tzw. ze-
brań wiejskich mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzje 
na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. W 2022 r. 
odbyły się zebrania wiejskie we wszystkich 23 sołectwach Gminy 
Stare Babice, na których mieszkańcy zdecydowali o przeznaczeniu 
środków.

Zasady funkcjonowania funduszu sołeckiego reguluje ustawa 
o funduszu sołeckim, która stanowi zbiór (jednolitych dla wszyst-
kich gmin wiejskich) zasad udziału mieszkańców wsi w współdecy-
dowaniu o wydatkach tej części budżetu gminy na dany rok. Dzięki 
ustawie o funduszu sołeckim nastąpił znaczny wzrost aktywności 
społecznej i inicjatyw obywatelskich na terenach wiejskich.
Zgłaszane we wnioskach przedsięwzięcia muszą spełniać równo-
cześnie trzy podstawowe warunki:
1. być zadaniami własnymi gminy,
2. służyć poprawie życia mieszkańców,
3. być zgodnymi ze strategią rozwoju gminy.

Fundusz sołecki należy do środków publicznych i podlega takim 
samym rygorom jakim podlegają pozostałe środki budżetu Gmi-
ny. Podstawą wydatkowania tych środków jest ustawa o funduszu 
sołeckim i ustawa o finansach publicznych. Co ważne w ramach 
funduszu sołeckiego istnieje możliwość realizowania wspólnych 
przedsięwzięć przez kilka sołectw. Z formy tej korzystają również 
nasze babickie sołectwa.

Data Sołectwo

Liczba mieszkańców 

uprawnionych 

do głosowania  

Liczba mieszkańców 

obecnych na zebraniu

Procent 

mieszkańców 

obecnych 

na zebraniu

13.09.2022 Babice Nowe 528 12 2%

7.09.2022 Blizne Jasińskiego 927 12 1%

8.09.2022 Blizne Łaszczyńskiego 709 24 3%

12.09.2022 Borzęcin Duży 1133 27 2%

14.09.2022 Borzęcin Mały 391 10 3%

21.09.2022 Janów 356 29 8%

9.09.2022 Klaudyn 1354 17 1%

16.09.2022 Koczargi Nowe 452 8 2%

2.09.2022 Koczargi Nowe - Bugaj 112 7 6%

23.09.2022 Koczargi Stare 880 107 12%

20.09.2022 Kwirynów 876 13 1%

6.09.2022 Latchorzew 1217 22 2%

6.09.2022 Lipków 981 16 2%

22.09.2022 Lubiczów 78 7 9%

21.09.2022 Mariew, Buda 300 10 3%

14.09.2022 Stanisławów 131 23 18%

8.09.2022 Stare Babice 2079 15 1%

7.09.2022 Topolin 219 15 7%

30.09.2022 Wierzbin 361 5 1%

24.09.2022 Wojcieszyn 643 48 7%

30.09.2022 Zalesie 151 3 2%

28.09.2022 Zielonki-Parcela 701 6 1%

22.09.2022 Zielonki-Wieś 610 17 3%

Inicjatywy sołeckie bardzo często wymagają dodatkowego wsparcia fi-
nansowego, tak jak np. Linarium w Bliznem Jasińskiego, lampy oświetle-
niowe w Janowie, czy montaż kamer w: Bliznem Łaszczyńskiego, Kwiry-
nowie, Koczargach Nowych - Bugaj, Koczargach Starych i Wojcieszynie.

Frekwencja w zebraniach wiejskich dotyczących funduszy sołeckich w 2022 r.
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Wyróżnienie w IV edycji konkursu „Fun-
dusz sołecki – najlepsza inicjatywa”

W 2022 r. pięć babickich sołectw: Borzęcin Duży, Bo-

rzęcin Mały, Topolin, Wierzbin, Zalesie oraz Gmina Sta-

re Babice otrzymały wyróżnienie za zadanie pn.: „Budo-

wa „Zielonej Sali” w Ogólnodostępnej Strefie Rekreacji 

Dziecięcej na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Borzęcinie Dużym”. Konkurs organizowany był przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.
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Sołectwo Babice Nowe Sołectwo Blizne Jasińskiego Sołectwo Borzęcin Duży

• Wykonanie częściowego remontu masą asfal-

tową ul. Dolnej.

• Wykonanie częściowego remontu ul.Kreso-

wej z kruszywa drogowego.

• Zakup umundurowania dla OSP Stare Babice.

• Zakup metalowego serca na nakrętki.

• Zakup nowości wydawniczych dla Biblioteki 

Publicznej w Zielonkach-Parceli.

• Wianki 2022 – organizacja wydarzenia.

• Zabawka wspinaczkowa - LINARIUM dla dzieci 

7-14 lat - plac przy ul. Kopernika 10. W ramach 

FS wydatkowano 60 000,00 zł. Udział Gminy: 

15 518,31 zł. 

         Łącznie 75 518, 31 zł.

• Doposażenie terenu rekreacyjno-sportowego 

„ARENA-Blizne”.

• Zakup urządzenia do mycia podłóg „szorowar-

ki” dla OSP Borzęcin Duży.

• Łąka kwietna.

• Fontanna multimedialna – Borzęcin Duży – 

wydatkowano 60 000,00 zł. Zainstalowano 

fontannę multimedialną na zbiorniku wodnym 

na Placu Chopina w Borzęcinie Dużym. Fon-

tanna posiada programator czasowy, funkcję 

automatycznej zmiany obrazu wodnego oraz 

efektów świetlnych (oświetlenie kolorowe 

LED). 

• Święto Borzęcina i Topolina.

• Zakup artykułów sportowych dla młodzieży.
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• Śmietniki we wsi Blizne Łaszczyńskiego.

• Wykonanie obniżenia chodnika przy ulicy Prze-

jazd/Zielna i Przejazd/Graniczna.

• Wymiana ogrodzenia gminnej działki znajdu-

jącej się przy ulicy Łaszczyńskiego 23 nr ew. 

12/2.

• Montaż kamer ulicznych wraz z podłącze-

niem – Blizne Łaszczyńskiego – wydatkowano                                      

22 000,00 zł. W ramach zadania zainstalowano 

jedną kamerę stałopozycyjną działającą w sys-

temie monitoringu gminnego.

• Wymiana lamp na ledowe na ulicy Fortowa, 

Przechodnia, Przejazd, Łaszczyńskiego.

• Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu 

na działce gminnej o nr ew. 12/2 w Bliznem 

Łaszczyńskiego przy ulicy Łaszczyńskiego.

• Wianki 2022 – organizacja.

• Realizacja działań na rzecz seniorów w zakresie 

wspierania aktywności fizycznej oraz rozwoju 

edukacyjnego, kultury i profilaktyki zdrowot-

nej wg. zarządzenia nr 174/2019 Wójta Gminy 

Stare Babice.

Sołectwo Blizne Łaszczyńskiego

• Zaprojektowanie i wykonanie brakujących 

punktów oświetlenia w drogach gminnych 

w miejscowości Borzęcin Mały, przy ul. Zie-

lonej Łąki wydatkowano 25 810,50 zł. W ra-

mach zadania wykonano projekt oświetle-

nia ulicznego ul. Zielonej Łąki w Borzęcinie 

Małym. Zaprojektowano dwie latarnie. Za-

bezpieczone w ramach funduszu sołeckiego 

środki pozwoliły na wykonanie jednej latarni.

• Częściowe wykonanie lamp oświetlenio-

wych na ul. Źródlanej w miejscowości Bo-

rzęcin Mały zgodnie z istniejącym projektem 

tego oświetlenia, w zakresie przeznaczo-

nych środków finansowych. Wydatkowano               

24 448,88 zł. W ramach zadania wybudowa-

ne zostały kolejne 3 lampy oświetlenia ulicz-

nego wraz z instalacją kablową. Do realizacji 

pozostało 14 lamp. Zadanie uzyskało dofi-

nansowanie z MIAS w kwocie 10 000,00 zł.

Sołectwo Borzęcin Mały

• Budowa lamp oświetleniowych na ul. Rudnic-

kiego - Janów – w ramach FS wydatkowano 50 

518,87 zł. Dodatkowo udział Gminy wyniósł 

47 776,49 zł, łącznie 98 295,36 zł. W ramach 

zadania wybudowane zostało 13 lamp oświe-

tlenia ulicznego wraz z instalacją linii kablowej. 

Sołectwo Janów
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• Zakup mebli i wyposażenia do Szkoły Pod-

stawowej w Koczargach Starych.

• Świąteczne oświetlenie zewnętrzne.

• Zakup biletów wstępu na spektakle i wyda-

rzenia kulturalne do Domu Kultury Stare 

Babice dla mieszkańców Koczarg Nowych.

• Integracja mieszkańców Koczarg Nowych.

• Zakup stołów i ław do sołeckiej wiaty na 

terenie działki nr 252/30 w Koczargach 

Starych.

• Zakup zewnętrznego stołu do szachów.

Sołectwo Koczargi Nowe

• Opracowanie nowego projektu organizacji 

ruchu dla Kwirynowa.

• Monitoring na skrzyżowaniu ul. Tulipanowej 

z pl. Kwirynowskim w Kwirynowie – Kwiry-

nów wydatkowano 24 999,99 zł. W ramach 

zadania zainstalowano jedną kamerę stało-

pozycyjną działającą w systemie monitoringu 

gminnego. 

• Projekt i doświetlenie na ulicach Malinowej 

(3 lampy) i Cyprysowej (1 lampa) w Kwiryno-

wie – Kwirynów – wydatkowano 9 717,00 zł. 

W ramach zadania wykonano dokumentację 

projektową oświetlenia ul. Malinowej - pro-

jekt obejmuje montaż opraw na istniejących 

3 słupach, wymieniono wysięgnik (zamonto-

wano podwójny) i zamontowano dwie lampy 

oświetleniowe na ul. Cyprysowej. 

• Dofinansowanie zakupu książek dla Biblioteki 

Publicznej w Zielonkach-Parceli.

Sołectwo Kwirynów

• Zakup luster drogowych, koszy betonowych, 

ławek i tablicy informacyjnej.

• Dofinansowanie zakupu książek dla Biblioteki 

Publicznej w Zielonkach-Parcela.

• Aktywizacja mieszkańców sołectwa Klaudyn

• Realizacja działań na rzecz seniorów w za-

kresie wspierania aktywności fizycznej oraz 

rozwoju edukacyjnego, kultury i profilaktyki 

zdrowotnej wg. zarządzenia nr 174/2019 Wój-

ta Gminy Stare Babice.

Sołectwo Klaudyn
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• Zakup i montaż monitoringu na terenie rekre-

acyjnym, gdzie znajdować się będzie wiata in-

tegracyjna – Koczargi Stare – wydatkowano 

24 000,00 zł. W ramach zadania zainstalowa-

no jedną kamerę stałopozycyjną działającą 

w systemie monitoringu gminnego. 

• Zakup mebli i osłon na żeliwne grzejniki do 

Szkoły Podstawowej w Koczargach Starych.

• Zakup roślin na teren rekreacyjny (teren wia-

ty) oraz na pasy zieleni między SP Koczargi 

Stare a przystankiem autobusowym.

• Organizacja zajęć oraz imprez kulturalno-in-

tegracyjnych dla mieszkańców, młodzieży 

i dzieci wraz z zakupem materiałów służących 

do realizacji tych zadań.

• Zakup artykułów/materiałów do przeprowa-

dzenia warsztatów i zajęć tematycznych dla 

mieszkańców.

• Zakup i montaż ogrodzenia terenu rekreacyj-

nego (powierzchnia działki ok. 500 m2), gdzie 

będzie stała wiata integracyjna.

Sołectwo Koczargi Stare

• Zakup i montaż dystrybutorów torebek folio-

wych oraz koszy na psie odchody typu reksio 

30l.

• Zakup i montaż dwóch wiat przystankowych 

przy drodze gminnej ul. Jakubowicza w Lipko-

wie.

• Projekt i wykonanie oświetlenia trzech przejść 

dla pieszych, tzw. oświetlenia dedykowane-

go, poprzez instalację słupów i opraw oświe-

tleniowych przy drodze gminnej ul. Jakubo-

wicza w Lipkowie - Lipków – wydatkowano  

37 219,02 zł. W ramach zadania, w uzgodnie-

niu z sołtysem wsi Lipków, wykonano doświe-

tlenie przejść dla pieszych w formule „zapro-

jektuj i wybuduj” w dwóch lokalizacjach przy 

ul. Jakubowicza tj. przy posesji nr 13 i 57. 

• Zakup i montaż lamp oświetlenia ulicznego na 

istniejących słupach droga gminna 1 a KDD we 

wsi Lipków.

• Zakup i montaż iluminacji świątecznych na ist-

niejących słupach w drodze gminnej ul. Jaku-

bowicza we wsi Lipków - uzupełnienie braku-

jących ok. 7 elementów iluminacji świątecznej.

Sołectwo Lipków

• Montaż kamery sczytującej numery reje-

stracyjne samochodów i kamery podglądo-

wej – Koczargi Nowe-Bugaj – wydatkowano  

25 681,07 zł. W ramach zadania zainstalowa-

no jedną kamerę stałopozycyjną działającą 

w systemie monitoringu gminnego. 

Sołectwo Koczargi Nowe-Bugaj
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• Wykonanie „sceno-altanki” (na podstawie 

projektu wykonanego w 2021 r.) ze środków 

funduszu sołeckiego we wsi Mariew i Buda - 

w wysokości 43 000,00 zł.

Sołectwo nie zrealizowało zaplanowanych na 

2022 r. przedsięwzięć.

Sołectwo Mariew, Buda

• Naprawa bieżąca odcinka drogi gminnej 

w Stanisławowie.

• Doświetlenie ulic w okresie Świąt Bożego 

Narodzenia poprzez zakup i instalację ilu-

minacji świątecznej na słupach oświetle-

niowych.

• Zakup nowości wydawniczych przez Biblio-

tekę Gminną.

• „Sztafeta Pokoleń” - realizacja działań na 

rzecz pobudzania aktywności społecznej 

oraz kulturalno-sportowej mieszkańców 

w każdym wieku.

Sołectwo Stanisławów

• Wykonanie koncepcji przebudowy ul. 

Reymonta - Latchorzew – wydatkowano  

42 659,90 zł. Wykonano koncepcję prze-

budowy ul. Wł. Reymonta. 

• Zakup i dosadzenie zieleni w pasie dro-

gowym wzdłuż ul. Hubala Dobrzańskiego 

w pasie drogowym po stronie północnej.

• Zakup sprzętu ochrony p.poż dla OSP Stare 

Babice.

• Zakup aparatu powietrznego dla OSP 

w Starych Babicach.

• Organizacja wydarzenia kulturalnego 

w Domu Kultury Stare Babice.

Sołectwo Latchorzew

Sołectwo Lubiczów
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• Zakup urządzenia do mycia podłóg „szoro-

warki” dla OSP Borzęcin Duży.

• Zakup książek dla Biblioteki Publicznej Gmi-

ny Stare Babice.

• Święto Borzęcina i Topolina.

• Zakup artykułów sportowych dla młodzieży.

• Realizacja działań na rzecz seniorów w za-

kresie wspierania aktywności fizycznej oraz 

rozwoju edukacyjnego, kultury i profilakty-

ki zdrowotnej wg. zarządzenia 174/20219 

Wójta Gminy Stare Babice.

Sołectwo Topolin

• Wsparcie wykonania projektu wodociągu 

i kanalizacji w ul. Władysława Mizikowskie-

go – Stare Babice  –  wydatkowano 19 926,00 

zł. W ramach realizacji zadania wykonano do-

kumentację projektową sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej w ul. Władysława Mizikow-

skiego oraz uzyskano zgody administracyjne 

zezwalające na realizację robót. 

• Zakup koszy na śmieci.

• Zakup stojaków rowerowych.

• Zakup pojemników na psie odchody wraz 

z woreczkami foliowymi (pakiet) tzw. stacje 

na psie odchody.

• Zakup roślinności i wykonanie nasadzeń ro-

dzimych drzew parkowych, krzewów, traw 

oraz roślinności rabatowej na terenie sołec-

twa Stare Babice.

• Organizacja spotkania sąsiedzkiego miesz-

kańców.

• Kontynuacja wykonania miejsca rekreacji na 

terenie gminnym przy ul. Izabelińskiej (vis 

a vis ul. Kampinoskiej).

Sołectwo Stare Babice

• Zakup na sołeckie ulice krytych koszy na 

śmieci z woreczkami na odchody zwierzęce.

• Zakup ławek na ulicę Królowej Marysieńki.

• Zakup drzew na ulicę Królowej Marysieńki.

• Zakup koszy na śmieci na ulice sołectwa.

• Zakup ssaka mechanicznego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Borzęcinie Dużym.

• Zakup śpiwora ratowniczego dla OSP w Bo-

rzęcinie Dużym.

• Doposażenie w rynny i rolety „Zielonej kla-

sy” przy Szkole Podstawowej w Borzęcinie 

Dużym.

• Zakup drzew na ul. Królowej Marysieńki.

• Zakup choinek na ulice sołectwa na Święta 

Bożego Narodzenia.

• Dzień Mikołaja. IV Marsz Świętego Mikołaja.

• II Dzień Mężczyzny. Zlot starych samocho-

dów i motocykli.

• Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i mło-

dzieży.

• Aktywizacja mieszkańców.

Sołectwo Wierzbin
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• Zakup i montaż wiaty przystankowej.

• Zakup książek do biblioteki szkolnej dla Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w Borzęcinie 

Dużym.

• Dzień Mikołaja. IV Marsz Świętego Mikołaja.

• II Dzień Mężczyzny - Zlot starych samocho-

dów i motocykli.

• Dzień Seniora.

• Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i mło-

dzieży.

Sołectwo Zalesie

• Wsparcie finansowe na potrzeby zwiększe-

nia poprawy jakości poziomu życia w aspek-

cie kulturalnym, zdrowotnym, zawodowym 

i sportowym dla docelowej grupy Seniorów.

• Zakup kurtek ortalionowych oraz piłek dla 

grup młodzieżowych.

• Piknik dla Mieszkańców Sołectwa Zielon-

ki-Parcela.

• Wykonanie dokumentacji projektowo 

technicznej obejmującej zagospodarowa-

nie części wspólnej Polany Dwóch Stawów 

oraz zakup urządzenia/zabawki dla dzieci 

w wieku 3-9 lat pn.: „Wesoła polana dla naj-

młodszych - plac zabaw” - Zielonki-Parcela 

– wydatkowano 54 310,00 zł.  W ramach 

realizacji zadania wykonano projekt placu 

zabaw oraz zamontowano 2 zabawki tyrol-

kę oraz huśtawkę. 

Sołectwo Zielonki-Parcela

• Rozbudowa monitoringu na Terenie Rekre-

acyjnym przy ul. Sielskiej w Wojcieszynie 

– Wojcieszyn – wydatkowano 35 000,00 zł. 

W ramach zadania zainstalowano jedną ka-

merę obrotową działającą w systemie moni-

toringu gminnego. 

• Doposażenie Szkoły Podstawowej w Koczar-

gach Starych w siedziska oraz akcesoria do 

ćwiczenia małej i dużej motoryki.

• Integracyjne spotkanie dla mieszkańców.

• Zakup artykułów sportowych dla młodzieży.

• Podłączenie instalacji wodnej i zbiorni-

ka na ścieki do kontenera przy ul. Sielskiej 

w Wojcieszynie - Wojcieszyn – wydatkowano 

25 522,50 zł. W ramach realizacji zadania 

wykonano podłączenie instalacji wodnej, 

oraz zbiornika na ścieki do kontenera przy ul. 

Sielskiej w Wojcieszynie. 

• Altanka śmietnikowa w pobliżu wiat na Tere-

nie Rekreacyjnym przy ul. Sielskiej w Wojcie-

szynie.

Sołectwo Wojcieszyn
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• Dosadzanie drzew w Zielonki-Wieś

• Budowa oświetlenia (wg. projektu wy-

konanego z funduszu sołeckiego w 2021 

r.) ulic: kpt. Franciszka Pogonowskiego, 

płk. Antoniego Tomczyka i rtm. Witol-

da Pileckiego. Na ten cel wydatkowano 

68 999,86 zł. W ramach realiza-

cji inwestycji wybudowano linię ka-

blową i zamontowano 9 szt. słupów 

z oprawami oświetleniowymi. Zadanie 

uzyskało dofinansowanie z MIAS w kwocie 

10 000,00 zł.

• Zakup książek dla Biblioteki Publicznej 

Gminy Stare Babice.

Sołectwo Zielonki-Wieś
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Lp.
Numer uchwały Data podjęcia Postanowienie uchwały Wykonawca 

postanowienia i decyzji
Ogłoszenie w Dz. U. Stan realizacji

445. XLII/445/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022 – 2024”

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwalono „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych
na lata 2022 – 2024”, opracowany przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne „EKO-BABICE” sp. z o.o. z
siedzibą w Starych Babicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. Uchwała obowiązująca,
weszła w życie 24 lutego 2022 r. 

446. XLII/446/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. rozwoju terenów Blizne Łaszczyńskiego 
przy trasie S8

- Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 24 lutego 2022 r. Uchwałą powołano Komisję ds. rozwoju terenów Blizne
Łaszczyńskiego przy trasie S8 w składzie: radna Marta Pamięta, radna Ewa Kawczyńska, radny L. Poborczyk.
Uchwała została uchylona w dniu 9 marca 2023 r. Uchwałą nr LVII/519/2023 Rady Gminy Stare Babice.

447. XLII/447/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury 

i Kultury Fizycznej oraz Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Bezpieczeństwa
Przewodniczący Rady 

Gminy
Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w zycie z dniem 24 lutego 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy. Uchwałą zmieniono skład osobowy Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Kultury
Fizycznej oraz Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Bezpieczeństwa. Uchwała obowiązująca. 

448. XLII/448/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Stare Babice

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Stanowi element niezbędny w sprawie przeprowadzenia analizy wysokości wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego, która to ustala kwotę różnicy między wydatkami 
poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku a iloczynem średniorocznej liczby etatów 
nauczycieli. W sytuacji wystąpienia różnicy należy ją podzielić i wypłacić między nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych. Obowiązek ten wynika z art.30 a Karty Nauczyciela

449. XLII/449/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie ustalenia kwoty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 8 marca 2022 r. poz. 
2632

Uchwała weszła w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 8 marca 2022 
r. z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2022 r. Została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare Babice. W 
wyniku podjętej uchwaly ustalono wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Stare Babice uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Uchwała obowiązująca.

450. XLII/450/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie nadania nazwy placu rekreacyjno-sportowemu położonemu we wsi 
Blizne Jasińskiego

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 1 kwietnia 2022 r. 

poz. 3816

Uchwała została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare Babice. Nadana została nazwa  placu rekreacyjno-
sportowemu położonemu we wsi Blizne Jasińskiego, oznaczonemu według ewidencji gruntów i budynków jako 
działki ew. nr 161/1, nr 161/3, nr 167/2 i nr 167/3 - nazwę Plac Rekreacyjno-Sportowy Arena Blizne. Uchwała 
zrealizowana.

451. XLII/451/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała stanowi element niezbędny w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok 2022. Zatwierdzenie uchwały pozwala na dopłatę do studiów, kursów oraz innych 
form doskonalenia nauczycielom podnoszącym swoje kwalifikacje.

452. XLII/452/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie najmu nieruchomości oznaczonej jako działka o numerze 
ewidencyjnym 287/2 położonej we wsi Zielonki - Parcela

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Zrealizowana. Oddano w najem na okres 2  lat  nieruchomość  gminną pod prowadzenie samoobsługowej myjni 
samochodowej.

453. XLII/453/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Starych Babicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 8 marca 2022 r. poz. 
2638

Konieczność podjęcia uchwały wynika z realizacji ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym.

454. XLII/454/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie realizacji Ogólnopolskiego Programu Profilaktycznego Badań 
Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE Nowotworom u dzieci” w 2022 roku

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 8 marca 2022 r. poz. 
2633

Na realizację Ogólnopolskiego Programu Profilaktycznego Badań Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE 
Nowotworom u dzieci” w 2022 roku została podpisana umowa o współpracy  nr 288/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 
roku

455. XLII/455/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Modułu II Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 8 
marca 2022 r. poz. 2364

Gmina przystąpiła do realizacji Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Program realizowany
przez GOPS z przekazanych środków przez Wojewodę Mazowieckiego.  

456. XLII/456/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Niezrealizowana. Obecnie RGG jest na etapie przygotowań do ogłoszenia III przetargu ustnego
nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości. 

457. XLII/457/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/152/19 Rady Gminy Stare Babice z dnia 19 

grudnia 2019 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w różnych częściach gminy Stare Babice

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Na wniosek właściciela gruntu objętego procedurą zmiany planu miejscowego zmieniono (zmniejszono)
teren opracowania obszaru nr 21. Procedura jest kontynuowana.

458. XLII/458/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 
realizacji zadania publicznego z zakresu lokalnego transportu zbiorowego

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie 24.02.2022 roku i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. W dniu
22.03.2022 roku zostało zawarte porozumienie nr 5/2022 do dnia 30.11.2024 roku. Uchwała została
zrealizowana.



459. XLII/459/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 8 marca 2022 r. poz. 
2635

Rada Gminy Stare Babice ustanowiła pomnikiem przyrody ożywionej grupę dwóch drzew gatunek wiąz
szypułkowy (Ulmus laevis) rosnących na terenie działki o nr ew. 633/18 w miejscowości Stare Babice.
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 8 marca 2022
r., pod poz. 2635, po upływie 14 dni od ogłoszenia wchodzi w życie; została przekazana do realizacji
Wójtowi Gminy. Uchwała obowiązująca, weszła w życie  23 marca 2022 r.

460. XLII/460/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała przyjmowała stawki dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy
Stare Babice okres od dnia 24 marca 2022 r. do dnia 30 września 2022 r. Uchwała weszła w życie z dniem
24 marca 2022 r. Uchwała wygasła.

461. XLII/461/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stare Babice do 
roku 2025 z perspektywą do 2027 r.”

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwałą przyjęto „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stare Babice do roku 2025 z perspektywą do
2027 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Uchwała obowiązująca, weszła w życie
24 lutego 2022 r.

462. XLII/462/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy nie opublikowano
Uchwała weszła w życie dnia 24 lutego 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

463. XLII/463/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039 Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 24 lutego 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała 
zrealizowana.

464. XLII/464/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie ustanowienia w Gminie Stare Babice roku 2023 rokiem obchodów 100-

lecia Transatlantyckiej Radiotelegraficznej Centrali Nadawczej w Babicach 
(Radiostacji Babice)

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 24 lutego 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare
Babice. Uchwała obowiązująca.

465. XLII/465/2022 24 lutego 2022 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Stare 

Babice za rok 2021 - Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w zycie z dniem 24 lutego 2022 r. Po zapoznaniu się, przyjęto sprawozdania z pracy Rady
Gminy, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Bezpieczeństwa za rok 2021. Uchwała zrealizowana.

466. XLII/466/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Stare Babice na rok 2022 - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 24 lutego 2022 r. Uchwałą został przyjęty plan pracy Rady Gminy Stare
Babice na 2022 rok. Uchwała zrealizowana.

467. XLII/467/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie zatwierdzenia na rok 2022 planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 24 lutego 2022 r. Uchwałą został przyjęty plan pracy i kontroli Komisji
Rewizyjnej na 2022 rok. Uchwała zrealizowana.

468. XLII/468/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia na rok 2022 planów pracy Komisji - Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie z dniem 24 lutego 2022 r. Uchwałą przyjęto plany pracy na 2022 rok Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji Oświaty, Spraw Społecznych,
Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa. Uchwała
zrealizowana.

469. XLII/469/2022 24 lutego 2022 r. w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia - Nie wymaga ogłoszenia Uchwała weszła w życie z dniem 24 lutego 2022 r. Uchwała zrealizowana.

470. XLIII/470/2022 31 marca 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy Dz. Urz. Woj. Mazow. z 13 
kwietnia 2022 r. poz. 4449

Uchwała weszła w życie dnia 31 marca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała
zrealizowana.

471. XLIII/471/2022 31 marca 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 
2022-2039

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 31 marca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała
zrealizowana.

472. XLIII/472/2022 31 marca 2022 r.
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 13 kwietnia 2022 r. 

poz. 4450

Uchwała postanowiła o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z
różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a
kosztami funkcjonowania systemu gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 13 kwietnia 2022 r. pod
poz. 4450; weszła w życie w dniu 28 kwietnia 2022 r., uchwała obowiązująca



473. XLIII/473/2022 31 marca 2022 r. zmieniająca Regulamin Straży Gminnej Gminy Stare Babice Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. 
poz. 4451

Uchwała weszła w życie z dniem 28 kwietnia 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare
Babice. W wyniku podjętej uchwały w Uchwale nr VII/52/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 28 marca
2019 r. w sprawie regulaminu Straży Gminnej Gminy Stare Babice został zmieniony graficzny schemat
struktury organizacyjnej Straży, będący załącznikiem do tej Uchwały. Uchwała obowiązyjąca.

474. XLIII/474/2022 31 marca 2022 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Warszawskiego Zachodniego zadania publicznego Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Zadanie polegające na przebudowie drogi powiatowej ul. Estrady w związku z przebudową skrzyżowania
ul. Ekologicznej i ul. Estrady na skrzyżowanie typu rondo. 4 lipca 2022 r. zawarto porozumienie określające
zasady realizacji zadania pomiędzy Gminą Stare Babice a Powiatem Warszawskim Zachodnim.
Przeprowadzono dwa postępowania przetargowe, dla zadania RI-226 Projekt i przebudowa ul. Ekologicznej
w Klaudynie. W grudniu 2022 zawarto umowy z Wykonawcami robót budowlanych. W 2023 roku zostanie
przedłożony Radzie Gminy projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XLIII/474/2022 w sprawie przejęcia od
Powiatu Warszawskiego Zachodniego zadania publicznego w zakresie roku budżetowego, w którym
zostaną zabezpieczone środki w budżecie Gminy Stare Babice tj. na rok 2023. Projekt uchwały jest w
trakcie realizacji.

475. XLIII/475/2022 31 marca 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania 

ścieków Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

W Uchwale Nr XLII/460/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego
odprowadzania ścieków dokonano korekty kwoty dla taryfowej grupy odbiorców 3 w wysokości 13,08 zł
netto powiększone o należny podatek od towarów
i usług VAT za 1m3 ścieków. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 24
marca 2022 r. Uchwała wygasła.

476. XLIII/476/2022 31 marca 2022 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej we wsi Stare Babice Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. 
poz. 4452

W wyniku podjętej uchwały nadano drodze wewnętrznej położonej we wsi Stare babice nazwę- Magiczna.
Uchwała zrealizowana.

477. XLIII/477/2022 31 marca 2022 r.
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stare 
Babice na lata 2022-2023

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie w dniu 31 marca 2022r., została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała
obowiązująca do końca 2023r.

478. XLIII/478/2022 31 marca 2022 r.
w sprawie udzielania dotacji celowych na dofinansowanie wymiany urządzeń 

grzewczych opalanych paliwem stałym na instalacje o mniejszej emisji 
zanieczyszczeń w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. 
poz. 4453

Uchwała zmieniała zasady dofinansowania do wymiany źródeł ciepła w gminie Stare Babice. Uchwała
unieważniona . 

479. XLIII/479/2022 31 marca 2022 r.
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Babice na rok 2022 Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj.. Mazow.z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. 
poz. 4454

Uchwała przyjmowała program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Stare Babice na rok 2022. Uchwała wprowadzana corocznie. Uchwała została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 13 kwietnia 2022 r. pod
poz. 4454. Uchwała obowiązująca.

480. XLIII/480/2022 31 marca 2022 r. w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia według właściwości - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 31 marca 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy. Skarga została przekazana do organu właściwego tj. Wójtowi Gminy Stare Babice. Uchwała
zrealizowana.

481. XLIII/481/2022 31 marca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 31 marca 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy. Skarga została przekazana do organu właściwego tj. Wojewodzie Mazowieckiemu oraz do
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Uchwała zrealizowana.

482. XLIV/482/2022 14 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy Dz. Urz. Woj. Mazow. z 26 
kwietnia 2022 r. poz. 4941

Uchwała weszła w życie dnia 14 kwietnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

483. XLIV/483/2022 14 kwietnia 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039 Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 14 kwietnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

484. XLIV/484/2022 14 kwietnia 2022 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Starych Babicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej w zakresie przyznawania świadczenia pieniężnego przysługującego z 

tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy

Wójt Gminy Dz. Urz. Woj. Mazow. z 26 
kwietnia 2022 r. poz. 4942

Uchwała weszła w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 26
kwietnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała zrealizowana.



485. XLIV/485/2022 14 kwietnia 2022 r.
w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Stare Babice 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, z mocą od 24 lutego 2022 roku, została przekazana do realizacji
Wójtowi Gminy. Uchwała zrealizowana.

486. XLIV/486/2022 14 kwietnia 2022 r.
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Stare Babice do realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 14 kwietnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

487. XLV/487/2022 5 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności straży gminnej Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 5 maja 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Po
zapoznaniu się, przyjęto Sprawozdanie z działalności straży gminnej za 2021 rok. Uchwała zrealizowana.

488. XLV/488/2022 5 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 5 maja 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Po
zapoznaniu się, przyjęto sprawozdanie Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Stare Babice z
działalności ośrodka za 2021 rok. Uchwała zrealizowana.

489. XLV/489/2022 5 maja 2022 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starych Babicach za 2021 rok Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Sprawozdania z działalności tut. GOPS za cały 2021 rok

490. XLV/490/2022 5 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w Gminie Stare Babice

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876, 2369)
gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i
demograficznej. Wójt Gminy przedstawia co roku Radzie Gminy ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena
wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na następny rok.

491. XLV/491/2022 5 maja 2022 r.
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 9 obszarów 
usługowych położonych we wsiach: Stare Babice, Babice Nowe, Koczargi Nowe, 

Borzęcin Duży i Borzęcin Mały, w Gminie Stare Babice
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 30 czerwca 2022 r. 

poz. 7004

Uchwalenie planu jako aktu prawa miejscowego. Plan został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Woj.
Mazowieckiego z dnia 30 czerwca 2022 r. poz. 7004, wszedł w życie z wyłączeniem obszaru nr 2 w Babicach
Nowych w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Mazowieckiego. 

492. XLV/492/2022 5 maja 2022 r.
w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości położonych w 

obrębie Borzęcin Mały – kompleks nr 2 pomiędzy ulicami Kosmowską i 
Warszawską

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Zrealizowana. Przystąpiono do scalenia i podziału nieruchomości położonych w obrębie Borzęcin Mały –
kompleks nr 2. Zawarto umowę pomiędzy firmą geodezyjną Vetical a Gminą Stare Babice Nr 532/2022 z
dnia 05.09.2022 r.

493. XLV/493/2022 5 maja 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Babice na rok 

2022
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 12 maja 2022 r. poz. 

5515

Zmiana uchwały dostosowała prawo miejscowe do obowiązujących przepisów. Uchwała została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 12 maja 2022 r. pod poz.
5515. Uchwała obowiązująca.

494. XLV/494/2022 5 maja 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Stare Babice na lata 2022-2023
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie w dniu 5 maja 2022r., została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała
obowiązująca do końca 2023r.

495. XLV/495/2022 5 maja 2022 r.
w sprawie wyróżnienia osób szczególnie zasłużonych dla wspólnoty 

samorządowej Gminy Stare Babice - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie w dniu 5 maja 2022 r. Uchwałą wyróżniono dwie osoby i przyznano statuetki "
Babinicz 2020" i " Babinicz 2021". Uchwała zrealizowana.

496. XLV/496/2022 5 maja 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 12 maja 2022 r. poz. 
5516

Uchwała weszła w życie dnia 5 maja 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała
zrealizowana.

497. XLV/497/2022 5 maja 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039 Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 5 maja 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała
zrealizowana.

498. XLV/498/2022 5 maja 2022 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 5 maja 2022 r. W wyniku podjętej uchwały skargę uznano za bezzasadną.
Uchwała zrealizowana.

499. XLV/499/2022 5 maja 2022 r. w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia według właściwości - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 5 maja 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu Rady
Gminy. W wyniku uchwały uznano Radę Gminy Stare Babice za organ niewłaściwy do rozzpatrzenia
skargi.Przekazano skargę organowi właściwemu tj. Wójtowi Gminy Stare Babice. Uchwała zrealizowana. 



500. XLVI/500/2022 24 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady 
Gminy

Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie z dniem 24 maja 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu Rady
Gminy Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały zmieniono Uchwałę Nr II/6/2018 Rady Gminy Stare
Babice i ustalono skład osobowy Komisji Rewizyjnej: radny Krzysztofa Szuba, radny Kazimierz Lade, radny
Dariusz Sobczak. Uchwała zrealizowana. 

501. XLVII/501/2022 6 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 13 lipca 2022 r. poz. 
7584

Uchwała weszła w życie dnia 6 czerwca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

502. XLVII/502/2022 6 czerwca 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039. Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 6 czerwca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

503. XLVIII/503/2022 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 26 lipca 2022 r. 
poz.7957

Uchwała weszła w życie dnia 14 czerwca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

504. XLVIII/504/2022 14 czerwca 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039. Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 14 czerwca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

505. XLIX/505/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie wotum zaufania za rok 2021 dla Wójta Gminy - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. Po rozpatrzeniu Raportu o stanie Gminy Stare Babice
za rok 2021 nie udzielono Wójtowi Gminy Stare Babice wotum zaufania za rok 2021. Uchwała
zrealizowana.

506. XLIX/506/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2021 rok

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. W
wyniku podjętej uchwały zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Gminy Stare Babice za 2021 rok. Uchwała zrealizowana.

507. XLIX/507/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2021 rok

Przewodniczący Rady 
Gminy

Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, ze sprawozdaniem
finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, informacją o stanie mienia Gminy Stare 
Babice oraz stanowiskim Komisji Rewizyjnej udzielono Wójtowi Gminy Stare Babice absolutorium z tytułu
wykonywania budżetu za rok 2021. Uchwała zrealizowana.

508. XLIX/508/2022 30 czerwca 2022 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2021 z realizacji programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie w dniu 30 czerwca 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Sprawozdanie z realizacji programu podsumowało współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r. w ramach, której m.in. ogłoszono 6
otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: wspierania i upowszechniania
działań kulturalnych, pomocy społecznej, profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży, wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz edukacji społecznej i wychowania. W wyniku
rozstrzygnięcia ww. konkursów zostało zawartych 25 umów, a suma przyznanych dotacji wyniosła 324
224,76 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu: wspierania i upowszechniania działań kulturalnych 82 667,00
zł, dotacje na zadania z zakresu pomocy społecznej 135 915,76 zł, dotacje na zadania z zakresu profilaktyki
uzależnień wśród dzieci i młodzieży 50 000 zł, dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej 29 650 zł,
dotacje na zadania z zakresu edukacja i wychowanie 25 992 zł. Z przyznanych środków organizacje
wykorzystały łącznie kwotę 316 116,04 zł.

509. XLIX/509/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 
2022/2023

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj.. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7671

Tekst uchwały został przekazany Wojewodzie Mazowieckiemu w trybie nadzoru. Uchwała została opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Maz. w dniu 14 lipca 2022 r., poz. 7671. Na podstawie uchwały zawarto umowy z rodzicami.

510. XLIX/510/2022 30 czerwca 2022 r.

zmieniająca Uchwałę nr XLI/436/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych prowadzonych w szkołach 
podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie gminy Stare Babice przez podmioty inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 13 lipca 2022 r. poz. 
7626

Uchwała w realizacji bieżącej. Określa tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Stare Babice,
oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania przez przedszkola, inne
form wychowania przedszkolnego i szkoły niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez osoby fizyczne
lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego na terenie gminy Stare Babice. Na jej
podstawie jest udzielana dotacja dla przedszkoli i szkół prowadzonych przez inny niż gmina podmiot.

511. XLIX/511/2022 30 czerwca 2022 r.

zmieniająca uchwałę nr XXXIII/350/2021 Rady Gminy Stare Babice z dnia 29 
kwietnia 2021 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7672

Tekst uchwały został przekazany Wojewodzie Mazowieckiemu w trybie nadzoru. Uchwała została
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. w dniu 14 lipca 2022 r. pod poz. 7672. Tekst uchwały został
przekazany dyrektorom placówek oświatowych celem realizacji.

512. XLIX/512/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej we wsi Koczargi Stare Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7673 

W wyniku podjętej uchwały nadano drodze wewnetrznej polożonej we wsi Koczargi Stare nazwę-
Jagodowa. Uchwała zrealizowana.



513. XLIX/513/2022 30 czerwca 2022 r.
w sprawie nadania nazwy gminnej drodze wewnętrznej położonej we wsi 

Borzęcin Duży Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7674

W wyniku podjętej uchwały nadano drodze wewnętrzenj położonej we wsi Borzęcin Duży nazwę-
Rumiankowa. Uchwała zrealizowana.

514. XLIX/514/2022 30 czerwca 2022 r.
w sprawie nadania nazwy gminnej drodze wewnętrznej położonej we wsi 

Lubiczów Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7675

W wyniku podjętej uchwały nadano drodze wewnętrznej połozonej we wsi Lubiczów nazwę- Walta
Disnaya. Uchwała zrealizowana.

515. XLIX/515/2022 30 czerwca 2022 r.
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych obiektów 

pomników przyrody zlokalizowanych na terenie gminy Stare Babice Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych obiektów pomników
przyrody zlokalizowanych na terenie gminy Stare Babice. Uchwała weszła w życie w dniu 30 czerwca 2022
r. Uchwała wygasła.

516. XLIX/516/2022 30 czerwca 2022 r.
w sprawie przedłużenia realizacji ,,Programu bezpłatnych szczepień 

profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Stare Babice powyżej 
65 roku życia” na lata 2022-2025

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Celem programu jest wykonywanie profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy
Stare Babice powyżej 65 roku życia. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców powyżej 65 roku
życia wykonywaniem szczepień profilaktycznych przeciwko grypie zasadne było przedłużenie okresu
realizacji „Programu bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy
Stare Babice powyżej 65 roku życia” na lata 2022-2025. 

517. XLIX/517/2022 30 czerwca 2022 r.
w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Starych Babicach do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym oraz wydawania decyzji w tych sprawach

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7676

Zgodnie z art. 90m ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – świadczenie pomocy
materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Natomiast zgodnie z art.
90m ust. 2 ww. ustawy rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w
przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie
przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług
społecznych – dyrektora centrum usług społecznych, do prowadzenia postępowania w sprawach, o
których mowa w ust. 1. Natomiast zgodnie z. art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – obywatelowi Ukrainy
przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ww. ustawy, mogą być przyznawane
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym na zasadach określonych w rozdziale 8a ustawy z
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

518. XLIX/518/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 14 lipca 2022 r. poz. 
7677

Uchwała weszła w życie dnia 30 czerwca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

519. XLIX/519/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 
2022-2039

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 30 czerwca 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

520. XLIX/520/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice - Nie wymaga ogłoszenia Uchwała weszła w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. W wyniku podjętej uchwały uznano skargę za
bezzasadną. Uchwała zrealizowana.

521. XLIX/521/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie udostępnienia informacji publicznej Przewodniczący Rady 
Gminy

Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały udostępniono informację publiczną. Uchwała
zrealizowana. 

522. XLIX/522/2022 30 czerwca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji
Przewodniczący Rady 

Gminy
Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały uznano, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.
Uchwała zrealizowana. 

523. L/523/2022 25 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy nie opublikowano
Uchwała weszła w życie dnia 25 sierpnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

524. L/524/2022 25 sierpnia 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039. Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 25 sierpnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

525. L/525/2022 25 sierpnia 2022 r.

w sprawie współdziałania z Gminą Izabelin oraz Miastem Stołecznym Warszawa w 
zakresie opracowania studium komunikacyjnego dla przebiegu projektowanej 
trasy KZ łączącej miejscowość Mościska z Warszawą oraz powiązania z układem 
drogowym na terenie gminy Stare Babice i zabezpieczenia środków na ten cel

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

W dniu 14 września 2022 r. Wójt Gminy Stare Babice podpisał porozumienie z Gminą Izabelin oraz
Miastem Stołecznym Warszawa. W związku z niewywiązaniem się z warunków umowy przez firmę
opracowującą ww studium komunikacyjne, odstąpiono od umowy, a przekazane środki zostały zwrócone
na konto urzędu gminy Stare Babice. 
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526. LI/526/2022 29 września 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 11 października 2022 
r. poz. 10541

Uchwała weszła w życie dnia 29 września 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

527. LI/527/2022 29 września 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039 Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 29 września 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

528. LI/528/2022 29 września 2022 r.
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie 
średniego samochodu gaśniczego oraz samochodu specjalnego - drabina

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 29 września 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

529. LI/529/2022 29 września 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego niektórych 

zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i 
zespole szkolono-przedszkolnym prowadzonych przez gminę Stare Babice

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 11 października 2022 
r. poz. 10542

Tekst uchwały został przekazany Wojewodzie Mazowieckiemu w trybie nadzoru. Uchwała została
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. w dniu 11 października 2022 r. pod poz. 10542. Weszła w życie z
mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. Uchwałę przekazano dyrektorom jednostek
oświatowych celem realizacji.

530. LI/530/2022 29 września 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Borzęcin Duży i Wierzbin – Obszar Nr 1

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 11 października 2022 
r. poz. 10543

Uchwalenie planu jako aktu prawa miejscowego. Plan został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Woj.
Mazowieckiego z dnia 11 października 2022 r. poz. 10543 i wszedł w życie.

531. LI/531/2022 29 września 2022 r.
w sprawie uchylenia w części uchwały nr IX/79/96 Rady Gminy w Starych Babicach 
z dnia 23 stycznia 1996r. w sprawie: nadania nazw ulicom we wsi Borzęcin Duży i 

Borzęcin Mały
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 11 października 2022 

r. poz. 10544

Uchwała weszła w życie z dniem 14 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare 
Babice. W wyniku podjętej uchwały został uchylony § 1 ust. 8 uchwały nr IX/79/96 Rady Gminy w Starych Babicach z 
dnia 23 stycznia 1996r. w sprawie: nadania nazw ulicom we wsi Borzęcin Duży i Borzęcin Mały. Uchwała 
zrealizowana.

532. LI/532/2022 29 września 2022 r.
w sprawie w sprawie uchylenia części uchwały nr XIII/113/11 Rady Gminy Stare 
Babice z dnia 16 grudnia 2011r. w sprawie nadania nazw drogom położonym w 

Zielonkach Wieś
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 11 października 2022 

r. poz. 10545

Uchwała weszła w życie z dniem 14 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy
Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały został uchylony § 1 ust. 1 pkt 8 uchwały nr XIII/113/11 Rady
Gminy Stare Babice z dnia 16 grudnia 2011r. w sprawie nadania nazw drogom położonym w Zielonkach
Wieś. Uchwała zrealizowana.

533. LI/533/2022 29 września 2022 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej we wsi Blizne 
Łaszczyńskiego

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 11 października 2022 
r. poz. 10546

Uchwała weszła w życie z dniem 14 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy
Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały nadano drodze wewnętrznej położonej we wsi Blizne
Łaszczyńskiego, oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działki ew. nr 275/49 i nr 275/55 -
nazwę Diamentowa. Uchwała obowiązująca.

534. LI/534/2022 29 września 2022 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej we wsi Stare Babice Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 11 października 2022 
r. 10547

Uchwała weszła w życie z dniem 14 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy
Stare Babice. W wyniku podjetej uchwały nadano drodze wewnętrznej położonej we wsi Stare Babice,
oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działki ew. nr 418/3, nr 977/7 i nr 978/13 - nazwę
Majowa. Uchwała obowiązująca. 

535. LI/535/2022 29 września 2022 r. w sprawie nadania nazwy gminnej drodze wewnętrznej położonej we wsi Janów Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 11 października 2022 
r. poz. 10548

Uchwała weszła w życie z dniem 14 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy
Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały nadano gminnej drodze wewnętrznej położonej we wsi Janów,
oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działki ew. nr 337, nr 90/4, nr 89/6, nr 88/8, nr
87/5, nr 86/4, nr 82/2, nr 81/25 i nr 80/9 - nazwę Ułanów. Uchwała obowiązująca.       

536. LI/536/2022 29 września 2022 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 26 października 2022 
r. poz. 10963

Uchwała weszła w życie z dniem 14 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy
Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały zaliczono do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowane na
terenie gminy Stare Babice, wyszczególnione w załączniku nr 1 do uchwały. Uchwała obowiązująca.

537. LI/537/2022 29 września 2022 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia W trakcie realizacji. Nieruchomość nr ew. 493/2 St. Babice wystawiona jest do przetargu. Przetarg
zaplanowany jest na 1 .03.2023 r. 

538. LI/538/2022 29 września 2022 r. w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała przyjmowała stawki dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy
stare Babice okres od dnia 1 października 2022 r. do dnia 23 marca 2023 r. Uchwała obowiązująca, weszła
w życie  z dniem 1 października  2023 r.

539. LI/539/2022 29 września 2022 r. w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Domu Kultury 
Stare Babice i Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie 29.09.2022 roku i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. W dniu
11.10.2022 roku zostały wystosowane pisma do Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego oraz do
Krajowej Rady Bibliotecznej celem wyrażenia opinii. 21.12.2022 roku Gmina Stare Babice otrzymała opinię
z Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego. 19.01.2023 roku Gmina Stare Babice otrzymała opinię
z Krajowej Rady Bibliotecznej. 13.02.2023 roku zostało wystosowane pismo do Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego o wrażenie zgody na połączenie dwóch instytucji kultury. Uchwała w trakcie
realizacji.



540. LI/540/2022 29 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice - Nie wymaga ogłoszenia Uchwała weszła w życie z dniem 29 września 2022 r. W wyniku podjętej uchwały skargę uznano za
bezzasadną. Uchwała zrealizowana.

541. LI/541/2022 29 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na organizację półkolonii - Nie wymaga ogłoszenia Uchwała weszła w życie z dniem 29 września 2022 r. W wyniku podjętej uchwały skargę uznano za
bezzasadną. Uchwała zrealizowana.

542. LI/542/2022 29 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi działalność Wójta Gminy Stare Babice - Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 29 września 2022 r. W wyniku podjętej uchwały skargę uznano za
bezzasadną. Uchwała zrealizowana.

543. LII/543/2022 27 października 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 7 listopada 2022 r. 

poz. 11284

Uchwała weszła w życie dnia 27 października 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

544. LII/544/2022 27 października 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 
2022-2039

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 27 października 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

545. LII/545/2022 27 października 2022 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej we wsi Klaudyn Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Zrealizowana- w dniu 12 stycznia 2023 r. podpisano akt notarialny 

546. LII/546/2022 27 października 2022 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej we wsi Zielonki-Wieś Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała wymaga zmiany w zakresie oznaczenia nieruchomości, w związku z przeprowadzeniem procedury
ZRIDu zmianie uległa powierzchnia oraz numeracją działki ewidencyjnej.  

547. LII/547/2022 27 października 2022 r. w sprawie nadania nazwy gminnej drodze wewnętrznej położonej we wsi Lipków Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 7 listopada 2022 r. 

poz. 11285

Uchwała weszła w życie z dniem 11 listopada 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójowi Gminy Stare
Babice. W wyniku podjętej uchwały nadano gminnej drodze wewnętrznej położonej we wsi Lipków,
oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działki ew. nr 126/5 i nr 122/13 będącej
przedłużeniem istniejącej ul. Karabeli - nazwę Karabeli. Uchwała obowiązująca.

548. LII/548/2022 27 października 2022 r. w sprawie nadania nazw gminnym drogom wewnętrznym położonym we wsiach 
Borzęcin Duży i Borzęcin Mały

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 7 listopada 2022 r. 

poz. 11286

Uchwała weszła w zycie z dniem 11 listopada 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare
Babice. Uchwała obowiązująca. 

549. LII/549/2022 27 października 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Starych Babicach 
oraz uchwalenia Statutu

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 7 listopada 2022 r. 

poz. 11287

Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gminie Stare Babice to ważne przedsięwzięcie
wynikające z woli i potrzeb mieszkańców Gminy. Od dawna z taką inicjatywą występują rodzice dzieci
niepełnosprawnych, którzy zabiegają o poprawę trudnej sytuacji swoich dzieci w ich dorosłym życiu.
Inicjatywę w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do programu „Centra opiekuńczo- mieszkalne”
MRPiPS wyraziło również Stowarzyszenie „Nasz dom – godne życie” w Starych Babicach w piśmie
skierowanym do Wójta z dnia 23.12.2019r. Ideą powstania Centrum było zapewnienie wsparcia osobom
niepełnosprawnym, stworzenie im warunków do godnego i niezależnego funkcjonowania na miarę
indywidualnych możliwości, a także zapewnienie profesjonalnej opieki zdrowotnej, pielęgnacyjnej i
rehabilitacyjnej.

550. LII/550/2022 27 października 2022 r.
w sprawie programu współpracy Gminy Stare Babice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie w dniu 27 października 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. W
ramach realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego ogłoszono 5 konkursów, tj.: a) otwarty konkurs na
realizację zadań z zakresu pomocy społecznej i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu
Gminy Stare Babice w 2023 r. – środki 75 000; b) otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu wspierania i
upowszechniania działań kulturalnych na terenie Gminy stare Babice w 2023 r. – środki 100 000 zł; c)
otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i
turystyki w 2023 r. – środki 40 000 zł; d) otwarty konkurs na realizację zadań z zakresu profilaktyki
uzależnień wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w 2023 r. – środki 130 000 zł; e) otwarty konkurs
na realizację zadań z zakresu edukacji społecznej i wychowania w 2023 r. – środki 25 000 zł. Uchwała w
realizacji – w ramach realizacji uchwały ogłoszono ww. konkursy, po podpisaniu umów zadania będą
realizowane w 2023 r.

551. LII/551/2022 27 października 2022 r.
zmieniająca uchwałę Nr XV/152/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w różnych częściach gminy Stare Babice

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała podzieliła na etapy procedurę sporządzenia planu miejscowego. Procedura jest kontynuowana.



552. LII/552/2022 27 października 2022 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXII/235/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 2 
lipca 2020 r.

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
W związku z wycofaniem przez właścicieli wniosku o zmianę przeznaczenia terenów objętych procedurą,
uchylono uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania planu miejscowego, procedura nie jest
kontynuowana.

553. LIII/553/2022 17 listopada 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 28 listopada 2022 r. 
poz.12201

Uchwała weszła w życie dnia 17 listopada 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

554. LIII/554/2022 17 listopada 2022 r.
w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Stare Babice Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji Stare Babice
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 28 listopada 2022 r. 

poz. 12201

Zrealizowana w części dotyczącej działek położonych w miejscowości Blizne Jasińskiego, pozostałe
Nieruchomości wymagają podziałów geodezyjnych, przewidywany czas na realizację całości uchwały to
koniec I kwartału 2023.

555. LIV/555/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie z dniem 25 listopada 2022 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare
Babice. Uchwała zrealizowana.

556. LIV/556/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice 
na lata 2022-2039

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia
Uchwała weszła w życie dnia 25 listopada 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

557. LIV/557/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w trybie 
darowizny od Powiatu Warszawskiego Zachodniego

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Zrealizowana. Nieruchomości nabyto nieodpłatnie aktem notarialnym w dniu 8.12.2022 r. 

558. LIV/558/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12672

Uchwała obowiązuje w roku podatkowym 2023 Obniżono na rok 2023 średnią cenę skupu żyta ogłoszoną
w komunikacie prezesa GUS z dnia 19 października 2022 r. z kwoty 74,05zł za 1 kwintal do kwoty 48,73zł za
1 kwintal przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2023 r.Uchwała obowiązująca.

559. LIV/559/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Stare Babice

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12673

Uchwała obowiązuje od roku podatkowego 2023. Uchwała określa stawki podatku od nieruchomości od
gruntów, budynków lub ich części oraz budowli oraz wprowadza zwolnienia w tym podatku. Uchwała
obowiązująca.

560. LIV/560/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12674

Uchwała obowiązuje od roku podatkowego 2023. Uchwała określa stawki podatku od środków
transportowych. Uchwała obowiązująca.

561. LIV/561/2022 25 listopada 2022 r.
w sprawie w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

stosowanej przy ustalania zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
oraz rodziców do szkół

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12675

Tekst uchwały został przekazany Wojewodzie Mazowieckiemu w trybie nadzoru. Uchwała została
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. w dniu 5 grudnia 2022 r. pod poz. 12675 z mocą obowiązującą od 27
października 2022 r. Uchwała realizowana jest poprzez zawieranie umów.

562. LIV/562/2022 25 listopada 2022 r.

zmieniająca Uchwałę nr III/15/2018 Rady Gminy Stare Babice z dnia 20 grudnia 
2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stare Babice

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12676

Uchwała w bieżącej realizacji. Uchwała została opublikowana w Dz.Urz. Woj. Maz. w dniu 5 grudnia 2022 r.
pod poz. 12676. Uchwałę porzekazano dyrektorom jednostek oświatowych celem realizacji.

563. LIV/563/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Koczargach Starych Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12677

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Szkolny Szkoły Podstawowej w Koczargach Starych
zwróciły się z wnioskiem o nadanie szkole imienia Profesor Jadwigi Kobendzy. Młodzież potrzebuje
autorytetów i przewodników. Dokonania Patrona będą motywowały dzieci i młodzież do szczególnego
wysiłku i szczególnej odpowiedzialności w procesie kształtowania i doskonalenia własnych charakterów.
Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji
publicznych szkół i publicznych przedszkoli szkole nadaje imię organ prowadzący na wspólny wniosek rady
pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskie.

564. LIV/564/2022 25 listopada 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie i zawarcie 

porozumienia z Gminą Izabelin w celu wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Stare Babice Uchwałą LIV/564/2022 z dnia 25 listopada 2022 r. .
zabezpieczono środki w budżecie Gminy na rok 2023 w wysokości 25 000 zł na dotację celową dla Gminy
Izabelin, jako współfinansowanie zadania inwestycyjnego, polegającego na wykonaniu dokumentacji
projektowej ul. Szymanowskiego (drogi gminnej, położonej we wsi Klaudyn, w gminie Stare Babice i drogi
gminnej położonej na terenie wsi Laski w gminie Izabelin) na odcinku o długości ok. 245 m, na odcinku od
skrzyżowania z ul. Jana Kazimierza i drogą gminną, oznaczoną w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego jako 22-9KDL, do ul. Ciećwierza w Klaudynie. Trwają prace związane z opracowaniem
projektu. Uchwała jest w trakcie realizacji.



565. LIV/565/2022 25 listopada 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie i zawarcie 

porozumienia z Gminą Izabelin w celu wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Stare Babice Uchwałą LIV/565/2022 z dnia 25 listopada 2022 r.
zabezpieczono środki w budżecie Gminy na rok 2023 w wysokości 50 000 zł na dotację celową dla Gminy
Izabelin, jako współfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 898 na
odcinku od ok. km 3+462 do ok. km 4+998”. Trwają prace związane z opracowaniem projektu. Uchwała
jest w trakcie realizacji.

566. LIV/566/2022 25 listopada 2022 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Uchwałą LIV/566/2022 Rady Gminy z dnia 25 listopada 2022 r.
zabezpieczono środki w budżecie Gminy na rok 2023 w wysokości 100 000 zł na dotację celową dla
Powiatu Warszawskiego Zachodniego na realizacje zadania inwestycyjnego p.n. „Wykonanie dokumentacji
projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 4124W ul. Spacerowej na odcinku o dł. 2500 mb od ul.
Kwiatowej w m. Mariew w kierunku Borzęcina Dużego Etap 1 i 2, gm. Stare Babice”. Uchwała jest w trakcie
realizacji.

567. LIV/567/2022 25 listopada 2022 r. w sprawie przedłużenia realizacji Modułu II Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz. 
12678

Gmina Stare Babice przystąpiła w 2022 roku do realizacji Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwanego dalej „Programem”. Zakupiono 40
opasek dla Seniorów powyżej 65 roku życia – mieszkańców Gminy Stare Babice. Zakup obejmował cenę
opaski i abonament za każdą zakupioną opaskę – od dnia uruchomienia opaski do 31 grudnia 2022 roku.
Podjęcie uchwały było niezbędne, żeby opłacić abonament na korzystanie z opasek w 2023 roku. 

568. LIV/568/2022 25 listopada 2022 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 

dnia 5 grudnia 2022 r. poz 
12679

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,
jak również trybu ich pobierania.

569. LV/569/2022 28 grudnia 2022 r.
w sprawie wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022
Wójt Gminy

Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 5 stycznia 2023 r. 

poz. 194

Zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Uchwałą LV/569/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. ustalono plan
finansowy wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 oraz określono
ostateczne terminy ich dokonania. Uchwała jest w trakcie realizacji.

570. LV/570/2022 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2022 rok Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 5 stycznia 2023 r. 

poz. 195

Uchwała weszła w życie dnia 28 grudnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

571. LV/571/2022 28 grudnia 2022 r.
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2022-2039
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie dnia 28 grudnia 2022 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy.
Uchwała zrealizowana.

572. LV/572/2022 28 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 2023-
2040

Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Uchwała weszła w życie dnia 1 stycznia 2023 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy

573. LV/573/2022 28 grudnia 2022 r. Budżet Gminy Stare Babice na 2023 rok Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Uchwała weszła w życie dnia 1 stycznia 2023 roku, została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy

574. LV/574/2022 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej we wsi Klaudyn Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia Zrealizowana- w dniu 12 stycznia 2023 r. podpisano akt notarialny 

575. LV/575/2022 28 grudnia 2022 r.
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia statusu lasów ochronnych 

położonych we wsi Stanisławów
Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Na wniosek Starosty Warszawskiego Zachodniego Rada Gminy wyraziła opinię (w formie uchwały) do prowadzonej 
przez Starostę procedury pozbawienia statusu lasów ochronnych części działki nr ew. 24/3 we wsi Stanisławów. 

576. LV/576/2022 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu „Babickiej Karty Mieszkańca” Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 13 stycznia 2023 r. 

poz. 452

Uchwała weszła w życie w dniu 28 stycznia 2023 r. i została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy Stare
Babice. Uchwała w realizacji.

577. LV/577/2022 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 Wójt Gminy Nie wymaga ogłoszenia

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich
gminnych programów wspierania rodziny. Obowiązujący Gminny Program Wspierania Rodziny został
opracowany na lata 2020 – 2022. Zatem należało opracować i przyjąć do realizacji: Gminny Program
Wspierania Rodziny na lata 2023-2025.              

578. LV/578/2022 28 grudnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz 
wnoszenia napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 5 stycznia 2023 r. 

poz. 196

Uchwała została przekazana do realizacji Wójtowi Gminy. Uchwała zmieniła maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla każdego
rodzaju zezwolenia. Uchwała obowiązująca.



579. LV/579/2022 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stare 
Babice

Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 25 stycznia 2023 r. 

poz. 809

Uchwała zmieniała granice aglomeracji Stare Babice. Uchwała została opublikowana w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 25 stycznia 2023 pod poz. 809. Uchwała obowiązująca. 

580. LV/580/2022 28 grudnia 2022 r.
w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Warszawie
Przewodniczący Rady 

Gminy
Nie wymaga ogłoszenia

Uchwała weszła w życie z dniem 28 grudnia 2022 r. i została przekazana do realizacji Przewodniczącemu
Rady Gminy Stare Babice. W wyniku podjętej uchwały Rada Gminy Stare Babice postanowiła przekazać do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę Prokuratora Okręgowego w Warszawie na
uchwałę Rady Gminy nr XXXVII/386/2021, wraz z odpowiedzią na skargę. Uchwała zrealizowana.

581. LV/581/2022 28 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wójt Gminy
Dz. Urz. Woj. Mazow. z 
dnia 7 luty 2023 r. poz. 

1481

Uchwała weszla w życie z dniem 28 grudnia 2022 r. W wyniku podjętej uchwały, w głosowaniu tajnym
wybrano Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice radnego Krzysztofa Szubę. Uchwała zrealizowana.



Program Liczba. 
projektów

Stan realizacji:                
Z - zakończony  
R -realizowany 

Tytuł projektu  Wartość projektu Wartość 
dofinansowania 

EFS 2014-2021 ZIT 1 R Kratywna Szkoła - rozwój kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Stare Babice 437 715,51 zł 371 865,51 zł
RPO WM / EFS              
2014-2020 1 437 715,51 zł 371 865,51 zł

RPO 2007-2013
1  monitoring 

trwałości Poprawa układu komunikacyjnego  na ul.  Kutrzeby        5 086 532,89    3 818 044,71

RPO 2014-2020 - ZIT 1 R Virtual WOF - Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny 184 384,86 zł 136 512,77 zł

RPO 2014-2020 - ZIT 1
 monitoring 

trwałości
P&R - Budowa parkingów "Parkuj i Jedź" w gminach Ożarów Mazowiecki i Stare Babice na terenie 
WOF 1 073 790,00 zł 742 293,02 zł

RPO 2014-2020 - ZIT 1 R „Promowanie zrównoważonej mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg rowerowych na terenie 
gmin Ożarów Mazowiecki, Leszno i Stare Babice” ( dofinansowanie 89%)

5 467 300,00 zł 4 865 897,00 zł

RPO WM 2014-2020 1
 monitoring 

trwałości Wyposażenie budynku komunalnego służącego działalności kulturalnej  w gminie Stare Babice       4 146 038,65 zł 2 320 053,01 zł

RPO WM 2014-2020 1 R E-usługi dla szkół w ramach ZIT 776 498,35 zł         494 333,60 zł

RPO 2014-2020 - ZIT 1
Z

Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego

RPO WM 20014 - 2020 7 RAZEM 16 734 544,75 zł 12 377 134,11 zł
Pomoc Techniczna ZIT 
2014-2019 1

Z
Wsparcie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz budowanie współpracy metropolitarnej

18 000 zł 12 600,00 zł

Pomoc Techniczna 2014-
2020 1

RAZEM 
18 000 zł 12 600 zł

PO PC 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej 
odporności na 
zagrożenia 1

R

Cyfrowa Gmina

135 008 zł 100 000,00 zł

PO PC 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej 
odporności na 
zagrożenia 1

R

Cyfrowa Gmina - granty PPGR

46 538,25 zł 46 500,00 zł

PO Polska Cyfrowa 2 RAZEM 181 546 zł 146 500 zł
POWER 2.18 Wysokiej 
jakości usługi 
administarcyjne 1 R Akademia Samorządowa: Dostępność Plus – mazowieckie i łódzkie

POWER 2.19
1 Z Grant "Wspólna Przestrzeń - partycypacyjne planowanie przestrzenne w gminach" 20 000 zł 20 000 zł

POWER 2.18 Wysokiej 
jakości usługi 
administarcyjne 1 R Wdrożenie jednolitych standardów obsługi inwestora dla JST województwa mazowieckiego
POWER 2.18 1 R Skuteczny Samorząd doskonalenie kompetencji kadr JST
POWER 2.18 Wysokiej 
jakości usługi 
administarcyjne 1 R Grant "Gmina Stare Babice - dostępny samorząd"

94 924,72 zł 77 963,73 zł

POWER 2.19 
Usprawnienie procesów 
inwestycyjno-
budowlanych i 
planowania 
przestrzennego 1 R

Pilotażowy projekt doradczy "Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej (OWDA)"  

POWER 2014-2020 6 RAZEM 114 925 zł 97 964 zł

Projekty UE i krajowe realizowane w 2022 r. przez Referat Funduszy Zewnętrznych wg programów.

Uwagi

szkolny umowa 6.10.2020

wpisano tylko część budżetu dotyczącą Babic, 
wartość z umowy

Projekt realizowany przez Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa (Beneficjent Projektu) w 
Partnerstwie z Politechniką Łódzką. Rozliczenie 
2023 r.

wpisano tylko część budżetu dotyczącą Babic, 
wartośc z rozliczenia końcowego
wpisano tylko część budżetu dotyczącą Babic, 
wartość z umowy

wpisano tylko część budżetu dotyczącą Babic, 
dotacja w budżecie Partnera wiodącego - 
samorząd Województwa mazowieckiego 

wpisano tylko część budżetu dotyczącą Babic

dotacja w budżecie Lidera

pomoc niefinansowa

pomoc niefinansowa
projekt realizowany przez Fundację Aktywnej 
Rehabilitacji we współpracy z Państwowym 
Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i 
ARQiteka Biurem Projektowym Marta Kulik

Projekt realizowany przez Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa (Beneficjent Projektu) w 
Partnerstwie z Politechniką Łódzką. Rozliczenie 
2023 r., warość z rozliczenia

pomoc niefinansowa                 
(szkolenia + pętla indukcyjna)

Trwa procedura uchwalania planu 
zagospodarowania



Mazowsze dla sołectw 
(MIAS) 2022 UM WM 1 Z Budowa oświetlenia w miejscowości Zielonki-Wieś - I etap 67 579,21 zł 10 000,00 zł
Mazowsze dla sołectw 
(MIAS) 2022 UM WM 1

Z Montaż kamer ulicznych w miejscowości Blizne Łaszczyńskiego
14 998,18 zł 7 499,09 zł

Mazowsze dla sołectw 
(MIAS) 2022 UM WM 1 Z Kontynuacja budowy oświetlenia olicznego w Borzęcinie Małym 23 335,73 zł 10 000,00 zł

Mazowsze dla sołectw 
(MIAS) 2022 UM WM 1 Z Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Janów - I etap 96 505,71 zł 10 000 zł

Zadanie "OSP-2022" 
UM WM 1 Z Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Borzęcin Duży 1 165 425,00 zł 100 000 zł
Mazowsze dla klimatu 
2022 UM WM 1 Z Stworzenie nowego terenu zieleni w miejscowości Blizne Jasińskiego 132 075,00 zł 66 037 zł

Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022 UM WM 1

Z Piknik edukacyjny z zakresu ochrony powietrza 19 000,00 zł 7 350,00 zł
Mazowsze dla seniorów 
2022 UM WM 1 Z Starobabicka Senioriada 2022 9 679,13 zł 5 559,30 zł
Mazowsze dla Młodzieży 
2022 UM WM 1 Z Forum Mazowieckich Rad Młodzieżowych 10 000,00 zł 9 000,00 
Współorganizacja przez 
Samorząd Województwa 
Mazowieckiego
przedsięwzięć społeczno-
kulturalnych 1

Z
Dotacja na kulturę - współorganizacja przez Samorząd Województwa Mazowieckiego
przedsięwzięcia: koncert Orkiestry Kameralnej Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy Capella 
Bydgostiensis podczas wręczenia nagrody "Babinicz" za rok 2021 i 2022

40 135,63 zł 30 000,00 

Instrument wsparcia 
zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju 
województwa 
mazowieckiego 2021 1

R Budowa przedszkola gminnego wraz z zapleczem i infrastrukturą towarzyszącą 21 844 536,08 zł 4 000 000,00 

R-M Środki budżetu WM 11 RAZEM 23 423 269,67 zł 4 255 445,39 zł

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg  2021

1 R
Rozbudowa drogi gminnej - ulicy Klonowej na odcinku od ul. Trakt Królewski do ul. Akacjowej w 
Koczargach Nowych i Koczargach Starych wraz z budową drogi gminnej 
nr 411302W. - ul. Górki w obrębie skrzyżowania z ul. Klonową 8 699 437,25 zł 4 229 249,73 zł

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg  2022

1 R Rozbudowa ul. Ekologicznej w Klaudynie 9 752 337,41 zł 4 319 142,81 zł

Program MPiPS "Centra 
opiekuńczo-mieszkalne" 1 R Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starych Babicach 5 957 798,85 zł 3 090 374,97 zł
Pilotaż SUMP 1 R Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru funkcjonalnego "Warszawa-Zachód"
Rezerwa celowa budżetu 
państwa 1 R Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Parceli 33 652 749,95 zł 13 412 373,00 zł
R-m Środki budżetu 
Państwa (+ w dyspozycji 
Wojewody) 5 RAZEM 

58 062 323,46 zł 25 051 140,51 zł
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych
Edycja nr 2 1 R

Budowa oraz rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wraz z modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Gminie Stare Babice

6 537 184,77 zł 4 019 640,00 zł

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych
Edycja nr 2 1

R
Rozbudowa drogi gminnej - ul. Andersa w miejscowości Janów wraz z infrastrukturą 

8 696 100,00 zł 5 980 360,00 zł

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych
Edycja nr 3 1

R
Budowa hali pneumatycznej nad boiskiem do piłki nożnej w Zielonkach-Parceli

2 704 400,00 zł 2 500 000,00 zł

Program 2022-OP-1 
"Zadania z zakresu 
ochrony przyrody"
WFOŚiGW 1 Z Pielęgnacja i konserwacja pomników przyrody na terenie Gminy Stare Babice

9 493,20 zł 7 119,00 zł

pomoc niefinansowa Lider Łomianki



Program 2022-EE-1 
„Zadania z zakresu 
edukacji ekologicznej"
WFOŚiGW 1 Z

Renaturalizacja części parku gminnego w Starych Babicach – jako przykład podniesienia poziomu 
wiedzy społeczeństwa na temat fauny i flory występującej na terenie województwa mazowieckiego

79 049,99 zł 57 036,99 zł

Tryb indywidualny - 
wnioski o pożyczkę 
WFOŚiGW 1 Z Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Borzęcin Duży

1 165 425,00 zł 915 500,00 zł

Program OA-P1 „Zadania 
z zakresu ochrony 
powietrza" 
WFOŚiGW - pożyczka 1 Z

Wymiana istniejącego oświetlenia na ul. Warszawskiej na oświetlenie 
w technologii LED z centralnym sterowaniem

885 600,00 zł 885 600,00 zł

   
Ład: Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-
19 
Program "Laboratoria 
przyszłości" 1 Z

Zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i 
młodzieży ze szkół podstawowych z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka) dla SP Koczargi Stare

92 100,00 zł 92 100,00 zł

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-
19 
Program "Laboratoria 
przyszłości" 1 Z

Zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i 
młodzieży ze szkół podstawowych z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka) dla SP Borzęcin Duży

99 600,00 zł 99 600,00 zł

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-
19 
Program "Laboratoria 
przyszłości" 1 Z

Zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i 
młodzieży ze szkół podstawowych z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka) dla SP Zielonki-Parcela

174 000,00 zł 174 000,00 zł

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-
19 
Program "Laboratoria 
przyszłości" 1 Z

Zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i 
młodzieży ze szkół podstawowych z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka) dla SP Stare Babice

234 600,00 zł 234 600,00 zł

Gaz-System dla Edukacji 1 Z Darowizna Gaz-System w ramach Programu Gaz-System dla Edukacji 30 000,00 zł 30 000,00 zł

Grant Fundacja Batorego 1 Z
Grant w ramach akcji "MASZ GŁOS" Wsparcie działań skierowanych do dzieci i młodzieży- Fundacja 
Batorego 2 500,00 zł 2 500,00 zł

R-M pozostałe środki 
krajowe 13 RAZEM 18 659 027,96 zł 13 196 955,99 zł

R-M UE 17
17 486 731,23 zł 13 006 063,35 zł

R-M środki krajowe 29 100 144 621,09 zł 42 503 541,89 zł
R-m UE + Krajowe 46 117 631 352,32 zł 55 509 605,24 zł

Opracowanie:
Beata Tuzimek
Magdalena Wilczyńska

aktualizacja 21.03.2023
RFZ koordynował 46 projektów realizowanych na terenie gminy 
projekty B. Tuzimek - 16; M.Waszkiewicz - 8; M.Wilczyńska - 25

stan na 31 XII 2022 r. wg  wartości podpisanych umów/zatwierdzonych rozliczeń; datą zakończenia projektu jest termin otrzymania zwrotu ostatniej płatności z dofinansowania lub data zatwierdzenia sprawozdania

suma bez wartości projektów monitorowanych w okresie 
trwałości 

rozliczenie końcowe zadania w 2023 r.
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